




ส่วนท่ี 1

ค้าแถลงประÖอบงบประมาณรายจ่าย

ประจ้าป຃งบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อ้าเภอเมืองอ่างทอง  จังหวัดอ่างทอง



บาทงบด าเนินงาน จ านวน         65,655,138.39 

บาท
งบบุคลากร จ านวน       120,020,039.72 บาท
งบกลาง จ านวน         25,092,911.83 

 2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวตัถุประสงค ์ จ  านวน  17,615,541  บาท
 2.3 รายจ่ายจริง จ  านวน 231,574,759.99 บาท  ประกอบดว้ย

หมวดเงินอุดหนุน จ านวน  151,230,900.00 บาท
หมวดภาษีจดัสรร จ านวน         44,635,145.58 บาท
หมวดรายไดจ้ากทุน จ านวน  50,600.00 บาท
หมวดรายไดเ้บด็เตลด็ จ านวน           1,603,164.62 บาท
หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จ  านวน           6,780,475.16 บาท
หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น จ านวน 7,757,025.81 บาท
หมวดคา่ธรรมเนียม คา่ปรับ และใบอนุญาต จ านวน 15,980,540.33 บาท
หมวดภาษีอากร จ านวน 5,268,606.45 บาท

1.2 เงินกูค้งคา้ง จ  านวน 15,961,067.56 บาท
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

2.1 รายรับจริง จ  านวน 233,306,457.95 บาท   ประกอบดว้ย

1.1.4 รายการกนัเงินไวแ้บบก่อหน้ีผกูพนัและยงัไม่ไดเ้บิกจ่าย จ  านวน 29 โครงการ   รวม 
3,499,880.70 บาท
1.1.5 รายการกนัเงินไวโ้ดยยงัไม่ไดก่้อหน้ีผกูพนั  จ  านวน 24 โครงการ รวม 6,271,130.06 

บาท

1.1.2 เงินสะสม จ านวน 72,592,974.02 บาท
1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 42,613,510.32 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วนัท่ี 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินมี
สถานะการเงิน ดงัน้ี
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 179,463,914.02 บาท

            บดัน้ี   ถึงเวลาท่ีผูบ้ริหารทอ้งถ่ินของเทศบาลเมืองอ่างทอง   จะไดเ้สนอร่างเทศบญัญติังบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาเทศบาลเมืองอ่างทองอีกคร้ังหน่ึง   ฉะนั้นในโอกาสน้ี ผูบ้ริหารทอ้งถ่ินเทศบาลเมือง
อ่างทอง   จึงขอช้ีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านไดท้ราบถึงสถานะการคลงัตลอดจนหลกัการและ
แนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ.2566   ดงัต่อไปน้ี

1. สถานะการคลงั
1.1 งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลเมืองอ่างทอง



2

บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท

บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาททรัพยรั์บจ าน า จ  านวน              24,367,300 

เงินฝากธนาคาร จ านวน 16.35

ทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00

เงินสะสม จ านวน 0.00

ก าไรสะสม จ านวน 0.00

ยมืเงินสะสม จ านวน 0.00

กูเ้งินจากธนาคาร/อ่ืน ๆ จ านวน 40,000,000.00

2,766,267.36

รายจ่ายจริง จ านวน 1,482,850.26

ประเภทกจิการสถานธนานุบาล   กจิการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 2
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายรับจริง จ านวน

ทรัพยรั์บจ าน า จ  านวน 173,554,180.00

เงินฝากธนาคาร จ านวน 28,909,601.21

ทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00

เงินสะสม จ านวน 0.00

ก าไรสะสม จ านวน 0.00

ยมืเงินสะสม จ านวน 0.00

กูเ้งินจากธนาคาร/อ่ืน ๆ จ านวน 0.00

รายจ่ายจริง จ านวน 22,944,603.26

รายรับจริง จ านวน 36,937,794.03

3. งบเฉพาะการ
ประเภทกจิการสถานธนานุบาล   กจิการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 1

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

2.6 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท
2.7 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินกู ้จ  านวน 0.00 บาท

2.4 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวตัถุประสงค ์จ  านวน 17,615,541 บาท
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหนา้ท่ี จ  านวน 17,739,038.17 บาท

บาท
งบรายจ่ายอ่ืน จ านวน  0.00 บาท
งบเงินอุดหนุน จ านวน         10,151,395.93 

งบลงทุน จ านวน         10,655,274.12 บาท



3                         

 รายรับ

รายรับ รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี  2564 ปี  2565 ปี  2566

รายได้จัดเก็บเอง
     หมวดภาษีอากร 5,268,606.45          5,311,000.00        11,511,000.00    

     หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต 15,980,540.33        15,989,500.00      15,592,000.00    

     หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น 7,757,025.81          8,900,000.00        10,000,000.00    

     หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 6,780,475.16          6,930,000.00        7,900,000.00      

     หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 1,603,164.62          406,000.00           1,106,000.00      

     หมวดรายไดจ้ากทุน 50,600.00               50,000.00             50,000.00           

     รวมรายได้จัดเก็บเอง 37,440,412.37        37,586,500.00      46,159,000.00    

     รายได้ทีรั่ฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น
     หมวดภาษีจดัสรร 44,635,145.58        45,360,000.00      46,360,000.00    

      รวมรายได้ทีรั่ฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง 44,635,145.58        45,360,000.00      46,360,000.00    

ส่วนท้องถิ่น
 รายได้ทีรั่ฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
     หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 151,230,900.00      163,994,500.00    163,734,200.00  

รวมรายได้ทีรั่ฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง 151,230,900.00      163,994,500.00    163,734,200.00  

ส่วนท้องถิ่น
                                                                             รวม 233,306,457.95      246,941,000.00    256,253,200.00  

ค าแถลงงบประมาณ
ประจ าปีงบประมาณ   พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อ าเภอเมืองอ่างทอง     จังหวดัอ่างทอง



4                         

 รายจ่าย

รายจ่าย รายจ่ายจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2564 ปี  2565 ปี  2566

จ่ายจากงบประมาณ
     งบกลาง 25,092,911.83        26,365,200.00      31,731,300.00    

     งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจา้งประจ า และ 120,020,039.72      121,762,300.00    120,456,000.00  

                             ค่าจา้งชัว่คราว)
     งบด าเนินงาน   (หมวดค่าตอบแทน ใชส้อย วสัดุ 65,655,138.39        83,209,100.00      85,027,600.00    

                                    และหมวดค่าสาธารณูปโภค)
     งบลงทุน   (หมวดค่าครุภณัฑท่ี์ดินและส่ิงก่อสร้าง) 10,655,274.12        3,800,000.00        3,738,300.00      

     งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 10,151,395.93        11,804,400.00      15,300,000.00    

                                            รวมจ่ายจากงบประมาณ 231,574,759.99      246,941,000.00    256,253,200.00  

                                            รวม 231,574,759.99      246,941,000.00    256,253,200.00  

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อ าเภอเมืองอ่างทอง     จังหวดัอ่างทอง

ค าแถลงงบประมาณ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566



ส่วนท่ี 2

เทศบัญญัติ

เร่ือง

งบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃งบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลเมืองอ่างทอง

อ้าเภอเมืองอ่างทอง  จังหวัดอ่างทอง



5

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทัว่ไป
     แผนงานบริหารทัว่ไป 29,466,100                                               

     แผนงานรักษาความสงบภายใน 5,769,600                                                 

ด้านบริการชุมชนและสังคม
     แผนงานการศึกษา 141,246,800                                             

     แผนงานสาธารณสุข 12,863,000                                               

     แผนงานสังคมสงเคราะห์ 3,478,300                                                 

     แผนงานเคหะและชุมชน 20,086,100                                               

     แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชุมชน 5,647,000                                                 

     แผนงานการศาสนา  วฒันธรรม และนนัทนาการ 160,000                                                    

ด้านการเศรษฐกิจ
     แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,805,000                                                 

ด้านการด าเนินงานอ่ืน
     แผนงานงบกลาง 31,731,300                                               

                                                  งบประมาณรายจ่ายทั้งส้ิน 256,253,200                                             

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566

ของเทศบาลเมืองอ่างทอง
อ าเภอเมืองอ่างทอง    จังหวดัอ่างทอง



6



7



8



9



10



11



12



13



14







ปี 2564 ปี 2565

49,380.00 10,000.00 0.00 %

290.70 1,000.00 0.00 %

861,785.75 800,000.00 775.00 %

3,367,690.00 3,500,000.00 0.00 %

989,460.00 1,000,000.00 0.00 %

5,268,606.45 5,311,000.00

9,011.30 10,000.00 0.00 %

500.00 0.00 0.00 %

10,358,624.61 11,000,000.00 0.00 %

4,128,501.50 4,000,000.00 0.00 %

12,000.00 12,000.00 0.00 % 17     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือส่ิงปฏิกูล 12,000.00 12,000.00

     ค่าธรรมเนียมก าจดัขยะมูลฝอย 0.00 11,000,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 17,366,023.00 4,000,000.00

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 9,418.70 10,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบัใบอนุญาตการพนนั 0.00 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 4,606,727.61 11,511,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ภาษีป้าย 2,505,021.00 3,500,000.00

     อากรการฆ่าสตัว์ 995,830.00 1,000,000.00

     ภาษีบ ารุงทอ้งท่ี 8,558.85 1,000.00

     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 758,626.76 7,000,000.00

หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 338,691.00 10,000.00

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดต่าง ปี 2566

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อ าเภอเมืองอ่างทอง  จงัหวดัอ่างทอง

 



550.00 3,000.00 0.00 %

5,350.00 20,000.00 0.00 %

55,110.00 230,000.00 -86.96 %

10,243.00 5,000.00 0.00 %

2,940.00 2,500.00 20.00 %

184,470.92 80,000.00 0.00 %

69,425.00 50,000.00 0.00 %

30,012.00 50,000.00 0.00 %

1,073,837.00 220,000.00 -90.00 %

25,550.00 160,000.00 0.00 %

6,600.00 100,000.00 0.00 %

1,000.00 30,000.00 0.00 %

0.00 5,000.00 0.00 %

2,840.00 1,000.00 0.00 %

1,875.00 10,000.00 0.00 % 18

     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกบัการควบคุมอาคาร 1,212.00 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกบัการโฆษณาโดยใชเ้คร่ืองขยายเสียง 5,100.00 10,000.00

     ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินคา้ในท่ีหรือทางสาธารณะ 11,450.00 30,000.00

     ค่าใบอนุญาตจดัตั้งตลาดเอกชน 6,000.00 5,000.00

     ค่าใบอนุญาตประกอบการคา้ส าหรับกิจการท่ีเป็นอนัตรายต่อ
สุขภาพ

164,350.00 160,000.00

     ค่าใบอนุญาตจดัตั้งสถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือสถานท่ีสะสม
อาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร

105,900.00 100,000.00

     ค่าปรับผูก้ระท าผิดกฎหมายและขอ้บงัคบัทอ้งถ่ิน 24,266.00 50,000.00

     ค่าปรับการผิดสญัญา 183,930.00 22,000.00

     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 46,379.22 80,000.00

     ค่าปรับผูก้ระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 62,010.00 50,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบัการควบคุมอาคาร 4,005.50 5,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบัทะเบียนพาณิชย์ 3,110.00 3,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบัทะเบียนราษฎร 13,240.00 20,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบับตัรประจ าตวัประชาชน 243,290.00 30,000.00

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพ่ือ
การโฆษณา

1,245.00 3,000.00



2,100.00 1,000.00 0.00 %

15,980,540.33 15,989,500.00

187,920.00 300,000.00 0.00 %

6,530,430.00 8,100,000.00 12.35 %

1,038,675.81 500,000.00 20.00 %

0 0.00 0.00 %

7,757,025.81 8,900,000.00

6,780,475.16 6,930,000.00 14.00 %

6,780,475.16 6,930,000.00

0 2,000.00 0.00 %

82,000.00 100,000.00 0.00 %

0.00 1,000.00 0.00 %

1,665.00 2,000.00 0.00 %

0.00 1,000.00 0.00 %

1,519,499.62 300,000.00 233.33 % 19

1,603,164.62 406,000.00รวมหมวดรายได้เบ็ดเตลด็ 393,490.10 1,106,000.00

     ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 1,000.00

     รายไดเ้บ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 245,910.10 1,000,000.00

     ค่าเขียนแบบแปลน 0 1,000.00

     ค่าขายแบบพิมพแ์ละค าร้อง 1,580.00 2,000.00

     เงินท่ีมีผูอุ้ทิศให้ 0.00 2,000.00

     ค่าขายเอกสารการจดัซ้ือจดัจา้ง 146,000.00 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกจิการพาณชิย์ 6,684,392.37 7,900,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตลด็

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกจิการพาณชิย์
     เงินสนบัสนุนจากกิจการสถานธนานุบาล 6,684,392.37 7,900,000.00

     ค่าตอบแทนตามท่ีกฎหมายก าหนด 0.00 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 9,636,380.12 10,000,000.00

     ค่าเช่าหรือบริการ 7,549,680.00 9,100,000.00

     ดอกเบ้ีย 1,949,220.12 600,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่าเช่าท่ีดิน 137,480.00 300,000.00

     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 0.00 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 18,262,929.42 15,592,000.00



50,600.00 50,000.00 0.00 %

50,600.00 50,000.00

750,112.97 700,000.00 0.00 %

24,233,689.67 24,000,000.00 4.17 %

5,806,553.49 5,800,000.00 0.00 %

188,581.97 200,000.00 0.00 %

10,098,833.95 11,000,000.00 0.00 %

93,499.26 100,000.00 0.00 %

55,809.27 60,000.00 0.00 %

3,408,065.00 3,500,000.00 0.00 %

44,635,145.58 45,360,000.00

151,230,900.00 163,994,500.00 -0.16 %

151,230,900.00 163,994,500.00

233,306,457.95 246,941,000.00

20

รวมทุกหมวด        236,743,279.31           256,253,200 

     เงินอุดหนุนทัว่ไป 152,289,605.00           163,734,200 

รวมหมวดเงนิอุดหนุน

3,500,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 44,404,444.69 46,360,000.00

หมวดเงนิอุดหนุน

152,289,605.00           163,734,200 

     ค่าภาคหลวงแร่ 88,010.18 100,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 86,726.04 60,000.00

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายท่ีดิน

3,278,195.06

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 219,687.08 200,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 9,742,191.26 11,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 24,897,075.53 25,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ้ 5,331,299.34 5,800,000.00

หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต์ 761,260.20 700,000.00

     ค่าขายทอดตลาดทรัพยสิ์น 465,310.00 50,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 465,310.00 50,000.00

หมวดรายได้จากทุน



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจ้าป຃งบประมาณ༛༛พ.ศ.༛2566

เทศบาลเมืองอ่างทอง

อ้าเภอเมืองอ่างทอง༛༛จังหวัดอ่างทอง

ประมาณการรายรับรวมทั้งส้ิน 256,253,200   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 11,511,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จ้านวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีบ้ารุงท้องที่ จ้านวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จ้านวน 7,000,000 บาท

ประมาณการไว้เพิ่มขึ้นจากป຃ประมาณที่ผ่านมา  
ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้

ภาษีป้าย จ้านวน 3,500,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  
ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้

อากรการฆ่าสัตว์ จ้านวน 1,000,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  
ตามที่คาดว่าจะจัดเก็บได้

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 15,592,000 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จ้านวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าธรรมเนียมก้าจัดขยะมูลฝอย จ้านวน 11,000,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จ้านวน 4,000,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จ้านวน 12,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์༛:༛5/8/2565༛༛13:59:12 หน้า༛:༛1/6

21



ค่าธรรมเนียมปิด༛โปรย༛ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว༛เพื่อการ
โฆษณา

จ้านวน 3,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จ้านวน 20,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจ้าตัวประชาชน จ้านวน 30,000 บาท

ประมาณการไว้ลดจากป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ้านวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จ้านวน 3,000 บาท

ประมาณการเพิ่มขึ้นจากป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าธรรมเนียมอ่ืน༛ๆ จ้านวน 80,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าปรับผู้กระท้าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ้านวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าปรับผู้กระท้าผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น จ้านวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าปรับการผิดสัญญา จ้านวน 22,000 บาท

ประมาณการไว้ลดลงจากป຃งบประมาณที่ผ่านมา 

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส้าหรับกิจการที่เปຓนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จ้านวน 160,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ้าหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว༛หรือพื้นที่ใด༛ซ่ึงมีพื้นที่เกิน༛200༛ตารางเมตร

จ้านวน 100,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าใบอนุญาตจ้าหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จ้านวน 30,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จ้านวน 5,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

วันที่พิมพ์༛:༛5/8/2565༛༛13:59:12 หน้า༛:༛2/6

22



ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ้านวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จ้านวน 10,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าใบอนุญาตอ่ืน༛ๆ จ้านวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 10,000,000 บาท
ค่าเช่าที่ดิน จ้านวน 300,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าเช่าหรือบริการ จ้านวน 9,100,000 บาท

ประมาณการไว้เพิ่มขึ้นจากป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ดอกเบี้ย จ้านวน 600,000 บาท

ประมาณการไว้เพิ่มขึ้นจากป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 7,900,000 บาท
เงินสนับสนุนจากกิจการสถานธนานุบาล จ้านวน 7,900,000 บาท

ประมาณการไว้เพิ่มขึ้นป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 1,106,000 บาท
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จ้านวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง จ้านวน 100,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่าเขียนแบบแปลน จ้านวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าขายแบบพิมพ์และค้าร้อง จ้านวน 2,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่ารับรองส้าเนาและถ่ายเอกสาร จ้านวน 1,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน༛ๆ จ้านวน 1,000,000 บาท

ประมาณการไว้เพิ่มขึ้นจากป຃งบประมาณที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์༛:༛5/8/2565༛༛13:59:12 หน้า༛:༛3/6

23



หมวดรายได้จากทุน รวม 50,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จ้านวน 50,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 46,360,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จ้านวน 700,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม༛พ.ร.บ.༛ก้าหนดแผนฯ จ้านวน 25,000,000 บาท

ประมาณการไว้เพิ่มขึ้นจากป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม༛พ.ร.บ.༛จัดสรรรายได้ฯ จ้านวน 5,800,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ้านวน 200,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต จ้านวน 11,000,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงแร่ จ้านวน 100,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ้านวน 60,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จ้านวน 3,500,000 บาท

ประมาณการไว้เท่ากับป຃งบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์༛:༛5/8/2565༛༛13:59:12 หน้า༛:༛4/6

24



หมวดเงินอุดหนุน รวม 163,734,200 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จ้านวน 163,734,200 บาท

ประมาณการไว้ตามที่คาดว่าจะได้รับและตามที่
ส้านักงบประมาณจัดสรรให้ ตาม พ.ร.บ.งบประมาณ
รายจ่ายประจ้าป຃ พ.ศ.2566   ดังนี้  
1.เงินอุดหนุนทั่วไปส้าหรับด้าเนินการตามอ้านาจหน้าที่
และภารกิจถ่ายโอน  จ้านวน  13,731,700  บาท
2.เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายส้าหรับสนับสนุนการสร้างหลัก
ประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ  จ้านวน 15,200,400 บาท
3.เงินอุดหนุนส้าหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่
ผู้พิการ ทุพพลภาพ  จ้านวน  2,752,800  บาท
4.เงินอุดหนุนส้าหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ
ผู้ปຆวยเอดส์  จ้านวน 18,000  บาท
5.เงินอุดหนุนด้านส้าหรับการด้าเนินงานตามแนว
โครงการพระราชด้าริฯ   จ้านวน  440,000 บาท 
6.เงินอุดหนุนส้าหรับส้ารวจข้อมูลสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ฯ จ้านวน 12,100  บาท
7.เงินอุดหนุนส้าหรับส้าหรับขับเคลื่อน
โครงการสัตว์ปลอดโรคฯ  จ้านวน 60,300  บาท
8.เงินอุดหนุนด้านการจัดการศึกษาท้องถิ่น 
จ้านวน 130,518,900 บาท  ดังนี้
1
เงินอุดหนุนส้าหรับสนับสนุนอาหารเสริม	นม
 
จ้านวน 8,265,900 บาท
2
เงินอุดหนุนส้าหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน 
จ้านวน 25,610,000 บาท
3
เงินอุดหนุนส้าหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของ
ท้องถิ่น	ค่าปຑจจัยส้าหรับนักเรียนยากจน
 จ้านวน 440,000 บาท
4
เงินอุดหนุนส้าหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
จ้านวน 11,331,800 บาท
5
เงินอุดหนุนส้าหรับจัดการศึกษาภาคบังคับ
   	เงินเดือนครูและค่าจ้างประจ้า
 จ้านวน 73,358,400 บาท

วันที่พิมพ์༛:༛5/8/2565༛༛13:59:12 หน้า༛:༛5/6

25



6
เงินอุดหนุนส้าหรับการสนับสนุนการจัดการศึกษาแก่
เด็กด้อยโอกาส  จ้านวน 189,000 บาท
7
เงินอุดหนุนส้าหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
จ้านวน 10,542,300 บาท
8
เงินอุดหนุนส้าหรับส้าหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษาส้าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	ค่าจัดการเรียนการสอน/
รายหัว/ค่าเครื่องแบบนักเรียน ฯลฯ
  จ้านวน 765,500 บาท
9
เงินอุดหนุนส้าหรับสนับสนุนการจัดการศึกษาแก่
เด็กด้อยโอกาส 	ค่าวัสดุและค่าพัฒนาบุคลากร
 
จ้านวน 16,000 บาท
9.เงินอุดหนุนเพื่อชดเชยรายได้ที่ได้รับผลกระทบจาก
การบังคับใช้กฎหมายว่าด้วยภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
จ้านวน 1,000,000 บาท

วันที่พิมพ์༛:༛5/8/2565༛༛13:59:12 หน้า༛:༛6/6

26



ปี 2564 ปี 2565

442,541.41 2,496,200.00 120.08 %

410,090.22 399,100.00 1.9 %

563,090.00 594,000.00 -19.61 %

37,200.00 40,000.00 -50 %

71,240.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

13,924,400.00 14,919,600.00 1.88 %

วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

เทศบำลเมืองอ่ำงทอง
อ ำเภอเมืองอ่ำงทอง    จังหวัดอ่ำงทอง

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

ค่ำช ำระหน้ีเงินกู้ 428,593.69 5,493,700

ค่ำช ำระดอกเบ้ีย 454,419.94 406,700

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 812,136.00 477,500

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 38,864.00 20,000

เงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชน 0.00 0

เงินสนับสนุนงบประมำณรำยจ่ำยกิจกำรสถำนธนำนุบำล 1,000,000.00 0

เบ้ียยังชีพผู้สูงอำยุ 13,339,000.00 15,200,400

27



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

2,798,600.00 2,834,400.00 -2.88 %

18,000.00 18,000.00 0 %

1,604,491.56 3,410,000.00 -25.81 %

0.00 2,488,400.00 11.54 %

0.00 480,000.00 -37.29 %

0.00 316,000.00 187.66 %

0.00 158,000.00 -100 %

30,000.00 0.00 0 %

141,037.64 166,100.00 -17.46 %

0.00 0.00 100 %

0.00 98,400.00 11.28 %

298,440.00 300,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

2,859,200.00 0.00 0 %

415,835.00 0.00 0 %

713,456.00 0.00 0 %

0.00 50,000.00 0 %

0.00 50,000.00 0 %

0.00 50,000.00 0 %

เบ้ียยังชีพควำมพิกำร 2,758,400.00 2,752,800

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000.00 18,000

เงินส ำรองจ่ำย 69,950.00 2,530,000

รำยจ่ำยตำมข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.) 0.00 2,775,600

เงินช่วยค่ำครองชีพผู้รับบ ำนำญ (ช.ค.บ.) 0.00 301,000

เงินบ ำเหน็จลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 909,000

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรจรำจร 0.00 0

ค่ำใช้จ่ำยเร่ิมกิจกำร 0.00 0

ค่ำบ ำรุงสมำคมสันนิบำตเทศบำลแห่งประเทศไทย 175,004.92 137,100

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรผู้รับบ ำนำญ 0.00 50,000

เงินสมทบกองทุนสวัสดิกำรชุมชนเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 109,392.00 109,500

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภำพ(สปสช.) 0.00 0

เงินสมทบตำมระบบหลักประกันสุขภำพในระดับท้องถ่ิน 0.00 400,000

เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถ่ิน (กบท.) 2,007,200.00 0

เงินช่วยค่ำครองชีพผู้รับบ ำนำญ (ชคบ.) 375,792.80 0

เงินบ ำเหน็จลูกจ้ำงประจ ำ 1,085,922.00 0

เงินช่วยพิเศษ
เงินช่วยค่ำท ำศพข้ำรำชกำร/พนักงำน 0.00 50,000

เงินช่วยค่ำท ำศพลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 50,000

เงินช่วยค่ำท ำศพพนักงำนจ้ำง 0.00 50,000

28



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

24,418,611.83 28,868,200.00

24,418,611.83 28,868,200.00

24,418,611.83 28,868,200.00

24,418,611.83 28,868,200.00

1,001,294.45 871,500.00 9.47 %

240,111.29 312,000.00 0 %

240,111.29 312,000.00 0 %

368,175.00 342,000.00 0 %

2,553,157.68 2,376,000.00 0 %

4,402,849.71 4,213,500.00

5,666,012.90 6,419,000.00 9.81 %

162,400.00 218,400.00 0 %

230,438.71 236,400.00 0 %

775,920.00 687,000.00 -31.59 %

1,424,655.48 248,000.00 -100 %

105,798.39 32,000.00 -100 %

รวมงบกลาง 22,729,975.35 31,731,300

รวมงบกลาง 22,729,975.35 31,731,300

รวมงบกลาง 22,729,975.35 31,731,300

รวมแผนงานงบกลาง 22,729,975.35 31,731,300

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
งานบริหารท่ัวไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนำยก/รองนำยกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 1,429,920.00 954,000

ค่ำตอบแทนประจ ำต ำแหน่งนำยก/รองนำยก 351,000.00 312,000

ค่ำตอบแทนพิเศษนำยก/รองนำยก 351,000.00 312,000

ค่ำตอบแทนรำยเดือนเลขำนุกำร/ท่ีปรึกษำนำยกเทศมนตรี นำยกองค์กำรบริหำร
ส่วนต ำบล

459,000.00 342,000

ค่ำตอบแทนประธำนสภำ/รองประธำนสภำ/สมำชิกสภำ/เลขำนุกำรสภำองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

2,422,643.23 2,376,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 5,013,563.23 4,296,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 5,179,496.13 7,049,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 201,238.71 218,400

เงินประจ ำต ำแหน่ง 140,838.71 236,400

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 815,040.00 470,000

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 1,341,290.00 0

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 108,543.34 0

29



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

8,365,225.48 7,840,800.00

12,768,075.19 12,054,300.00

0.00 50,000.00 0 %

6,500.00 24,000.00 0 %

85,200.00 50,000.00 100 %

305,000.00 356,000.00 -0.56 %

0.00 80,000.00 0 %

460,610.00 560,000.00

1,735,554.50 2,958,000.00 5.41 %

283,785.00 150,000.00 -33.33 %

3,500.00 12,000.00 0 %

0.00 40,000.00 -25 %

11,531.60 145,000.00 37.93 %

828,260.39 0.00 0 %

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 7,786,446.89 7,973,800

รวมงบบุคลากร 12,800,010.12 12,269,800

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 50,000

ค่ำเบ้ียประชุม 8,125.00 24,000

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 54,600.00 100,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 250,000.00 354,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 80,000

รวมค่าตอบแทน 419,835.00 608,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 1,898,878.50 3,118,000

รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร 661,827.00 100,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำจัดซ้ือพวงมำลำ ช่อดอกไม้  กระเช้ำดอกไม้  พำนพุ่มดอกไม้สด ฯลฯ 14,600.00 12,000

ค่ำชดใช้ควำมเสียหำย หรือค่ำสินไหมทดแทน  หรือค่ำปรับ 0.00 30,000

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักรฯ 156,116.00 200,000

ค่ำใช้จ่ำยเลือกต้ังนำยกเทศมนตรีและสมำชิกสภำเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 0.00 0

30



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 80,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 21,000.00 -100 %

0.00 1,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

341,664.30 549,800.00 57.98 %

3,204,295.79 3,976,800.00

243,807.00 280,000.00 -10.71 %

29,046.00 40,000.00 -100 %

44,964.00 70,000.00 0 %

0.00 30,000.00 -100 %

16,909.08 50,000.00 0 %

52,120.00 100,000.00 0 %

0.00 5,000.00 -100 %

207,427.00 220,000.00 22.73 %

594,273.08 795,000.00

โครงกำรจัดกิจกรรมตำมนโยบำยของกระทรวงมหำดไทยกรมส่งเสริมกำร
ปกครองท้องถ่ินจังหวัดอ่ำงทอง

12,500.00 0

โครงกำรจัดงำนวันเทศบำลและจัดต้ังเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 0.00 20,000

โครงกำรจัดงำนวันเทศบำลและวันจัดต้ังเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 0.00 0

โครงกำรประชำคมเพ่ือจัดท ำแผนพัฒนำเทศบำล 1,650.00 0

โครงกำรประชำคมเพ่ือจัดท ำแผนพัฒนำเทศบำล 0.00 100,000

โครงกำรพัฒนำบุคลำกร 0.00 100,000

โครงกำรพัฒนำบุคลำกร 37,988.00 0

โครงกำรอบรมเร่ืองกำรป้องกันกำรทุจริตขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 0

โครงกำรอบรมเร่ืองกำรป้องกันกำรทุจริตขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 50,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 139,227.62 868,600

รวมค่าใช้สอย 2,922,787.12 4,598,600

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 93,611.00 250,000

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 7,240.00 0

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 39,477.00 70,000

วัสดุก่อสร้ำง 0.00 0

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 3,000.00 50,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 58,187.20 100,000

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 0.00 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 209,930.00 270,000

รวมค่าวัสดุ 411,445.20 740,000

31



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

929,438.54 1,200,000.00 0 %

145,004.60 150,000.00 -33.33 %

31,015.43 40,000.00 0 %

86,993.00 100,000.00 20 %

489,150.50 750,000.00 -33.33 %

0.00 20,000.00 0 %

1,681,602.07 2,260,000.00

5,940,780.94 7,591,800.00

0.00 0.00 0 %

0.00 56,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

51,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

ค่าสาธารณูปโภค
ค่ำไฟฟ้ำ 946,121.13 1,200,000

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 50,348.29 100,000

ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 30,904.67 40,000

ค่ำบริกำรไปรษณีย์ 105,463.80 120,000

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 159,494.20 500,000

ค่ำเช่ำพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่ำธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 0.00 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,292,332.09 1,980,000

รวมงบด าเนินงาน 5,046,399.41 7,926,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
จัดซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบติดผนัง ขนำด 24,000 บีทียู 28,000.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วน  แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน  ขนำด 
50,000  บีทียู

0.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนแบบแขวน ขนำด 18,000 บีทียู 57,000.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนแบบแขวน ขนำด 36,000 บีทียู 46,900.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนแบบแขวน ขนำด 40,000 บีทียู 51,000.00 0

จัดซ้ือช้ันเหล็กส ำหรับเก็บแฟ้มเอกสำรขนำด 4 ช้ัน 39,200.00 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ
จัดซ้ือกล้องถ่ำยภำพ 0.00 25,000

32



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

9,500.00 0.00 0 %

233,400.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

293,900.00 56,000.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

293,900.00 56,000.00

19,002,756.13 19,702,100.00

จัดซ้ือเคร่ืองขยำยเสียงชนิดตู้เคล่ือนท่ีอเนกประสงค์ 0.00 0

จัดซ้ือชุดไมโครโฟนพร้อมชุดควบคุม 0.00 0

ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่
จัดซ้ือเคร่ืองมัลติมิเดียโปรเจคเตอร์ 0.00 49,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
จัดซ้ือคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก ส ำหรับงำนประมวลผล 0.00 22,000

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนประมวลผล 0.00 44,000

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ 9,000.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ ชนิด Network 0.00 15,000

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network 0.00 26,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 231,100.00 181,900

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
ค่ำออกแบบ ค่ำควบคุมงำนท่ีจ่ำยให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภำยนอกเพ่ือให้
ได้มำซ่ึงส่ิงก่อสร้ำง

ค่ำออกแบบก่อสร้ำงและติดต้ังลิฟท์ส ำหรับผู้พิกำรหรือทุพลภำพและคนชรำ 128,000.00 0

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 128,000.00 0

รวมงบลงทุน 359,100.00 181,900

รวมงานบริหารท่ัวไป 18,205,509.53 20,378,300

33



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

3,771,240.00 3,921,700.00 16.61 %

67,200.00 67,200.00 31.7 %

85,200.00 85,200.00 0 %

194,220.00 207,900.00 5.68 %

1,718,225.81 810,700.00 -100 %

163,800.64 47,300.00 -100 %

5,999,886.45 5,140,000.00

5,999,886.45 5,140,000.00

123,350.00 100,000.00 -50 %

148,940.00 200,000.00 50 %

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 3,530,520.00 4,573,100

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 67,200.00 88,500

เงินประจ ำต ำแหน่ง 85,200.00 85,200

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 181,740.00 219,700

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 1,796,525.81 0

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 181,566.98 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 5,842,752.79 4,966,500

รวมงบบุคลากร 5,842,752.79 4,966,500

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 116,650.00 50,000

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 361,280.00 300,000

34



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 70,000.00 -14.29 %

327,690.00 370,000.00

882,922.00 1,923,400.00 12.72 %

0.00 100,000.00 -50 %

0.00 0.00 100 %

0.00 15,000.00 -33.33 %

70,669.31 250,000.00 -60 %

953,591.31 2,288,400.00

224,926.00 350,000.00 -57.14 %

8,285.00 90,000.00 -100 %

88,846.00 150,000.00 -86.67 %

37,627.00 30,000.00 -100 %

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 60,000

รวมค่าตอบแทน 523,170.00 410,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 955,420.97 2,168,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 131,720.00 50,000

โครงกำรจัดเก็บรำยได้เคล่ือนท่ี 0.00 10,000

โครงกำรจัดท ำสต๊ิกเกอร์รับช ำระค่ำธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอย 0.00 10,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 80,637.77 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,167,778.74 2,338,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 230,352.40 150,000

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 49,435.00 0

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 73,928.00 20,000

วัสดุก่อสร้ำง 99,919.00 0

35



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 5,000.00 1,290 %

20,883.20 40,000.00 0 %

172,680.00 200,000.00 -85.9 %

0.00 5,000.00 -60 %

0.00 2,000.00 0 %

0.00 90,000.00 -94.44 %

0.00 5,000.00 -60 %

247,708.00 300,000.00 -92.23 %

16,516.00 60,000.00 -91.67 %

817,471.20 1,327,000.00

301,315.00 469,300.00 0 %

183,278.97 300,000.00 0 %

1,802.25 10,000.00 0 %

179,631.60 178,000.00 0 %

666,027.82 957,300.00

2,764,780.33 4,942,700.00

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 0.00 69,500

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 16,903.40 40,000

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 331,650.00 28,200

วัสดุกำรเกษตร 0.00 2,000

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 0.00 2,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 72,000.00 5,000

วัสดุกีฬำ 0.00 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 290,495.00 23,300

วัสดุอ่ืน 31,254.00 5,000

รวมค่าวัสดุ 1,195,936.80 347,000

ค่าสาธารณูปโภค
ค่ำไฟฟ้ำ 322,999.82 469,300

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 340,242.62 300,000

ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 1,826.65 10,000

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 181,557.60 178,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 846,626.69 957,300

รวมงบด าเนินงาน 3,733,512.23 4,052,300

36



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

27,500.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

27,500.00 0.00

27,500.00 0.00

8,792,166.78 10,082,700.00

27,794,922.91 29,784,800.00

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
จัดซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วน 0.00 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส ำหรับงำนประมวลผล 0.00 69,000

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนประมวลผล แบบท่ี1 (จอแสดงภำพขนำด
ไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว)

66,000.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 15,000.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก(Inkjet Printer) ส ำหรับกระดำษขนำด A 3 6,300.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA 7,500.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 94,800.00 69,000

รวมงบลงทุน 94,800.00 69,000

รวมงานบริหารงานคลัง 9,671,065.02 9,087,800

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 27,876,574.55 29,466,100

37



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

2,629,200.00 1,938,000.00 8.38 %

246,240.00 264,000.00 10.76 %

1,499,880.00 290,000.00 -100 %

163,010.00 29,000.00 -100 %

4,538,330.00 2,521,000.00

4,538,330.00 2,521,000.00

0.00 20,000.00 -50 %

0.00 50,000.00 -100 %

0.00 30,000.00 -16.67 %

0.00 100,000.00

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 2,478,900.00 2,100,500

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 231,060.00 292,400

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 1,461,724.67 0

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 175,872.74 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,347,557.41 2,392,900

รวมงบบุคลากร 4,347,557.41 2,392,900

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 10,000

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0.00 0

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 25,000

รวมค่าตอบแทน 12,500.00 35,000

38



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

414,675.26 1,665,000.00 14.11 %

60,242.40 50,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %

5,900.00 20,000.00 -100 %

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 20,000.00 -100 %

84,031.10 300,000.00 0 %

564,848.76 2,075,000.00

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 10,000.00 -100 %

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 320,985.00 1,900,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 19,920.00 50,000

โครงกำรจัดต้ังจุดบริกำรประชำชนเพ่ือป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนนช่วง
เทศกำล

0.00 10,000

โครงกำรต้ังจุดบริกำรประชำชนเพ่ือป้องกันและลดอุบัติเหตุทำงถนนช่วง
เทศกำล

3,500.00 0

โครงกำรฝึกอบรมกำรป้องกันและระงับอัคคีภัย 0.00 0

โครงกำรฝึกอบรมกำรป้องกันและระงับอัคคีภัย 0.00 20,000

โครงกำรเสริมสร้ำงศักยภำพชุมชนด้ำนกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำอุทกภัย 0.00 0

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 159,980.00 300,000

รวมค่าใช้สอย 504,385.00 2,280,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 8,016.00 0

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0.00 0

39



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 100,000.00 0 %

136,743.00 200,000.00 0 %

0.00 10,000.00 -100 %

13,800.00 62,000.00 -19.35 %

12,104.00 15,000.00 -100 %

90,500.00 139,000.00 -28.06 %

0.00 90,000.00 -100 %

0.00 20,000.00 0 %

253,147.00 686,000.00

153,480.34 1,702,500.00 -75.82 %

20,830.06 60,000.00 0 %

3,119.64 10,000.00 0 %

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 6,870.00 0

วัสดุก่อสร้ำง 0.00 0

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 78,684.00 100,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 93,890.00 200,000

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 0.00 0

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 0.00 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,100.00 0

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 14,000.00 100,000

วัสดุจรำจร 0.00 0

วัสดุอ่ืน 0.00 20,000

รวมค่าวัสดุ 213,560.00 470,000

ค่าสาธารณูปโภค
ค่ำไฟฟ้ำ 125,183.74 411,700

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 21,181.95 60,000

ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 4,005.00 10,000

40



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

8,988.00 10,000.00 0 %

186,418.04 1,782,500.00

1,004,413.80 4,643,500.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 100,000.00 0 %

100,000.00 0.00 0 %

100,000.00 100,000.00

100,000.00 100,000.00

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 8,988.00 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 159,358.69 491,700

รวมงบด าเนินงาน 889,803.69 3,276,700

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
จัดซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนแบบแขวน ขนำด 18,000 บีทียู 21,000.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,000.00 0

รวมงบลงทุน 21,000.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร

โครงกำรสนับสนุนศูนย์ปฎิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ินจังหวัดอ่ำงทอง

0.00 100,000

โครงกำรสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติกำรร่วมในกำรช่วยเหลือประชำชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ินจังหวัดอ่ำงทอง

100,000.00 0

รวมเงินอุดหนุน 100,000.00 100,000

รวมงบเงินอุดหนุน 100,000.00 100,000

41



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

5,642,743.80 7,264,500.00

5,642,743.80 7,264,500.00

2,550,120.00 2,596,800.00 6.11 %

67,200.00 39,200.00 71.43 %

85,200.00 57,200.00 48.95 %

803,620.00 277,200.00 -100 %

50,000.00 10,000.00 -100 %

3,556,140.00 2,980,400.00

3,556,140.00 2,980,400.00

0.00 0.00 100 %

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 34,000.00 -47.06 %

25,900.00 44,000.00

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 5,358,361.10 5,769,600

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 5,358,361.10 5,769,600

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 2,091,930.00 2,755,400

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 16,800.00 67,200

เงินประจ ำต ำแหน่ง 34,800.00 85,200

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 752,385.00 0

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 50,101.07 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,946,016.07 2,907,800

รวมงบบุคลากร 2,946,016.07 2,907,800

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 12,900.00 50,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 0.00 0

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 18,000

รวมค่าตอบแทน 41,640.00 68,000

42



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

1,956,445.02 2,728,100.00 -8.36 %

12,988.00 70,000.00 42.86 %

0.00 50,000.00 100 %

9,300.00 100,000.00 100 %

1,978,733.02 2,948,100.00

78,456.00 100,000.00 0 %

1,745.00 20,000.00 -50 %

49,985.00 110,000.00 -27.27 %

10,740.00 30,000.00 0 %

0.00 20,000.00 0 %

21,980.00 50,000.00 0 %

0.00 5,000.00 0 %

32,249.00 50,000.00 0 %

0.00 5,000.00 0 %

135,111.00 200,000.00 0 %

0.00 5,000.00 0 %

330,266.00 595,000.00

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 2,096,460.16 2,500,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักรฯ 64,454.00 100,000

โครงกำรพัฒนำศักยภำพครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำ 4,750.00 100,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 52,969.34 200,000

รวมค่าใช้สอย 2,218,633.50 2,900,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 614,084.20 100,000

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 59,905.00 10,000

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 79,615.16 80,000

วัสดุก่อสร้ำง 47,452.00 30,000

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 0.00 20,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 24,916.00 50,000

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 0.00 5,000

วัสดุกำรเกษตร 36,805.00 50,000

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 0.00 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 189,750.00 200,000

วัสดุอ่ืน 175,000.00 5,000

รวมค่าวัสดุ 1,227,527.36 555,000

43



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

1,515,840.89 1,200,000.00 0 %

421,475.33 373,000.00 -9.92 %

11,332.07 36,000.00 -27.78 %

126,217.20 80,000.00 -50 %

2,074,865.49 1,689,000.00

4,409,764.51 5,276,100.00

13,910.00 0.00 0 %

22,760.00 0.00 0 %

20,700.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

57,370.00 0.00

57,370.00 0.00

8,023,274.51 8,256,500.00

ค่าสาธารณูปโภค
ค่ำไฟฟ้ำ 1,611,258.24 1,200,000

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 571,113.29 336,000

ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 19,196.82 26,000

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 119,925.60 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,321,493.95 1,602,000

รวมงบด าเนินงาน 5,809,294.81 5,125,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
จัดซ้ือเคร่ืองดูดฝุ่น ขนำด 25 ลิตร 0.00 0

จัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสำรแบบมีลูกล้อ แบบ 40 ช่องว่ำง 0.00 0

จัดซ้ือตู้เหล็กแขวนแฟ้ม แบบ 4 ล้ินชัก มีกุญแจล็อก 0.00 0

ครุภัณฑ์โฆษณำและเผยแพร่
จัดซ้ือเคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 0.00 49,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำนักงำน 0.00 34,000

จัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA 0.00 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 88,900

รวมงบลงทุน 0.00 88,900

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 8,755,310.88 8,121,700

44



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

58,025,534.69 59,676,400.00 4.71 %

5,096,026.75 6,241,000.00 -0.61 %

7,235,180.39 7,734,900.00 3 %

231,060.00 243,000.00 -100 %

5,494,068.39 5,871,600.00 14.03 %

775,820.32 756,800.00 26.61 %

76,857,690.54 80,523,700.00

76,857,690.54 80,523,700.00

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 55,402,097.63 62,488,200

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 4,745,363.43 6,202,800

เงินวิทยฐำนะ 6,877,790.97 7,966,800

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 442,140.00 0

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 5,329,076.34 6,695,100

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 828,915.91 958,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 73,625,384.28 84,311,100

รวมงบบุคลากร 73,625,384.28 84,311,100

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

45



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 74,000.00 33.51 %

55,900.00 74,000.00

0.00 671,500.00 -100 %

0.00 10,778,000.00 -100 %

0.00 271,200.00 -100 %

21,120.00 1,236,000.00 -84.95 %

0.00 0.00 0 %

0.00 80,000.00 -100 %

0.00 400,000.00 -100 %

0.00 3,000,000.00 -100 %

0.00 429,000.00 -100 %

0.00 200,000.00 -100 %

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 98,800

รวมค่าตอบแทน 71,075.00 98,800

ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำจัดกำรเรียนกำรสอนของศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 0.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำต้ังแต่ระดับอนุบำลจนจบกำรศึกษำข้ันพ้ืนฐำน 0.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก (ศพด.) 0.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักรฯ 146,580.00 186,000

ค่ำใช้จ่ำยในกำรประชุมพัฒนำบุคลำกรระดับกลุ่มจังหวัดกำรศึกษำท้องถ่ินท่ี 2
 (ภำคกลำงตอนบน 2)

150,000.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรปรับปรุงหลักสูตรสถำนศึกษำ 0.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำ/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน 0.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำกำรจัดกำรศึกษำโดยใช้โรงเรียนเป็นฐำนในกำรพัฒนำ
ท้องถ่ิน (SBMLD)

0.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำข้ำรำชกำรครูของโรงเรียนในสังกัดเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 0.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรพัฒนำแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน 0.00 0

46



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 160,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 400,000.00 -100 %

60,000.00 200,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 200,000.00 -100 %

0.00 200,000.00 -100 %

20,000.00 100,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

ค่ำใช้จ่ำยในกำรรณรงค์กำรป้องกันยำเสพติดในสถำนศึกษำ 0.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรรณรงค์ป้องกันยำเสพติดในสถำนศึกษำ 12,000.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกำรจัดกระบวนกำรเรียนกำรสอนกำรบริหำรตำม
หลักปรัชญำของเศรษฐกิจพอเพียง "สถำนศึกษำพอเพียง" สู่ "ศูนย์กำรเรียนรู้
ตำมหลักปรัชญำของเศรษฐกิจพอเพียง"

296,800.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกำรจัดกระบวนกำรเรียนกำรสอนกำรบริหำรตำม
หลักปรัชญำของเศรษฐกิจพอเพียง “สถำนศึกษำพอเพียง” สู่ “ศูนย์กำร
เรียนรู้ตำมหลักปรัชญำของเศรษฐกิจพอเพียง”

0.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกิจกรรมรักกำรอ่ำนในสถำนศึกษำสังกัดเทศบำลเมือง
อ่ำงทอง

0.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมกิจกรรมรักกำรอ่ำนในสถำนศึกษำองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

200,000.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรส่งเสริมองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีจัดท ำแผนพัฒนำ
กำรศึกษำดีเด่นระดับองค์กรปกปกครองส่วนท้องถ่ิน

0.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกำรสร้ำงภูมิคุ้มกันยำเสพติดเด็กและเยำวชนนอกสถำนศึกษำ 30,870.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกิจกรรมของศูนย์กำรเรียนรู้ด้ำนกำรท่องเท่ียวในสถำนศึกษำสังกัด
เทศบำลเมืองอ่ำงทอง

0.00 0

ค่ำใช้จ่ำยในกิจกรรมของศูนย์กำรเรียนรู้ด้ำนกำรท่องเท่ียวในสถำนศึกษำ
สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

50,000.00 0

47



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

2,178,000.00 2,016,000.00 -100 %

0.00 67,200.00 -100 %

0.00 374,000.00 -100 %

0.00 9,234,200.00 -100 %

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 100,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

20,770,970.00 0.00 0 %

0.00 1,600,000.00 -100 %

23,050,090.00 31,737,100.00

0.00 10,000.00 0 %

ค่ำใช้จ่ำยสนับสนุนกำรจัดกำรเรียนกำรสอนโรงเรียนเทศบำล 1-4 และศูนย์
พัฒนำเด็กเล็กในสังกัดเทศบำลเมืองอ่ำงทอง

2,496,000.00 0

ค่ำใช้จ่ำยอินเตอร์เน็ตโรงเรียน 0.00 0

ค่ำปัจจัยพ้ืนฐำนส ำหรับนักเรียนยำกจน 0.00 0

ค่ำอำหำรกลำงวัน 0.00 0

โครงกำรเเข่งขันคนเก่งในโรงเรียนท้องถ่ิน 0.00 0

โครงกำรแข่งขันคนเก่งในโรงเรียนท้องถ่ิน 0.00 20,000

โครงกำรค่ำจัดกำรเรียนกำรสอนของศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก 0.00 527,000

โครงกำรค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำต้ังแต่ระดับอนุบำลจนจบกำรศึกษำข้ัน
พ้ืนฐำน

0.00 11,331,800

โครงกำรค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดกำรศึกษำส ำหรับศูนย์พัฒนำเด็กเล็ก (ศพด.) 0.00 238,500

โครงกำรค่ำปัจจัยพ้ืนฐำนส ำหรับนักเรียนยำกจน 0.00 440,000

โครงกำรค่ำอำหำรกลำงวัน 0.00 11,060,000

โครงกำรมหกรรมวิชำกำรองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 50,000

โครงกำรมหกรรมวิชำกำรองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 0

โครงกำรสนับสนุนกำรจัดกำรเรียนกำรสอนโรงเรียนเทศบำล 1-4 และศูนย์
พัฒนำเด็กเล็กในสังกัดเทศบำลเมืองอ่ำงทอง

0.00 2,016,000

โครงกำรสนับสนุนค่ำใช้จ่ำยกำรบริหำรสถำนศึกษำ 22,176,160.00 0

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0.00 0

รวมค่าใช้สอย 25,558,410.00 25,869,300

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 0.00 10,000

48



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 9,190,200.00 -9.95 %

6,758,441.24 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

6,758,441.24 9,200,200.00

29,864,431.24 41,011,300.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

9,649,820.00 11,264,400.00 29.26 %

9,649,820.00 11,264,400.00

9,649,820.00 11,264,400.00

116,371,941.78 132,799,400.00

124,395,216.29 141,055,900.00

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 0.00 8,275,900

ค่ำอำหำรเสริม (นม) 6,921,321.62 0

วัสดุกำรศึกษำ 10,000.00 0

รวมค่าวัสดุ 6,931,321.62 8,285,900

รวมงบด าเนินงาน 32,560,806.62 34,254,000

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่ำปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง
ปรับปรุงทำสีอำคำรเรียน5 โรงเรียนเทศบำล 3 วัดชัยมงคล 147,000.00 0

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 147,000.00 0

รวมงบลงทุน 147,000.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
โครงกำรอำหำรกลำงวัน 9,618,052.00 14,560,000

รวมเงินอุดหนุน 9,618,052.00 14,560,000

รวมงบเงินอุดหนุน 9,618,052.00 14,560,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 115,951,242.90 133,125,100

รวมแผนงานการศึกษา 124,706,553.78 141,246,800

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

49



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

2,024,098.71 2,410,000.00 14.32 %

237,600.00 252,000.00 27.78 %

67,200.00 67,200.00 0 %

506,400.00 540,000.00 12.04 %

1,978,215.23 647,000.00 -47.6 %

175,739.99 45,000.00 -20 %

4,989,253.93 3,961,200.00

4,989,253.93 3,961,200.00

0.00 0.00 100 %

55,960.00 10,000.00 400 %

72,000.00 72,000.00 0 %

0.00 40,000.00 25 %

130,360.00 122,000.00

5,677,186.71 5,510,600.00 5.13 %

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 1,574,747.42 2,755,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 237,600.00 322,000

เงินประจ ำต ำแหน่ง 67,200.00 67,200

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 273,250.00 605,000

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 1,141,404.50 339,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 80,531.61 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,374,733.53 4,124,200

รวมงบบุคลากร 3,374,733.53 4,124,200

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 43,200.00 72,000

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0.00 50,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 72,000.00 72,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 50,000

รวมค่าตอบแทน 120,000.00 244,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 6,704,193.81 5,793,400

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

50



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

41,288.00 10,000.00 1,100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 40,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

43,599.00 72,400.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

19,910.00 0.00 0 %

387,486.63 580,000.00 -65.52 %

6,169,470.34 6,213,000.00

25,176.00 40,000.00 -25 %

9,906.00 15,000.00 -33.33 %

248,962.50 110,000.00 -9.09 %

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักรฯ 28,560.00 120,000

โครงกำรควบคุมดูแลสุนัขและแมวไม่มีเจ้ำของ 79,740.00 0

โครงกำรควบคุมดูแลสุนัขและแมวไม่มีเจ้ำของ 0.00 40,000

โครงกำรจัดกิจกรรมด้ำนส่ิงแวดล้อม"ส่ิงแวดล้อมโลก" 0.00 10,000

โครงกำรป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้ำ ตำมโครงกำรสัตว์ปลอดโรค  คน
ปลอดภัย  จำกโรคพิษสุนัขบ้ำฯ

62,131.00 0

โครงกำรป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้ำ ตำมโครงกำรสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจำกโรคพิษสุนัขบ้ำฯ

0.00 72,400

โครงกำรเฝ้ำระวังสำรปนเป้ือนในอำหำรสด 0.00 10,000

โครงกำรอบรมผู้ประกอบกิจกำรและผู้สัมผัสอำหำร 0.00 20,000

โครงกำรอบรมผู้ประกอบกิจกำรและผู้สัมผัสอำหำร 0.00 0

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 381,240.70 200,000

รวมค่าใช้สอย 7,255,865.51 6,265,800

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 24,248.00 30,000

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 2,712.00 10,000

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 96,950.00 100,000

51



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 20,000.00 -50 %

69,255.60 170,000.00 -41.18 %

843,973.70 1,185,000.00 -24.05 %

169,677.00 50,000.00 -40 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

46,790.00 30,000.00 0 %

1,413,740.80 1,620,000.00

365,149.88 420,000.00 -4.76 %

17,352.52 30,000.00 0 %

3,534.21 15,000.00 0 %

8,206.90 10,000.00 0 %

394,243.51 475,000.00

8,107,814.65 8,430,000.00

วัสดุก่อสร้ำง 62,478.37 10,000

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 53,792.50 100,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 741,022.30 900,000

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 84,000.00 30,000

วัสดุกำรเกษตร 0.00 10,000

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 0.00 10,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 0.00 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 42,400.00 30,000

รวมค่าวัสดุ 1,107,603.17 1,240,000

ค่าสาธารณูปโภค
ค่ำไฟฟ้ำ 365,992.99 400,000

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 20,496.85 30,000

ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 11,428.67 15,000

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 1,893.90 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 399,812.41 455,000

รวมงบด าเนินงาน 8,883,281.09 8,204,800

52



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

15,000.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

15,000.00 0.00

15,000.00 0.00

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
จัดซ้ือเก้ำอ้ีส ำนักงำน 16,000.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนแบบแขวน ขนำด 32,000 บีทียู 41,800.00 43,000

จัดซ้ือโต๊ะท ำงำนเหล็ก 23,600.00 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนส ำนักงำน 17,000.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้มติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink 

Tank Printer)
0.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink

 Tank Printer)
0.00 15,000

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ 9,000.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 800 VA 2,500.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 109,900.00 58,000

รวมงบลงทุน 109,900.00 58,000

53



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 90,000.00 -100 %

0.00 440,000.00 0 %

0.00 530,000.00

0.00 530,000.00

13,112,068.58 12,921,200.00

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

โครงกำรสนับสนุนบประมำณจัดต้ังศูนย์พักคอยและแยกกักในชุมชน 
(Community Isolation) อ ำเภอเมืองอ่ำงทอง จังหวัดอ่ำงทอง

0.00 0

เงินอุดหนุนองค์กรประชำชน
โครงกำรสนับสนุนกำรด ำเนินงำนตำมแนวทำงโครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข

360,000.00 440,000

รวมเงินอุดหนุน 360,000.00 440,000

รวมงบเงินอุดหนุน 360,000.00 440,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 12,727,914.62 12,827,000

54



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 10,000.00 0 %

0.00 10,000.00

0.00 0.00 100 %

0.00 1,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 1,000.00 -100 %

0.00 10,000.00 0 %

0.00 1,000.00 0 %

0.00 13,000.00

0.00 23,000.00

0.00 23,000.00

13,112,068.58 12,944,200.00

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน
งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0.00 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 10,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 0.00 10,000

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0.00 0

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 0.00 5,000

วัสดุก่อสร้ำง 0.00 0

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 0.00 10,000

วัสดุกำรเกษตร 0.00 1,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 26,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 36,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 0.00 36,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 12,727,914.62 12,863,000

55



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

902,520.00 843,000.00 4.8 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

369,000.00 198,400.00 -0.81 %

19,830.00 0.00 0 %

1,291,350.00 1,041,400.00

1,291,350.00 1,041,400.00

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 2,398,140.00 883,500

เงินประจ ำต ำแหน่ง 4,500.00 0

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 197,940.00 0

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 534,120.00 196,800

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 45,300.00 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,180,000.00 1,080,300

รวมงบบุคลากร 3,180,000.00 1,080,300

56



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 110,000.00 -36.36 %

60,000.00 110,000.00 20 %

0.00 20,000.00 0 %

63,420.00 240,000.00

325,233.50 650,000.00 23.08 %

0.00 100,000.00 -80 %

13,576.00 80,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %

60,170.00 50,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 75,600.00 70,000

ค่ำเช่ำบ้ำน 10,000.00 132,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 20,000

รวมค่าตอบแทน 97,700.00 222,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 365,521.50 800,000

รำยจ่ำยเก่ียวกับกำรรับรองและพิธีกำร 0.00 20,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 34,960.00 80,000

โครงกำรจัดกิจกรรมวันพัฒนำ 0.00 200,000

โครงกำรจัดกิจกรรมวันพัฒนำ 22,390.00 0

โครงกำรฝึกอบรมและส่งเสริมอำชีพ 16,480.00 0

โครงกำรฝึกอบรมและส่งเสริมอำชีพ (แผนชุมชน) 0.00 50,000

57



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

3,300.00 50,000.00 400 %

402,279.50 930,000.00

27,361.00 50,000.00 0 %

0.00 20,000.00 -100 %

3,715.00 20,000.00 0 %

97,624.00 150,000.00 -100 %

0.00 5,000.00 0 %

39,567.00 100,000.00 0 %

168,267.00 345,000.00

0.00 10,000.00 0 %

3,790.26 10,000.00 100 %

14,654.72 20,000.00 -50 %

7,248.38 10,000.00 0 %

25,693.36 50,000.00

659,659.86 1,565,000.00

โครงกำรส่งเสริมกำรจัดเวทีประชำคม 0.00 200,000

โครงกำรส่งเสริมและพัฒนำคุณภำพชีวิตผู้สูงอำยุ 0.00 300,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 14,450.00 250,000

รวมค่าใช้สอย 453,801.50 1,900,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 35,151.00 50,000

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0.00 0

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 61,500.00 20,000

วัสดุก่อสร้ำง 1,530.00 0

วัสดุโฆษณำและเผยแพร่ 0.00 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 43,560.00 100,000

รวมค่าวัสดุ 141,741.00 175,000

ค่าสาธารณูปโภค
ค่ำไฟฟ้ำ 1,018.68 10,000

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 2,816.88 20,000

ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 12,968.40 10,000

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 8,988.00 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 25,791.96 50,000

รวมงบด าเนินงาน 719,034.46 2,347,000

58



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

1,951,009.86 2,606,400.00

1,951,009.86 2,606,400.00

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
จัดซ้ือเก้ำอ้ีส ำนักงำน 40,350.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนแบบแขวน ขนำด 36,000 บีทียู 47,000.00 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส ำหรับงำนประมวลผล 23,000.00 46,000

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)ส ำหรับกระดำษขนำด A3 6,300.00 0

จัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ  ขนำด 800 VA 2,500.00 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 119,150.00 51,000

รวมงบลงทุน 119,150.00 51,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ 4,018,184.46 3,478,300

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 4,018,184.46 3,478,300

59



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

3,805,100.00 3,571,000.00 9.77 %

67,200.00 134,400.00 -50 %

127,200.00 152,400.00 -32.28 %

725,100.00 780,000.00 4.62 %

2,796,066.45 806,000.00 -47.89 %

243,485.16 175,000.00 -58.86 %

7,764,151.61 5,618,800.00

7,764,151.61 5,618,800.00

0.00 20,000.00 100 %

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 733,470.00 3,920,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 16,800.00 67,200

เงินประจ ำต ำแหน่ง 34,800.00 103,200

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 816,000

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0.00 420,000

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 0.00 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 785,070.00 5,398,400

รวมงบบุคลากร 785,070.00 5,398,400

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0.00 40,000

60



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

75,250.00 100,000.00 -40 %

0.00 75,000.00 0 %

106,750.00 195,000.00

16,278.50 12,000.00 -16.67 %

0.00 70,000.00 42.86 %

15,300.00 40,000.00 0 %

31,578.50 122,000.00

48,986.00 180,000.00 -55.56 %

0.00 10,000.00 0 %

0.00 10,000.00 0 %

58,327.00 200,000.00 0 %

107,313.00 400,000.00

ค่ำเช่ำบ้ำน 0.00 60,000

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร
เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตรข้ำรำชกำร/พนักงำน/ลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 75,000

รวมค่าตอบแทน 4,400.00 175,000

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 18,369.50 10,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 0.00 100,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 12,000.00 40,000

รวมค่าใช้สอย 30,369.50 150,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 47,391.00 80,000

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 3,900.00 10,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 163,900.00 200,000

รวมค่าวัสดุ 215,191.00 300,000

61



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

245,641.50 717,000.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

8,009,793.11 6,335,800.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

รวมงบด าเนินงาน 249,960.50 625,000

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่ำก่อสร้ำงอำคำร หรือส่ิงปลูกสร้ำงต่ำง ๆ
จัดท ำป้ำยช่ือชุมชน 0.00 500,000

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00 500,000

รวมงบลงทุน 0.00 500,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 1,035,030.50 6,523,400

งานไฟฟ้าและประปา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 2,680,653.10 0

เงินประจ ำต ำแหน่ง 42,000.00 0

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 684,840.00 0

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 3,140,425.33 0

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 292,774.33 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 6,840,692.76 0

รวมงบบุคลากร 6,840,692.76 0

62



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

106,022.49 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

240,311.50 0.00 0 %

346,333.99 0.00

392,110.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

111,827.02 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

221,332.80 0.00 0 %

9,500.00 0.00 0 %

734,769.82 0.00

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำเช่ำบ้ำน 79,200.00 0

เงินช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร 41,900.00 0

รวมค่าตอบแทน 121,100.00 0

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 20,950.00 0

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 81,268.80 0

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 756,505.93 0

รวมค่าใช้สอย 858,724.73 0

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 583,670.00 0

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 3,960.00 0

วัสดุก่อสร้ำง 184,403.80 0

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 7,490.00 0

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 261,351.10 0

วัสดุสนำม 0.00 0

รวมค่าวัสดุ 1,040,874.90 0

63



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

83,256.29 0.00 0 %

33,368.81 0.00 0 %

11,543.16 0.00 0 %

6,291.60 0.00 0 %

134,459.86 0.00

1,215,563.67 0.00

238,154.12 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

238,154.12 0.00

238,154.12 0.00

ค่าสาธารณูปโภค
ค่ำไฟฟ้ำ 70,673.60 0

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 52,831.44 0

ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 11,808.58 0

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 6,291.60 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 141,605.22 0

รวมงบด าเนินงาน 2,162,304.85 0

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภค
เงินชดเชยค่ำงำนก่อสร้ำงกรณีท่ีมีกำรท ำสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K) 0.00 0

ค่ำปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง
ปรับปรุงซ่อมแซมเสำไฟฟ้ำไฮแมส 476,000.00 0

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 476,000.00 0

รวมงบลงทุน 476,000.00 0

64



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

401,575.93 0.00 0 %

401,575.93 0.00

401,575.93 0.00

1,855,293.72 0.00

1,723,680.00 3,620,000.00 16.02 %

0.00 30,000.00 0 %

308,546.27 309,000.00 29.45 %

2,032,226.27 3,959,000.00

100,150.00 120,000.00 66.67 %

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
ขยำยเขตไฟฟ้ำในเขตเทศบำลเมืองอ่ำงทอง 0.00 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 9,478,997.61 0

งานสวนสาธารณะ
งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 1,940,715.00 4,200,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 0.00 30,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 117,670.60 400,000

รวมค่าใช้สอย 2,058,385.60 4,630,000

ค่าวัสดุ
วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 3,900.00 200,000

65



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 100,000.00 0 %

42,000.00 100,000.00 0 %

159,570.30 400,000.00 25 %

124,450.00 200,000.00 50 %

0.00 60,000.00 0 %

40,000.00 50,000.00 0 %

0.00 10,000.00 0 %

466,170.30 1,040,000.00

2,498,396.57 4,999,000.00

0.00 0.00 100 %

6,875.00 0.00 0 %

9,875.00 0.00 0 %

16,750.00 0.00

16,750.00 0.00

2,515,146.57 4,999,000.00

วัสดุก่อสร้ำง 0.00 100,000

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 39,840.00 100,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 195,259.90 500,000

วัสดุกำรเกษตร 157,510.00 300,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 0.00 60,000

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0.00 50,000

วัสดุอ่ืน 0.00 10,000

รวมค่าวัสดุ 396,509.90 1,320,000

รวมงบด าเนินงาน 2,454,895.50 5,950,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว
จัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้ำแบบข้อแข็ง 0.00 95,000

ครุภัณฑ์ส ำรวจ
จัดซ้ือเทปวัดตลับเมตรสำยโลหะ ยำว 30 เมตร 0.00 0

จัดซ้ือเทปวัดสำยเทปใยแก้ว ยำว 100 เมตร 0.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 95,000

รวมงบลงทุน 0.00 95,000

รวมงานสวนสาธารณะ 2,454,895.50 6,045,000

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล
งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

66



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

2,048,312.10 2,103,000.00 21.87 %

628,043.86 290,000.00 -31.03 %

2,676,355.96 2,393,000.00

100,596.05 531,000.00 -66.1 %

18,048.00 40,000.00 -25 %

1,207,769.80 1,920,000.00 -1.04 %

1,326,413.85 2,491,000.00

0.00 0.00 100 %

1,284.00 5,000.00 0 %

5,914.13 10,000.00 0 %

7,198.13 15,000.00

4,009,967.94 4,899,000.00

0.00 0.00 100 %

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 2,028,077.65 2,563,000

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 478,428.03 200,000

รวมค่าใช้สอย 2,506,505.68 2,763,000

ค่าวัสดุ
วัสดุก่อสร้ำง 213,546.32 180,000

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 7,490.00 30,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 1,101,193.40 1,900,000

รวมค่าวัสดุ 1,322,229.72 2,110,000

ค่าสาธารณูปโภค
ค่ำไฟฟ้ำ 42,731.50 50,000

ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 1,284.00 5,000

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 6,278.76 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 50,294.26 65,000

รวมงบด าเนินงาน 3,879,029.66 4,938,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
จัดซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนแบบแขวน ขนำด 13,000 บีทียู 0.00 23,500

67



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

4,009,967.94 4,899,000.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

12,600.00 32,000.00 -6.25 %

12,600.00 32,000.00

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ
จัดซ้ือหม้อแปลงไฟฟ้ำ ขนำด 315 KVA 259,707.85 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 259,707.85 23,500

รวมงบลงทุน 259,707.85 23,500

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 4,138,737.51 4,961,500

งานบ าบัดน  าเสีย
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 534,550.00 0

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 198,230.00 0

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 789,935.04 0

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 93,091.38 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,615,806.42 0

รวมงบบุคลากร 1,615,806.42 0

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร 0.00 30,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 30,000

68



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

357,190.14 1,411,200.00 7.09 %

3,288.00 10,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 10,000.00 -100 %

6,750.00 160,000.00 -37.5 %

367,228.14 1,591,200.00

14,885.00 24,000.00 0 %

5,690.00 15,000.00 -33.33 %

0.00 15,000.00 0 %

127,961.30 160,000.00 -6.25 %

19,200.00 24,000.00 -16.67 %

ค่าใช้สอย
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 119,110.00 1,511,200

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักรฯ 0.00 10,000

โครงกำรคลองสวยน้ ำใส 0.00 10,000

โครงกำรคลองสวยน้ ำใส 0.00 0

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 83,355.30 100,000

รวมค่าใช้สอย 202,465.30 1,631,200

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 18,395.00 24,000

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 12,275.04 10,000

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 3,180.00 15,000

วัสดุก่อสร้ำง 90,624.72 150,000

วัสดุวิทยำศำสตร์หรือกำรแพทย์ 23,400.00 20,000

69



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 24,000.00 -16.67 %

0.00 5,000.00 0 %

7,950.00 34,000.00 -26.47 %

175,686.30 301,000.00

230,374.21 330,000.00 51.52 %

19,157.02 40,000.00 0 %

1,341.78 5,000.00 0 %

9,597.90 10,000.00 0 %

260,470.91 385,000.00

815,985.35 2,309,200.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

วัสดุกำรเกษตร 0.00 20,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 0.00 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 23,740.00 25,000

รวมค่าวัสดุ 171,614.76 269,000

ค่าสาธารณูปโภค
ค่ำไฟฟ้ำ 260,046.83 500,000

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 17,710.76 40,000

ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 1,903.53 5,000

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 8,859.60 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 288,520.72 555,000

รวมงบด าเนินงาน 662,600.78 2,485,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
จัดซ้ือเก้ำอ้ี 10,000.00 0

จัดซ้ือเก้ำอ้ีแบบล้อเล่ือนแบบพนักสูง 5,800.00 0

70



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

815,985.35 2,309,200.00

17,206,186.69 18,543,000.00

1,956,182.00 2,422,000.00 11.56 %

18,000.00 60,000.00 0 %

212,700.00 227,000.00 7.05 %

54,000.00 0.00 0 %

6,000.00 0.00 0 %

2,246,882.00 2,709,000.00

2,246,882.00 2,709,000.00

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศแบบแยกส่วนแบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน ขนำด 
30,000 บีทียู

0.00 41,500

จัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟ ขนำด 800 AV 0.00 2,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับงำนส ำนักงำน(จอขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว) 0.00 17,000

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขำวด ำ 0.00 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 15,800.00 71,000

รวมงบลงทุน 15,800.00 71,000

รวมงานบ าบัดน  าเสีย 2,294,207.20 2,556,200

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 19,401,868.32 20,086,100

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้ำรำชกำร หรือพนักงำนส่วนท้องถ่ิน 0.00 2,702,000

เงินประจ ำต ำแหน่ง 0.00 60,000

ค่ำจ้ำงลูกจ้ำงประจ ำ 0.00 243,000

ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง 0.00 0

เงินเพ่ิมต่ำง ๆ ของพนักงำนจ้ำง 0.00 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 3,005,000

รวมงบบุคลากร 0.00 3,005,000

71



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

2,246,882.00 2,709,000.00

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่ำตอบแทนผู้ปฏิบัติรำชกำรอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 2,442,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 2,442,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 2,442,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
ประเภทเงินอุดหนุนส่วนรำชกำร 0.00 200,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 200,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 200,000

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 5,647,000

72



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 200,000.00 -100 %

0.00 200,000.00

0.00 200,000.00

0.00 200,000.00

2,246,882.00 2,909,000.00

0.00 0.00 100 %

0.00 10,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 10,000.00 0 %

0.00 20,000.00

0.00 20,000.00

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนรำชกำร
โครงกำรป้องกันและแก้ไขปัญหำยำเสพติด 0.00 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0.00 0

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 5,647,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรแข่งขันกีฬำนักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 394,846.00 50,000

โครงกำรงำนชุมนุมลูกเสือท้องถ่ินแห่งชำติ 0.00 10,000

โครงกำรจัดงำนวันเด็กแห่งชำติ 0.00 50,000

โครงกำรจัดงำนวันเด็กแห่งชำติ 119,689.00 0

โครงกำรร่วมกิจกรรมวันลูกเสือ 0.00 10,000

รวมค่าใช้สอย 514,535.00 120,000

รวมงบด าเนินงาน 514,535.00 120,000

73



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 20,000.00

0.00 20,000.00 0 %

0.00 0.00 0 %

23,600.00 0.00 0 %

0.00 10,000.00 0 %

0.00 10,000.00 0 %

23,600.00 40,000.00

23,600.00 40,000.00

23,600.00 40,000.00

23,600.00 60,000.00

0.00 150,000.00 33.33 %

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 514,535.00 120,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน
งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

โครงกำรจัดงำนประเพณีเน่ืองในวันข้ึน ปีใหม่ 0.00 20,000

โครงกำรจัดงำนประเพณีเน่ืองในวันข้ึนปีใหม่ 12,500.00 0

โครงกำรประเพณีลอยกระทง 16,000.00 0

โครงกำรประเพณีลอยกระทง 0.00 10,000

โครงกำรประเพณีวันสงกรำนต์ 0.00 10,000

รวมค่าใช้สอย 28,500.00 40,000

รวมงบด าเนินงาน 28,500.00 40,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 28,500.00 40,000

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 543,035.00 160,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร
รำยจ่ำยเพ่ือให้ได้มำซ่ึงบริกำร 0.00 200,000

รำยจ่ำยเก่ียวเน่ืองกับกำรปฏิบัติรำชกำรท่ีไม่เข้ำลักษณะรำยจ่ำยงบรำยจ่ำยอ่ืน ๆ

74



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

0.00 0.00 100 %

0.00 100,000.00 -100 %

0.00 600,000.00 0 %

0.00 850,000.00

0.00 10,000.00 0 %

0.00 600,000.00 8.33 %

0.00 5,000.00 0 %

0.00 200,000.00 85 %

0.00 150,000.00 0 %

0.00 640,000.00 9.38 %

0.00 100,000.00 0 %

0.00 100,000.00 0 %

0.00 5,000.00 0 %

0.00 1,810,000.00

0.00 150,000.00 0 %

0.00 60,000.00 -50 %

ค่ำใช้จ่ำยเดินทำงไปรำชกำรในรำชอำณำจักรและนอกรำชอำณำจักร 0.00 100,000

ค่ำใช้จ่ำยเดินทำงไปรำชกำรในอำณำจักรและนอกอำณำจักร 0.00 0

ค่ำบ ำรุงรักษำและซ่อมแซม 0.00 600,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 900,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส ำนักงำน 0.00 10,000

วัสดุไฟฟ้ำและวิทยุ 0.00 650,000

วัสดุงำนบ้ำนงำนครัว 0.00 5,000

วัสดุก่อสร้ำง 0.00 370,000

วัสดุยำนพำหนะและขนส่ง 0.00 150,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 700,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกำย 0.00 100,000

วัสดุสนำม 0.00 100,000

วัสดุอ่ืน 0.00 5,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 2,090,000

ค่าสาธารณูปโภค
ค่ำไฟฟ้ำ 0.00 150,000

ค่ำน้ ำประปำ ค่ำน้ ำบำดำล 0.00 30,000

75



วันท่ีพิมพ์ : 30/8/2565  14:45:22

ปี 2564 ปี 2565

0.00 15,000.00 0 %

0.00 20,000.00 0 %

0.00 245,000.00

0.00 2,905,000.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 2,905,000.00

0.00 2,905,000.00

     231,574,759.99 246,941,000.00

ปี 2566

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดต่าง (%)

ค่ำบริกำรโทรศัพท์ 0.00 15,000

ค่ำบริกำรส่ือสำรและโทรคมนำคม 0.00 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 215,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 3,205,000

งบลงทุน
ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่ำก่อสร้ำงส่ิงสำธำรณูปโภค

ปรับปรุงระบบกำรจรำจรพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณส่ีแยกไฟแดงอ่ำงทอง 0.00 1,800,000

ค่ำปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้ำง
ปรับปรุงหลังคำโรงนอนอำคำรป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัยเทศบำลเมือง
อ่ำงทอง

0.00 500,000

ค่ำชดเชยสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K)

เงินชดเชยค่ำก่อสร้ำงกรณีท่ีมีกำรท ำสัญญำแบบปรับรำคำได้ (ค่ำ K) 0.00 300,000

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00 2,600,000

รวมงบลงทุน 0.00 2,600,000

รวมงานก่อสร้าง 0.00 5,805,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 5,805,000

รวมทุกแผนงาน 217,362,467.18 256,253,200

76



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจ้าป຃งบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองอ่างทอง

อ้าเภอเมืองอ่างทอง   จังหวัดอ่างทอง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งส้ิน 256,253,200 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 31,731,300 บาท
งบกลาง รวม 31,731,300 บาท

งบกลาง รวม 31,731,300 บาท
ค่าช้าระหนี้เงินÖู้ จ้านวน 5,493,700 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าช้าระหนี้เงินต้น�ดังนี้�
1.�เพื่อจ่ายเปຓนค่าช้าระหนี้เงินต้นเงินÖู้ที่Öู้จาÖ�
Ö.ส.ท.�Öู้เพื่อซ้ือครุภัณฑ์��รวม�4�รายÖารตามสัญญา
เลขที่�1291/107/2566�ลงวันที่�15�สิงหาคม�2556�
และบันทึÖต่อท้ายสัญญา�ลงวันที่�22�Öันยายน�2563�
ป຃งบประมาณ�2566�เปຓนÖารจ่ายป຃ที่�4�ซ่ึงต้องช้าระหนี้
เงินต้น�จ้านวน�1,052,672.16�บาท
2.�เพื่อจ่ายเปຓนค่าช้าระหนี้เงินต้นเงินÖู้ที่Öู้จาÖ�Ö.ส.ท.�
Öู้เพื่อซ้ือดินและอาคารพาณิชย์ส้าหรับจัดตั้ง
สถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง�2�ตามสัญญา
เลขที่�1847/36/2561�ลงวันที่�22�มีนาคม�2561�และ
บันทึÖต่อท้ายสัญญา�ลงวันที่�22�Öันยายน�2563�
ป຃งบประมาณ�2566�เปຓนÖารจ่ายป຃ที่�4�ซ่ึงต้องช้าระหนี้
เงินต้น�จ้านวน�1,040,930.13�บาท
3.เพื่อจ่ายเปຓนค้าช้าระหนี้เงินต้นที่Öู้จาÖ�Ö.ส.ท.
ตามที่เรียÖเÖ็บ��จ้านวน�3,400,000�บาท
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 1/95

77



ค่าช้าระดอÖเบี้ย จ้านวน 406,700 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าช้าระดอÖเบี้ย�ดังนี้
1.เพื่อเปຓนค่าช้าระหนี้เงินต้นเงินÖู้ที่Öู้จาÖ�Ö.ส.ท.�Öู้เพื่อ
ซ้ือครุภัณท์�รวม�4�รายÖาร�ตามสัญญาเลขที่�1291/107

/2566�ลงวันที่�15�สิงหาคม�2556��และบันทึÖต่อท้ายสัญญา�
ลงวันที่�22�Öันยายน�2563�ป຃งบประมาณ�2566�เปຓนÖารจ่าย
ป຃ที่4�ซ่ึงต้องช้าระดอÖเบี้ย�จ้านวน�109,280.94�บาท�
2.�เพื่อจ่ายเปຓนค่าช้าระหนี้เงินต้นเงินÖู้ที่Öู้จาÖ�Ö.ส.ท.�Öู้
เพื่อซ้ือดินและอาคารพาณิชย์ส้าหรับจัดตั้งสถานธนานุบาล
เทศบาลเมืองอ่างทอง�2�ตามสัญญาเลขที่�1847/36/2561�
ลงวันที่�22�มีนาคม�2561�และบันทึÖต่อท้ายสัญญา�ลงวันที่�
22�Öันยายน�2563�ป຃งบประมาณ�2566�เปຓนÖารจ่ายป຃ที่�4�
ซ่ึงต้องช้าระดอÖเบี้ย��จ้านวน�227,342.115�บาท
3.เพื่อจ่ายเปຓนค่าช้าระดอÖเบี้ยเงินÖู้จาÖ�Ö.ส.ท.�ตามที่เรียÖ
เÖ็บ��จ้านวน�70,000�บาท���ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม จ้านวน 477,500 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินสมทบเข้าÖองทุนประÖัน
สังคม�ตามพ.ร.บ.ประÖันสังคมพ.ศ.2556�และ
ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาลจังหวัด
อ่างทองเรื่องหลัÖเÖณฑ์เÖี่ยวÖับพนัÖงานจ้าง�
ข้อ�33�ตามที่ระเบียบÖฎหมายÖ้าหนด�ตั้งจ่ายจาÖ
เงินรายได้�จ้านวน��300,000�บาท�ตั้งจ่ายจาÖ
เงินอุดหนุนทั่วไป��จ้านวน�177,500�บาท��
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินสมทบÖองทุนเงินทดแทนตาม�
พ.ร.บ.เงินทดแทน(ฉบับที่�2)และหนังสือÖรม
ส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท�
0808.2/ว4172�ลงวัน�24�ธันวาคม�2561�ตามที่
ระเบียบÖฎหมายÖ้าหนด��ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 2/95

78



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ้านวน 15,200,400 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ��ตามระเบียบ
Öระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลัÖเÖณฑ์Öารจ่ายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2552�ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
หน้า�61�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดหนุนทั่วไป��
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เบี้ยยังชีพความพิÖาร จ้านวน 2,752,800 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าเบี้ยความพิÖาร��ตามระเบียบ
Öระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลัÖเÖณฑ์Öารจ่าย
เงินเบี้ยความพิÖารขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.�2566�-�2570)�หน้า�61�ตั้งจ่ายจาÖเงิน
อุดหนุนทั่วไป��ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ้านวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าเบี้ยผู้ป่วยเอดส์��ตามระเบียบ
Öระทรวงมหาดไทยว่าด้วยÖารสงเคราะห์เพื่อÖาร
ยังชีพขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2548��
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้า�61�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดหนุนทั่วไป��
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เงินส้ารองจ่าย จ้านวน 2,530,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖรณีฉุÖเฉินที่มีสาธารณภัยเÖิดขึ้น��
หรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนและÖรณีที่
จ้าเปຓนตามความเหมาะสม�ฯลฯ��ตามที่ระเบียบÖฎหมาย
Ö้าหนด�ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 3/95

79



รายจ่ายตามข้อผูÖพัน

ค่าบ้ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จ้านวน 137,100 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าบ้ารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาล
แห่งประเทศไทย���จ้านวน�137,066.21��บาท
ตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย
พ.ศ.2543�โดยค้านวนตั้งจ่ายไว้ตามข้อบังคับสมาคม
สันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย�พ.ศ.�2543

โดยค้านวนตั้งจ่ายไว้ร้อยละ�1/6�ของงบประมาณรายรับจริง
ประจ้าป຃�โดยค้านวนตั้งจ่ายไว้ร้อยละ�1/6�(0.00167)�
ของรายรับจริงประจ้าป຃งบประมาณ�พ.ศ.�2564��
(ไม่รวมเงินÖู้�เงินจ่ายขาดสะสม��เงินอุดหนุนทุÖ
ประเภท)��จ้านวน�82,075,577.95�บาท�ตามหนังสือ
Öระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808/ว2999�ลงวันที่�3�
ÖรÖฎาคม�2555��และระเบียบÖระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยรายจ่ายขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
เÖี่ยวÖับค่าบ้ารุงสมาคม�พ.ศ.�2555�
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง��

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบ้านาญ (ช.ค.บ.) จ้านวน 301,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินช่วยเหลือค่าครองชีพพนัÖงาน
เทศบาลผู้รับบ้านาญตามจ้านวนผู้รับบ้านาญที่มี
สิทธิได้รับ�ตามระเบียบÖระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
เงินช่วยเหลือÖารครองชีพผู้รับบ้านาญของข้าราชÖาร
ส่วนท้องถิ่นฉบับที่�13�พ.ศ.�2552�ฉบับที่�14�พ.ศ.2554�
เรื่องแÖ้ไขเพิ่มเติม��พระราชÖฤษฎีÖาเงินช่วยเหลือ
Öารครองชีพผู้รับเบี้ยหวัดบ้านาญพ.ศ.�2521�และ
ระเบียบอ่ืนๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ตามสิทธิที่ได้รับ�
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรผู้รับบ้านาญ จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรผู้รับบ้านาญ
ตามสิทธิที่ได้รับและตามที่ระเบียบÖฎหมายÖ้าหนด
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 4/95

80



เงินบ้าเหน็จลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 909,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินตอบแทนให้แÖ่ลูÖจ้างประจ้า
ที่ออÖจาÖงานเนื่องจาÖท้างานมานานตามสิทธิ
ที่ได้รับ�ซ่ึงจ่ายครั้งเดียวหรือจ่ายเปຓนรายเดือน�
ตามที่ระเบียบÖฎหมายÖ้าหนด���
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เงินสมทบÖองทุนบ้าเหน็จบ้านาญข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จ้านวน 2,775,600 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินสมทบÖองทุนบ้าเหน็จบ้านาญ
ข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�จ้านวน�2,775,510�บาท�
ตาม�พ.ร.บ.บ้าเหน็จบ้านาญข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2500�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติมในอัตราร้อยละ�3�
ของรายได้ประจ้าป຃��ตามเทศบัญญัติประจ้าป຃ไม่รวม
รายได้จาÖพันธบัตรเงินÖู้��เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงิน
อุดหนุน��ตามหนังสือÖระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�
0313.4/1187�ลงวันที2่4�พฤษภาคม�2542��
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เงินสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชนเทศบาลเมืองอ่างทอง จ้านวน 109,500 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินสมทบเข้าÖองทุนสวัสดิÖาร
ชุมชนเทศบาลเมืองอ่างทอง��ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)��หน้า�62��ปราÖฏใน
แผนงานงบÖลาง

เงินสมทบตามระบบหลัÖประÖันสุขภาพในระดับท้องถิ่น จ้านวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินสมทบÖองทุนหลัÖประÖัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ไม่น้อยÖว่า
อัตราร้อยละ�50�ของเงินที่ได้รับจาÖจัดสรร
ÖองทุนหลัÖประÖันสุขภาพแห่งชาติ�ตาม
ประÖาศคณะÖรรมÖารหลัÖประÖันสุขภาพ
แห่งชาติ��เรื่อง�ÖารÖ้าหนดหลัÖเÖณฑ์เพื่อ
สนับสนุนให้องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
ด้าเนินงานและบริหารจัดÖารÖองทุนหลัÖ
ประÖันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่�
พ.ศ.2557���ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 5/95

81



เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าท้าศพข้าราชÖาร/พนัÖงาน จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินช่วยพิเศษให้แÖ่ทายาท
พนัÖงาน��ในÖรณีที่พนัÖงานเทศบาลเสียชีวิต��
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เงินช่วยค่าท้าศพพนัÖงานจ้าง จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินช่วยพิเศษให้แÖ่ทายาท
พนัÖงานจ้าง�Öรณีที่พนัÖงานจ้างเสียชีวิต�
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

เงินช่วยค่าท้าศพลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินช่วยพิเศษให้แÖ่ทายาท
ลูÖจ้างประจ้าในÖรณีที่ลูÖจ้างประจ้าเสียชีวิต��
ปราÖฏในแผนงานงบÖลาง

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 20,378,300 บาท

งบบุคลากร รวม 12,269,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 4,296,000 บาท
เงินเดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น จ้านวน 954,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินเดือนของผู้บริหารเทศบาล�ให้แÖ่
นายÖเทศมนตรีและรองนายÖเทศมนตรี��ปราÖฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล�����

ค่าตอบแทนประจ้าต้าแหน่งนายÖ/รองนายÖ จ้านวน 312,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินค่าตอบแทนประจ้าต้าแหน่ง
นายÖเทศมนตรีและรองนายÖเทศมนตรี�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�
ส้านัÖปลัดเทศบาล

ค่าตอบแทนพิเศษนายÖ/รองนายÖ จ้านวน 312,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินค่าตอบแทนพิเศษนายÖ
เทศมนตรีและรองนายÖเทศมนตรี�ปราÖฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 6/95

82



ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี นายÖ
องค์Öารบริหารส่วนต้าบล

จ้านวน 342,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินค่าตอบแทนเลขานุÖาร/ที่ปรึÖษา
นายÖเทศมนตรี�ปราÖฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล����

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิÖสภา/เลขานุÖารสภา
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

จ้านวน 2,376,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินค่าตอบแทนสมาชิÖสภาเทศบาล�
ประธานสภาเทศบาล��รองประธานสภาเทศบาล�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล�

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 7,973,800 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 7,049,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินเดือนให้แÖ่พนัÖงานเทศบาลพร้อมทั้ง
เงินปรับปรุง�เงินเดือนพนัÖงานเทศบาลประจ้าป຃��
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล����

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 218,400 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานเทศบาล�
เงินเพิ่มเติมตามคุณวุฒิ�เงินเพิ่มค่าวิชาชีพ�ค่าตอบแทน
พิเศษของข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�ที่ได้รับÖารปรับเงินเดือน�
ตามบัญชีปรับอัตราเงินเดือนใหม่หรือปรับอัตราเงินเดือน�
ตามบัญชีอัตราเงินเดือนเดิมขั้นสูงสุดของอันดับให้ได้รับ
ค่าตอบแทนพิเศษและค่าตอบแทนหรือเงินเพิ่มอ่ืนๆ�
ที่พนัÖงานเทศบาลได้รับตามสิทธิฯ�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

เงินประจ้าต้าแหน่ง จ้านวน 236,400 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินค่าตอบแทนประจ้าต้าแหน่งปลัด
เทศบาล�หัวหน้าส้านัÖปลัดเทศบาล�หัวหน้าฝ่ายฯ�
ตามสิทธิที่ได้รับ���ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�
ส้านัÖปลัดเทศบาล

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 7/95

83



ค่าจ้างลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 470,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างลูÖจ้างประจ้า�พร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงค่าจ้างประจ้า
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�ส้านัÖปลัดเทศบาล

งบด้าเนินงาน รวม 7,926,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 608,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปຓนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะÖรรมÖาร
ที่ได้รับÖารแต่งตั้งตามÖฎหมาย�เช่น�คณะÖรรมÖาร
ประเมินÖารปรับปรุงต้าแหน่งฯ�คณะÖรรมÖารสอบ
คัดเลือÖฯ�คณะÖรรมÖารสอบทางวินัยฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�ส้านัÖปลัดเทศบาล

ค่าเบี้ยประชุม จ้านวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าเบี้ยประชุมให้แÖ่สมาชิÖเทศบาลที่ได้
รับÖารแต่งตั้งให้เปຓนคณะÖรรมÖารสามัญและวิสามัญ
ประจ้าสภาและค่าประชุมอ่ืนๆ�ส้าหรับคณะÖรรมÖารต่างๆ�
พร้อมทั้งคณะอนุÖรรมÖารซ่ึงมีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนÖารปฏิบัตินอÖเวลา
ราชÖารของพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�ลูÖจ้างประจ้า
พนัÖงานจ้างฯ�ที่ได้รับค้าสั่งมอบหมายให้ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารตามที่ระเบียบÖ้าหนด�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

ค่าเช่าบ้าน จ้านวน 354,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าเช่าบ้านให้พนัÖงานเทศบาล�
ตามสิทธิและหลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบÖ้าหนด�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 8/95

84



เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรให้พนัÖงาน
เทศบาล�ตามสิทธิและหลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบÖ้าหนด�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 9/95

85



ค่าใช้สอย รวม 4,598,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร จ้านวน 3,118,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร�เช่น�ค่าถ่าย
เอÖสาร�ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปÖหนังสือ�ค่าซัÖฟอÖ�
ค่าÖ้าจัดสิ่งปฏิÖูล�ค่าระวางบรรทุÖ��ค่าเช่าทรัพย์สิน�
ค่าโฆษณาและเผยแพร่�ค่าธรรมเนียมต่างๆ�ค่าเบี้ยประÖัน��
ค่าใช้จ่ายในÖารด้าเนินคดีตามค้าพิพาÖษา�ค่าจ้างเหมา
บริÖาร�ค่าติดตั้งไฟฟ้า�ประปา�เครื่องรับสัญญาณต่างๆ�
ค่าตÖแต่งสถานที่ราชÖาร�สวนหย่อมเนื่องในเทศÖาลต่างๆ���
ค่าจัดท้ารายงานÖิจÖารเทศบาลและปฏิทินประจ้าป຃��
ค่าปรับปรุงเว็บไซต์��เอÖสารเผยแพร่ผลงานของเทศบาล��
วารสาร��ค่าจ้างที่ปรึÖษาเพื่อออÖแบบÖารÖ่อสร้างต่าง�ๆ�
ฯลฯ���เพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างเหมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�และ
หรือเพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างเหมาบริÖารในโครงÖารต่างๆ��ดังนี้�
��1.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖเพื่อดูแล
รัÖษาความสะอาดส้านัÖงานเทศบาลเมืองอ่างทอง
��2.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖเพื่อรัÖษา
ความปลอดภัยส้านัÖงานเทศบาลเมืองอ่างทอง
��3.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ส้านัÖงานด้านงานวิเคราะห์นโยบายและแผน
��4.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ส้านัÖงานด้านงานÖารเจ้าหน้าที่
��5.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ส้านัÖงานด้านงานประชาสัมพันธ์�
��6.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ส้านัÖงานด้านนิติÖารและงานÖิจÖารสภา
��7.�โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖเพื่อท้างานต่างๆ
ให้แÖ่ส้านัÖปลัดเทศบาล�
��������������������������������ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 10/95

86



รายจ่ายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่า
1.ค่ารับรอง�จ้านวน�100,000�บาท�แยÖเปຓน
��1.1�ค่ารับรองผู้มาทัศนศึÖษาดูงาน�เยี่ยมชม
ÖิจÖารเทศบาล�ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล�
ที่มานิเทศน์งานหรือด้าเนินÖิจÖารอ่ืนใดเพื่อ
ประโยชน์ของท้องถิ่นโดยตั้งจ่ายไว้ไม่เÖินร้อยละ�1�
ของรายได้จริงประจ้าป຃งบประมาณที่ล่วงมา(ไม่รวม
เงินÖู้�เงินอุดหนุนเฉพาะÖิจ�เงินจ่ายขาดสะสม�และ
เงินที่มีผู้อุทิศให้�ตามหนังสือที่�มท�0808.4/ว�2381

ลงวันที่�28�ÖรÖฎาคม�2548)�จ้านวน�50,000�บาท
��1.2�ค่าเลี้ยงรับรองÖารประชุมสภาท้องถิ่น�หรือ
คณะÖรรมÖารที่ได้รับÖารแต่งตั้งตามÖฎหมายหรือตาม
หนังสือสั่งÖารของÖระทรวงมหาดไทยÖารประชุมระหว่าง
เทศบาลÖับรัฐวิสาหÖิจ�หรือเอÖชน�จ้านวน�50,000�บาท
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล�����

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอ่ืน ๆ

ค่าจัดซ้ือพวงมาลา ช่อดอÖไม้  Öระเช้าดอÖไม้  พานพุ่มดอÖไม้สด 
ฯลฯ

จ้านวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือพวงมาลา�ช่อดอÖไม้�Öระเช้า
ดอÖไม้�พานพุ่มดอÖไม้สด�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล��

ค่าชดใช้ความเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน  หรือค่าปรับ จ้านวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าชดใช้ความเสียหาย�หรือค่าสินไหม
ทดแทน�หรือค่าปรับ�เช่น�ค่าชดใช้ค่าเสียหายทางแพ่ง�
หรือค่าสินไหมทดแทนÖรณีเจ้าหน้าที่ของเทศบาล
Öระท้าผิดละเมิดต่อบุคคลภายนอÖ�ตามพรบ.�ความรับ
ผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่�พ.ศ.�2539�และÖฎหมาย�
ระเบียบ�ข้อบังคับ�หรือ�หนังสือสั่งÖารที่เÖี่ยวข้อง
Ö้าหนดไว้�หรือ�ค่าปรับ�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�ส้านัÖปลัดเทศบาล

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 11/95

87



ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรฯ

จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงาน
เทศบาล�ลูÖจ้างประจ้า�พนัÖงานจ้าง�และผู้มีสิทธิเบิÖ
เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�
ค่าบริÖารจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ�ค่าลงทะเบียนต่างๆ�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�ส้านัÖปลัดเทศบาล����

โครงÖารจัดงานวันเทศบาลและจัดตั้งเทศบาลเมืองอ่างทอง จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดงานวันเทศบาล
และวันจัดตั้งเทศบาลเมืองอ่างทอง�เช่น�ค่าอาหาร
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าป้าย�ค่าดอÖไม้�ค่าเอÖสาร
ค่าวัสดุอุปÖรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ�ที่เÖี่ยวข้องตามระเบียบ
Öระทรวงมหาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�
ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬา�และÖารแข่งขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2564�ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�หน้า�92�ล้าดับที่�4��
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�ส้านัÖปลัดเทศบาล

โครงÖารประชาคมเพื่อจัดท้าแผนพัฒนาเทศบาล จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานและÖิจÖรรม
ที่เÖี่ยวข้องÖับโครงÖารประชาคม�เพื่อÖารจัดท้า
แผนพัฒนาเทศบาล�เช่น�ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�
ค่าป้าย�ค่าดอÖไม้�ค่าเอÖสาร�ค่าวัสดุอุปÖรณ์และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ตามระเบียบÖระทรวง
มหาดไทย�ว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�
ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�Öารส่งเสริมÖีฬาและÖาร
แข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�
2564�ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�
หน้า�92�ล้าดับที่�5�ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�
ส้านัÖปลัดเทศบาล

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 12/95

88



โครงÖารพัฒนาบุคลาÖร จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายต่างๆ�ในÖารด้าเนินโครงÖารฯ
เช่น�ค่าวิทยาÖร�ค่าอาหาร�อาหารว่างและเครื่องดื่ม
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�เปຓนไปตามระเบียบ
Öระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและ
Öารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)

หน้า�93��ล้าดับที่�9��ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�
ส้านัÖปลัดเทศบาล

โครงÖารอบรมเรื่องÖารป้องÖันÖารทุจริตขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายต่างๆ�ในÖารด้าเนินโครงÖารฯ��
เช่น�ค่าวิทยาÖร�ค่าอาหาร�อาหารว่างและเครื่องดื่ม�
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�เปຓนไปตามระเบียบ
Öระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.2557�ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)

หน้า�93��ล้าดับที่�10�ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��
ส้านัÖปลัดเทศบาล�����

ค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซม จ้านวน 868,600 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�คอมพิวเตอร์�
รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์�เครื่องปรับอาÖาศ�และ
รวมถึงซ่อมแซมบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน
อ่ืนๆ��ของส้านัÖปลัดเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล�����

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 13/95

89



ค่าวัสดุ รวม 740,000 บาท
วัสดุส้านัÖงาน จ้านวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายค่าจัดซ้ือวัสดุส้านัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�
ดินสอ�ปาÖÖา�ตรายาง�ไม้บรรทัด�Öาว�คลิป�เข็ม
หมุด�ซอง�ธงชาติ�แฟ้ม�สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซ้ือ
หรือจ้างพิมพ์�น้้าดื่มส้าหรับบริÖารประชาชนใน
ส้านัÖงาน�Öุญแจ�ภาพเขียนแผงปຂดประÖาศ�เทป
พีวีซีแบบใส�แผนที่�พระบรมฉายาลัÖษณ์ฯ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�ส้านัÖปลัดเทศบาล �

วัสดุงานบ้านงานครัว จ้านวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�
แปรง�ไม้Öวาด�เข่ง�ถ้วย�ชาม�แÖ้วน้้า�ช้อน�ส้อม�
หม้อหุงข้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้้าร้อน�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�ส้านัÖปลัดเทศบาล

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง�
เช่น�แบตเตอรี่��ยางนอÖ�ยางใน�ตลับลูÖปืน�
น้้ามันเบรÖ�หัวเทียน�ไขควง�เข็มขัดนิรภัย�
Öรวยจราจร�ÖระจÖโค้งมน�สัญญาณไฟÖระพริบ�
สัญญาณไฟจราจร�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�ส้านัÖปลัดเทศบาล

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือน้้ามันดีเซล�น้้ามันÖ๊าด�
น้้ามันเบนซิน�น้้ามันเตาถ่าน�Ö๊าซ�แÖ๊สหุงต้ม�
น้้ามันจารบี�น้้ามันเครื่อง�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�ส้านัÖปลัดเทศบาล

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 14/95

90



วัสดุคอมพิวเตอร์ จ้านวน 270,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�
อุปÖรณ์บันทึÖข้อมูล�เทปบันทึÖข้อมูล�เมมโมรี่ชิป�
ตลับผงหมึÖส้าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�หัวพิมพ์�
แป้นพิมพ์�เมนบอร์ด�เมาส์�แฟรชไดรฟ์�เครื่องÖระจาย
สัญญาณ�Öระดาษต่อเนื่อง�สายเคเบิล�แผ่นÖรองแสง�
โปรแÖรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วย
หนึ่งไม่เÖิน�20,000�บาล�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�ส้านัÖปลัดเทศบาล

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,980,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ้านวน 1,200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าÖระแสไฟฟ้าของเทศบาล�
ที่อยู่ในความรับผิดชอบของส้านัÖปลัดเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

ค่าน้้าประปา ค่าน้้าบาดาล จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าน้้าประปาของเทศบาลที่อยู่
ในความรับผิดชอบของส้านัÖปลัดเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จ้านวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าบริÖารโทรศัพท์ในÖารติดต่อราชÖารของเทศบาลที่
อยู่ในความรับผิดชอบของส้านัÖปลัดเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

ค่าบริÖารไปรษณีย์ จ้านวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าไปรษณีย์�ค่าธนาณัติ�ค่าซ้ือดวงตรา
ไปรษณีย์ในÖารติดต่อราชÖารของเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 15/95

91



ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จ้านวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารต่างๆ�
ของระบบอินเตอร์เน็ตของเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เÖี่ยวข้อง จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์�และค่าธรรมเนียม
ที่เÖี่ยวข้อง(ระบบCLOUD��HOSTING)�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล �
      

งบลงทุน รวม 181,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 181,900 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซ้ือÖล้องถ่ายภาพ จ้านวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือÖล้องถ่ายภาพ�จ้านวน�1�Öล้อง
โดยมีคุณลัÖษณะ�ดังนี้�Öล้องถ่ายภาพพร้อมเลนส์�
ความละเอียดไม่น้อยÖว่า�24�ล้านพิÖเซล�
มีระบบแฟลชในตัว�สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึÖ
ข้อมูลได้อย่างสะดวÖ�เมื่อข้อมูลเต็มหรือเมื่อ
ต้องÖารเปลี่ยนสามารถถ่ายโอนข้อมูลจาÖÖล้อง
ไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้�ชุดเลนส์ไม่น้อยÖว่า�
11-22�mm��ตั้งตามราคาท้องตลาด��
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป�ส้านัÖปลัดเทศบาล

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซ้ือเครื่องมัลติมิเดียโปรเจคเตอร์ จ้านวน 49,900 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องมัลติมิเดียโปรเจคเตอร์�
ระดับ�XGAขนาด�5000�ANSI�Lumens�พร้อม
ติดตั้งอุปÖรณ์�จ้านวน�1�ชุด�โดยมีคุณลัÖษณะ
พื้นฐานเปຓนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลาง�และคุณลัÖษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 16/95

92



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊Ö ส้าหรับงานประมวลผล จ้านวน 22,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊Ö�
ส้าหรับงานประมวลผลจ้านวน�1�เครื่อง�โดยมี
คุณลัÖษณะพื้นฐานเปຓนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลาง�
และคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

จัดซ้ือคอมพิวเตอร์ส้าหรับงานประมวลผล จ้านวน 44,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์
ส้าหรับงานประมวลผล(จอแสดงผลขนาด
ไม่น้อยÖว่า��19�นิ้ว)�จ้านวน�2�เครื่อง�โดยมี
คุณลัÖษณะพื้นฐานเปຓนไปตามเÖณฑ์
ราคาÖลาง�และคุณลัÖษณะพื้นฐานÖาร
จัดหาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��
ส้านัÖปลัดเทศบาล

จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด้า ชนิด Network จ้านวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องพิมพ์เลเซอร์�หรือ�
LED�ขาวด้า�ชนิด�Networkจ้านวน�1�เครื่อง�โดยมี
คุณลัÖษณะพื้นฐานเปຓนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลาง�
และคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

จัดซ้ือเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network จ้านวน 26,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องพิมพ์เลเซอร์�หรือ�LED�
สี�ชนิด�Networkจ้านวน�1�เครื่อง�โดยมีคุณลัÖษณะ
พื้นฐานเปຓนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลาง�และคุณลัÖษณะ
พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์�
ปราÖฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป��ส้านัÖปลัดเทศบาล

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 17/95

93



งานบริหารงานคลัง รวม 9,087,800 บาท
งบบุคลากร รวม 4,966,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 4,966,500 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 4,573,100 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล��
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจ้าป຃��
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป��Öองคลัง�

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 88,500 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนรายเดือนให้แÖ่ผู้อ้านวยÖาร
Öองคลัง��ค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานเทศบาล�
เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ�เงินเพิ่มค่าวิชาชีพ�ค่าตอบแทน
พิเศษของพนัÖงานเทศบาลทุÖระดับ�ที่ได้รับÖารปรับ
เงินเดือนตามบัญชีปรับอัตราเงินเดือนใหม่�หรือที่ได้รับ
เงินเดือนตามบัญชีอัตราเงินเดือนเดิมถึงขั้นสูงสุดของอันดับ
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป��Öองคลัง

เงินประจ้าต้าแหน่ง จ้านวน 85,200 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนประจ้าต้าแหน่งผู้อ้านวย
ÖารÖองคลังและหัวหน้าฝ่าย��ตามสิทธิที่ได้รับ
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป��Öองคลัง

ค่าจ้างลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 219,700 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างลูÖจ้างประจ้าพร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงค่าจ้างประจ้าประจ้าป຃�
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป��Öองคลัง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 18/95

94



งบด้าเนินงาน รวม 4,052,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 410,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปຓนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะÖรรมÖาร
ที่รับผิดชอบÖารจัดซ้ือจัดจ้างและบริหารงานพัสดุ
ภาครัฐขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�ที่ได้รับÖาร
แต่งตั้ง�ตามหนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ด่วนที่สุด�
ที่�Öค�0402.5/ว�156��ลงวันที่�19�Öันยายน�2560�
หนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ด่วนที่สุด
ที่�มท�0808.2/ว�1966�ลงวันที่�26�Öันยายน�2560�
และหนังสือสั่งÖารที่Ö้าหนดไว้�ปราÖฏในแผนงาน
บริหารทั่วไป�Öองคลัง

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จ้านวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ให้แÖ่พนัÖงานเทศบาลลูÖจ้างประจ้า��พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ��และพนัÖงานจ้างทั่วไป��ตามระเบียบÖระทรวง
มหาดไทย�ว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายเงินค่าตอบแทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2559�และหนังสือสั่งÖารที่Ö้าหนดไว้�
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรให้พนัÖงาน
เทศบาล�ลูÖจ้างประจ้าตามระเบียบÖระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยเงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบุตรพนัÖงาน
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2541�และที่แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�3)�
พ.ศ.�2549�หนังสือÖระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�
0809.3/ว�4522��ลว�9�สิงหาคม�2559�และหนังสือสั่งÖาร
ที่Ö้าหนดไว้��ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 19/95

95



ค่าใช้สอย รวม 2,338,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร จ้านวน 2,168,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖารเพื่อจ่ายเปຓนค่า
ใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖารต่างๆ�ส้าหรับÖองคลัง�เช่น
��1�ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่าจัดท้ารูปเล่มเอÖสาร�ค่าเย็บหนังสือ
เข้าเล่ม��ค่าซัÖฟอÖ��ค่าÖ้าจัดสิ่งปฏิÖูล��ค่าระวางบรรทุÖ�ค่า
โฆษณาและเผยแพร่��ค่าประÖันอัคคีภัย�ค่าประÖันภัยรถยนต์��
��2�ค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ�เช่น�ค่าธรรมเนียมÖารช้าระภาษีผ่าน
ธนาคารค่าธรรมเนียมผู้ยื่นแบบแสดงรายÖารภาษีทาง
อินเตอร์เน็ต�ฯลฯ�เปຓนต้น
��3�ค่าจ้างเหมาบริÖาร�เพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างเหมาบริÖาร
โครงÖารต่างๆ�ดังนี้�
�-�โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖดูแลรัÖษา
ความปลอดภัยสวนสุขภาพ�สวนน้้าเฉลิมพระเÖียรติฯ�
��-�โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖดูแลรัÖษาความสะอาด
สวนสุขภาพ�สวนน้้าเฉลิมพระเÖียรติฯ�
��-โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖดูแลสระว่ายน้้าของ
สวนน้้า����
��-�โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานพัสดุ�
��-�โครงÖารต่างๆ�เพื่อปฏิบัติงานให้ÖับÖองคลังหรืองานอ่ืนๆ�
ที่เÖี่ยวข้อง
��-�ค่าจ้างเหมาอ่ืน�ๆ�เช่น�ค่าÖ้าจัดปลวÖ��ค่าติดตั้งไฟฟ้า�
ประปา�เครื่องรับสัญญาณต่างๆ�ค่าตÖแต่งสถานที่ของทาง
ราชÖารและสวนหย่อม�สวนสาธารณะของเทศบาล�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 20/95

96



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร�พนัÖงานเทศบาล��
ลูÖจ้างและผู้มีสิทธิเบิÖ�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่า
พาหนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖารจอด�ณ�ท่าอาÖาศยาน��
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ��ค่าลงทะเบียนต่าง�ๆ�ฯลฯ�เปຓน
ไปตามระเบียบÖระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
ÖารเดินทางไปราชÖารของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�
และที่แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที4่)�พ.ศ.2561�และระเบียบ
Öระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายÖารฝึÖอบรม�และ
Öารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

โครงÖารจัดเÖ็บรายได้เคลื่อนที่ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช่จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแต่ง
สถานที่�ค่าใช้จ่ายในพิธีเปຂดและปຂด�ค่าวัสดุ�เครื่องเขียน
และอุปÖรณ์�ค่าประÖาศนียบัตร��ค่าถ่ายเอÖสาร��ค่าพิมพ์
เอÖสารและสิ่งพิมพ์�ค่าหนังสือ�ค่าใช้จ่ายในÖารติดต่อ
สื่อสาร�ค่าเช่าอุปÖรณ์ต่างๆ�ค่าÖระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุ
เอÖสาร�ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม��ค่าอาหาร�ค่าป้าย
โครงÖารค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จ้าเปຓนส้าหรับÖารจัดท้าโครงÖาร�
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�หน้า�91�
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

โครงÖารจัดท้าสติ๊ÖเÖอร์รับช้าระค่าธรรมเนียมเÖ็บขยะมูลฝอย จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช่จ่ายในÖารจัดท้าสติ๊ÖเÖอร์ขอบคุณ
Öารช้าระค่าธรรมเนียมเÖ็บ�ขนขยะมูลฝอย�เพื่อมอบแÖ่
ประชาชนผู้ช้าระค่าธรรมเนียมเÖ็บขยะมูลฝอยเปຓนรายป຃�
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�หน้า�92�
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 21/95

97



ค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซม จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าซ่อมแซมบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซม
ทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�
คอมพิวเตอร์�รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์��เครื่องปรับ
อาÖาศ�และรวมถึงซ่อมแซมบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซม
ทรัพย์สินในสวนสุขภาพและสวนน้้าเฉลิมพระเÖียรติ�
ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

ค่าวัสดุ รวม 347,000 บาท
วัสดุส้านัÖงาน จ้านวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุส้านัÖงาน��เช่น��Öระดาษ���
Öระดาษพิมพ์เขียว�Öระดาษถ่ายเอÖสาร�ปาÖÖา�ดินสอ��
ตรายาง�แบบพิมพ์ต่าง�ๆ��ตั๋ว��ใบเสร็จรับเงินต่าง�ๆ��
สั่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซ้ือÖารจ้างพิมพ์�น้้าดื่ม��ส้าหรับ
บริÖารประชาชนในส้านัÖงาน��ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

วัสดุงานบ้านงานครัว จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุอุปÖรณ์งานบ้านต่าง�ๆ�เช่น��
แปรง��ไม้Öวาด�ผงซัÖฟอÖ�สบู่�น้้ายาขัดห้องน้้า�น้้ายา
ดับÖลิ่น�ผ้าถูพื้น�ผ้าท้าความสะอาด�น้้ายาล้างจาน��
ÖระจÖเงา��น้้าจืดที่ซ้ือจาÖเอÖชน��ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป��Öองคลัง�

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ้านวน 69,500 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุอุปÖรณ์ต่าง�ๆ�เช่น�ยางนอÖ�
ยางใน�แบตเตอรี่��น้้ามันเบรÖ�ครัช�หม้อน้้า�ล้อ��ถังน้้ามัน�
ไฟหน้า�ไฟเบรÖ�ตลับลูÖปืน�ÖระจÖมองข้างรถยนต์�
และรถจัÖรยานยนต์�น็อตและสÖรู�สายไมล์�เพลา�ฟຂลม์
Öรองแสง��Öรวยจราจร�Öุญแจต่าง�ๆ��ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป��Öองคลัง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 22/95

98



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ้านวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเชื้อเพลิงและน้้ามันหล่อลื่น
ส้าหรับใช้Öับยานพาหนะ��เช่น�น้้ามันเชื้อเพลิง�น้้ามัน
ดีเซล��น้้ามันเบนซิน�น้้ามันแÖ๊สโซฮอล์�น้้ามันจารบี�
น้้ามันเครื่อง�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือÖารแพทย์ จ้านวน 28,200 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตร์และ
Öารแพทย์��เช่น�สารเคมี�น้้ายาต่าง�ๆ�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

วัสดุÖารเÖษตร จ้านวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุÖารเÖษตร��เช่น��ปุ๋ย��วัสดุ
เพาะช้า�ผ้าใบหรือผ้าพลาสติÖ�สปริงเÖลอร์�(Sprinkler)��
เคียว�คราดซ่ีพรวนดินระหว่างแถว��ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ้านวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�เช่น�
รูปที่ได้จาÖÖารล้าง/อัด/ขยาย�ผ้า/แผ่นป้ายแผ่นพับ
และสื่อประชาสัมพันธ์�Öระดาษเขียนโปสเตอร์�พู่Öัน�
และสีต่าง�ๆ��ฟຂล์ม�เมมโมรี่Öาร์ด��ภาพถ่ายดาวเทียม��
ขาตั้งÖล้อง�ฯลฯ��รวมถึงÖารเผยแพร่ให้ความรู้เÖี่ยวÖับ
ÖารจัดเÖ็บรายได้ของเทศบาล�และÖารประชาสัมพันธ์
ให้ความรู้เÖี่ยวÖับÖารจดทะเบียน
พาณิชย์�ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป��Öองคลัง

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเครื่องแต่งÖาย��เช่น�
ชุดว่ายน้้า��เสื้อ�ÖางเÖง��หมวÖว่ายน้้า��ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 23/95

99



วัสดุÖีฬา จ้านวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุÖีฬา��เช่น�ห่วงยาง��
นÖหวีด��แผ่นโฟม�ตาข่ายÖีฬา�เช่น�ตาข่าย
ตะÖร้อ�ตาข่ายตีแบดมินตัน�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ้านวน 23,300 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�ผ้า
หมึÖปริ้นเตอร์��หมึÖพิมพ์��แผ่นหรือจานบันทึÖ
ข้อมูล�เมนบอร์ด�เม้าส์�ตลับผงหมึÖส้าหรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�โปรแÖรมคอมพิวเตอร์�สายเคเบล�
สายแลน�แป้นพิมพ์�โปรแÖรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคา
ต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เÖิน�20,000�บาท�ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

วัสดุอ่ืน จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุอ่ืน�เช่น�มิเตอร์น้้า-ไฟ��
สมอเรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�หัวเชื่อมแÖ๊ส�หัววาล์ว
เปຂด�-�ปຂดแÖ๊ส�อะไหล่บันได���อะไหล่ยางรอง
ราวบันได��อะไหล่และอุปÖรณ์ต่างๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
Öับสระว่ายน้้า�วัสดุอ่ืนที่ไม่เข้าพวÖวัสดุต่างๆ�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 957,300 บาท
ค่าไฟฟ้า จ้านวน 469,300 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าÖระแสไฟฟ้าของอาคารสถานที่
ที่อยู่ในความรับผิดชอบของÖองคลังทั้งหมด�
ได้แÖ่�สวนสุขภาพ�สนามเทนนิส�อาคารฟຂตเนส�
สระว่ายน้้าสวนน้้าเฉลิมพระเÖียรติฯ��เปຓนต้น�
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

ค่าน้้าประปา ค่าน้้าบาดาล จ้านวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าน้้าประปาที่อยู่ในความรับผิดชอบ
ของÖองคลังทั้งหมด�ได้แÖ่�สวนน้้าเฉลิมพระเÖียรติฯ���
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 24/95

100



ค่าบริÖารโทรศัพท์ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าบริÖารโทรศัพท์ในÖารติดต่อ
ราชÖารของÖองคลังเทศบาล��
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป��Öองคลัง

ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จ้านวน 178,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารต่างๆ��
ทางอินเตอร์เน็ตของเทศบาล�ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป��Öองคลัง

งบลงทุน รวม 69,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 69,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส้าหรับงานประมวลผล จ้านวน 69,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์�ALLinOne

ส้าหรับงานประมวลผล�(จอไม่น้อย
Öว่า21นิ้ว)�จ้านวน�2�เครื่อง�โดยมี
คุณลัÖษณะพื้นฐานเปຓนไปตามเÖณฑ์
ราคาÖลาง�และคุณลัÖษณะพื้นฐานÖาร
จัดหาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์��
ฉบับเดือน��ธันวาคม�2564�ประÖาศ��
ณ��วันที่��30��ธันวาคม��2564��
ปราÖฏในแผนงานบริหารทั่วไป�Öองคลัง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 5,769,600 บาท

งบบุคลากร รวม 2,392,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 2,392,900 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 2,100,500 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินเดือนพนัÖงานส่วนท้องถิ่นพร้อมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�ประจ้าป຃�
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความสงบภายใน��
ส้านัÖปลัดเทศบาล�����

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 25/95

101



ค่าจ้างลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 292,400 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างลูÖจ้างประจ้าพร้อมทั้งเงินปรับปรุง
ค่าจ้างประจ้า�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความสงบ
ภายใน��ส้านัÖปลัดเทศบาล�����

งบด้าเนินงาน รวม 3,276,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปຓนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปຓน
ประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�ค่าตอบ
แทน�อปพร.�และผู้ที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทนนี้�
ตามระเบียบที่Ö้าหนด�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖาร
รัÖษาความสงบภายใน��ส้านัÖปลัดเทศบาล�����

เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตร�ให้แÖ่พนัÖงาน
และลูÖจ้างประจ้าที่มีสิทธิ�ตามสิทธิและหลัÖเÖณฑ์ที่
ระเบียบÖฎหมายÖ้าหนด�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษา
ความสงบภายใน�ส้านัÖปลัดเทศบาล�����

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 26/95

102



ค่าใช้สอย รวม 2,280,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร จ้านวน 1,900,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร�
ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่าเย็บหนังสือเข้าเล่มปÖหนังสือ�
ค่าซัÖฟอÖ�ค่าÖ้าจัดสิ่งปฏิÖูล�ค่าระวางบรรทุÖ�ค่าเช่า
ทรัพย์สิน�ค่าโฆษณาและเผยแพร่�ค่าธรรมเนียมต่างๆ�
ค่าเบี้ยประÖัน�ค่าใช้จ่ายในÖารด้าเนินคดี�ค่าจ้างเหมา
บริÖาร�ติดตั้งไฟฟ้า�ติดตั้งประปา�ค่าติดตั้งโทรศัพท์
ติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ��และเพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้
จ่ายจ้างเหมาบุคคลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงานด้านงาน
ป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัยหรือจ้างเหมาบุคคล
ภายนอÖ�ในโครงÖารต่างๆ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
ÖารรัÖษาความสงบภายใน�ส้านัÖปลัดเทศบาล

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร�ของพนัÖงาน
เทศบาล�ลูÖจ้างประจ้า�พนัÖงานจ้างและผู้มีสิทธิเบิÖ�
เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�
ค่าบริÖารจอด�ณ�ท่าอาÖาศยาน�ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�
ค่าลงทะเบียนต่างๆ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษา
ความสงบภายใน��ส้านัÖปลัดเทศบาล

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 27/95

103



โครงÖารจัดตั้งจุดบริÖารประชาชนเพื่อป้องÖันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศÖาล

จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในโครงÖาร�ได้แÖ่�ค่าตอบแทน
วิทยาÖร�ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์�ค่าดอÖไม้��ค่าเช่าเครื่องเสียง�ค่าตÖแต่ง
สถานที่�ค่าเช่าสถานที่�ค่าจัดฝึÖอบรม�ค่าวัสดุ�และ
ค่าอ่ืนๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�
���-เปຓนไปตามหนังสือส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0804.5/ว�1634��ลงวันที่�22��Öันยายน�2557

���-เปຓนไปตามหนังสือส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ด่วน
ที่สุดที่�มท�0804.5/ว�661�ลงวันที่�9�มีนาคม�2561�
เปຓนไปตามแผนพัฒนาฯ(พ.ศ.2566-2570)�หน้า�57�
ล้าดับที่�2��ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความสงบ
ภายใน��ส้านัÖปลัดเทศบาล

โครงÖารฝึÖอบรมÖารป้องÖันและระงับอัคคีภัย จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในโครงÖาร�ได้แÖ่�ค่าตอบแทน
วิทยาÖร�ค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์�ค่าดอÖไม้�ค่าเช่าเครื่องเสียง�ค่าตÖแต่ง
สถานที่�ค่าเช่าสถานที่�ค่าจัดฝึÖอบรม�ค่าวัสดุและค่า
อ่ืนๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�
����-เปຓนไปตามพระราชบัญญัติÖ้าหนดแผนและขั้นตอน
ÖารÖระจายอ้านาจให้แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2542�มาตรา16

����-ระเบียบÖระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557

���-เปຓนไปตามแผนพัฒนาฯ�(พ.ศ.2566-2570)�หน้าที่�58�
ล้าดับที่�3�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความสงบภายใน�
ส้านัÖปลัดเทศบาล

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 28/95

104



ค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซม จ้านวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�คอมพิวเตอร์�
รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์�เครื่องปรับอาÖาศ�ฯลฯ��และ
บ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้าง�เช่น�โรงจอดรถยนต์��
โรงนอน�ห้องวิทยุสื่อสาร�ห้องธุรÖาร�ฯลฯ�ปราÖฏในแผน
งานÖารรัÖษาความสงบภายใน��ส้านัÖปลัดเทศบาล

ค่าวัสดุ รวม 470,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง�
เช่น�แบตเตอรี่�ยาง�สายไมล์�เพลา�ตลับลูÖปืน�
น้้ามันเบรÖ�นอตและสÖรู�ÖระจÖมองข้าง�หม้อน้้า
รถยนต์�Öันชน�เบาะ�ฟຂล์มÖรองแสง�เข็มขัดนิรภัย�
แม่แรง�สัญญาณไฟÖระพริบ�สัญญาณไฟฉุÖเฉิน�
Öรวยจราจร�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษา
ความสงบภายใน��ส้านัÖปลัดเทศบาล

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น�
เช่น�น้้ามันดีเซล�น้้ามันÖ๊าด�น้้ามันเบนซิน�น้้ามันเตา�
ถ่าน�Ö๊าซ�แÖ๊สหุงต้ม�น้้ามันจารบี��น้้ามันเครื่อง�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความสงบภายใน�
ส้านัÖปลัดเทศบาล�����

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เครื่องแบบ�
เสื้อÖางเÖง�ผ้า�เครื่องหมายยศและสังÖัด�ถุงเท้า�รองเท้า�
เข็มขัด�หมวÖ�ผ้าพันคอ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษา
ความสงบภายใน��ส้านัÖปลัดเทศบาล��

วัสดุเครื่องดับเพลิง จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเครื่องดับเพลิง�เช่น�สายส่งน้้า�
ท่อดูด��สะพานข้ามสายส่งน้้าดับเพลิง�เครื่องดับเพลิงเคมี�
น้้ายาโฟม��ลูÖบอลดับเพลิง�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
ÖารรัÖษาความสงบภายใน�ส้านัÖปลัดเทศบาล���

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:26 หน้า : 29/95

105



วัสดุอ่ืน จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุอ่ืน�เช่น�มิเตอร์น้้า-ไฟ�สมอเรือ�ตะแÖรง
Öันสวะ�หัวเชื่อมแÖ๊ส�หัววาล์วเปຂด-ปຂดแÖ๊ส�ฯลฯ��ปราÖฏในแผน
งานÖารรัÖษาความสงภายใน��ส้านัÖปลัดเทศบาล

ค่าสาธารณูปโภค รวม 491,700 บาท
ค่าไฟฟ้า จ้านวน 411,700 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าÖระแสไฟฟ้าตามใบแจ้งหนี้ประจ้าเดือน
ของส้านัÖงาน�งานป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัย��
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความสงบภายใน��
ส้านัÖปลัดเทศบาล�����

ค่าน้้าประปา ค่าน้้าบาดาล จ้านวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าน้้าประปา�ของส้านัÖงาน�งานป้องÖัน
และบรรเทาสาธารณภัย�ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษา
ความสงบภายใน��ส้านัÖปลัดเทศบาล�����

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าบริÖารโทรศัพท์ในÖารติดต่อราชÖาร
ของส้านัÖงานงานป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัย�
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความสงบภายใน�
ส้านัÖปลัดเทศบาล��

ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารต่างๆ�
ของระบบอินเตอร์เน็ต�ของส้านัÖงานป้องÖันฯ�
ปราÖฏในแผนงานÖารรัÖษาความสงบภายใน��
ส้านัÖปลัดเทศบาล

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 30/95

106



งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารสนับสนุนศูนย์ปฎิบัติÖารร่วมในÖารช่วยเหลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดอ่างทอง

จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อสนับสนุนงบประมาณให้ส้านัÖงานส่งเสริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่นจังหวัดอ่างทอง�เพื่อเปຓน"สถานที่
Öลาง"ศูนย์ปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยเหลือประชาชน
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดอ่างทอง�
ในÖารช่วยเหลือประชาชน
���-เปຓนไปตามระเบียบÖระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559��
หนังสือÖระทรวงมหาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�
3616�ลงวันที่�24�มิถุนายน�2559��หนังสือÖระทรวง
มหาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1791�ลงวันที่�3�
เมษายน�2560

���-เปຓนไปตามแผนพัฒนาฯ(พ.ศ.2566-2570)หน้าที่�59

ล้าดับที่�9�ปราÖฏในแผนงานรัÖษาความสงบภายใน��
ส้านัÖปลัดเทศบาล

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 8,121,700 บาท

งบบุคลากร รวม 2,907,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 2,907,800 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 2,755,400 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินเดือนให้แÖ่พนัÖงานเทศบาล
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจ้าป຃��ปราÖฏใน
แผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 31/95

107



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 67,200 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินเพิ่มต่าง�ๆ�ของพนัÖงาน
เทศบาล�ได้แÖ่�ค่าตอบแทนรายเดือนนอÖ
เหนือจาÖเงินประจ้าต้าแหน่งแÖ่ผู้อ้านวยÖาร
ÖองÖารศึÖษา�เงินเพิ่มเติมตามวุฒิแÖ่พนัÖงาน
เทศบาล�และค่าครองชีพชั่วคราวแÖ่พนัÖงาน
เทศบาลที่มีสิทธิได้รับเงินค่าครองชีพตามมติ
คณะรัฐมนตรีและค่าตอบแทนหรือเงินเพิ่ม
ต่าง�ๆ�ที่พนัÖงานฯ�ได้รับ��ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศึÖษา���ÖองÖารศึÖษา

เงินประจ้าต้าแหน่ง จ้านวน 85,200 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินประจ้าต้าแหน่งผู้อ้านวยÖาร
ÖองÖารศึÖษาและหัวหน้าฝ่ายบริหารÖาร
ศึÖษา�ตามสิทธิที่ได้รับ��ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

งบด้าเนินงาน รวม 5,125,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 68,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารของพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�
ลูÖจ้างประจ้า�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ,
พนัÖงานจ้างทั่วไป�ตามระเบียบÖระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายเงินค่าตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�และหนังสือ
สั่งÖารที่Ö้าหนดไว้��ปราÖฎในแผนงานÖาร
ศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา�

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 32/95

108



เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรให้แÖ่
พนัÖงานและลูÖจ้างประจ้าตามสิทธิและหลัÖ
เÖณฑ์ที่ระเบียบÖ้าหนด��ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศึÖษา���ÖองÖารศึÖษา

ค่าใช้สอย รวม 2,900,000 บาท

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 33/95

109



รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร จ้านวน 2,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖารต่าง�ๆ�
เช่น�ค่าถ่ายเอÖสารค่าบอÖรับวารสาร�ค่าเย็บหนังสือ
หรือเข้าปÖ�เข้าเล่มหนังสือ�ค่าซัÖฟอÖ
ค่าÖ้าจัดสิ่งปฏิÖูล�ค่าระวางรถบรรทุÖ�ค่าเช่าทรัพย์สินฯ
ค่าโฆษณาและเผยแพร่��ค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ�
ค่าประÖันอัคคีภัย�ค่าประÖันรถยนต์�ค่าจ้างเหมาบริÖาร
ค่าจ้างเหมาอ่ืน�ๆ�เช่น�Ö้าจัดปลวÖ�
ค่าติดตั้งไฟฟ้าประปา�โทรศัพท์และเครื่องรับสัญญาณต่าง�ๆ�
ค่าตÖแต่งสถานที่ของทางราชÖาร�สวนหย่อม�
สวนสาธารณะของเทศบาล�ฯลฯ�ค่าใช้จ่าย
ในÖารด้าเนินคดีตามค้าพิพาÖษา�และ
เพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอÖประÖอบ
ÖิจÖารงานให้แÖ่เทศบาล�ฯลฯ�และเพื่อจ่าย
เปຓนค่าจ้างเหมาบริÖารในโครงÖารต่าง�ๆ�ดังนี้
��1.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖดูแลรัÖษาความสะอาด
ประจ้าความรู้จังหวัดอ่างทอง
��2.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖดูแลรัÖษาความสะอาด
ประจ้าโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง
ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง
��3.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖดูแลรัÖษาความสะอาดสนาม
Öีฬาจังหวัดอ่างทองและลานวัฒนธรรม
จังหวัดอ่างทอง����
��4.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติหน้าที่
นัÖÖารประจ้าโรงเรียน�ในสังÖัดเทศบาลเมือง
อ่างทองศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง����
��5.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติดูแล
รัÖษาต้นไม้และÖ้าจัดวัชพืช�โรงเรียนในสังÖัดเทศบาล
เมืองอ่างทองศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัด
เทศบาลเมืองอ่างทอง
��6.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติหน้าที่
บุคลาÖรประจ้าขุมทรัพย์ความรู้จังหวัดอ่างทอง��
��7.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 34/95

110



ด้านงานÖารเจ้าหน้าที่ประจ้าÖองÖารศึÖษา
��8.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ด้านงานÖิจÖารนัÖเรียนประจ้าÖองÖารศึÖษา
��9.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ด้านงานระบบสารสนเทศประจ้า
ÖองÖารศึÖษา
��10.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ด้านงานพัสดุประจ้าÖองÖารศึÖษา
��11.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ด้านงานÖารเงินและบัญชีประจ้าÖองÖารศึÖษา
��12.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ด้านงานนิเทศประจ้าÖองÖารศึÖษา
��13.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ด้านงานส่งเสริมÖารศาสนาและวัฒนธรรมประจ้าÖองÖารศึÖษา
��14.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ด้านงานธุรÖารประจ้าÖองÖารศึÖษา
��15.โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
ให้แÖ่ÖองÖารศึÖษาเทศบาลเมืองอ่างทอง�
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�และ
ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 35/95

111



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรฯ

จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร
ในราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของ
พนัÖงาน�ลูÖจ้างประจ้า�พนัÖงานจ้างฯ��เช่น�
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�
ค่าบริÖารจอดรถ��ณ�ท่าอาÖาศยาน�ค่าผ่านทาง
ด่วนพิเศษ�ค่าลงทะเบียนฯลฯเปຓนไปตามระเบียบ
Öระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารเดิน
ทางไปราชÖารของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2555�
และที่แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561�
และระเบียบÖระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้
จ่ายÖารฝึÖอบรม�และÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557��ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในโครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา�และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืน�ๆ�ที่เÖี่ยวข้องเปຓนไปตามระเบียบ
Öระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่นพ.ศ.2557��ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�
ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 36/95

112



ค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซม จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าซ่อมแซมบ้ารุงรัÖษาทรัพย์สิน
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�คอม
พิวเตอร์�รถยนต์�เครื่องปรับอาÖาศ�ฯลฯ�และ
ซ่อมแซมต่าง�ๆ�เช่น�ซ่อมแซมศูนย์อาหารศูนย์
พัฒนาเด็Öเล็Öเทศบาลเมืองอ่างทอง�ซ่อมแซม
อาคารเรียนและห้องเรียนศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
สังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�ซ่อมแซมห้อง
ประชุมÖองÖารศึÖษาซ่อมแซมหลังคาขุมทรัพย์
ความรู้จังหวัดอ่างทอง�ซ่อมแซมทาสีอาคาร
ขุมทรัพย์ความรู้จังหวัดอ่างทอง�ซ่อมแซมห้อง
ประชุมเล็Öขุมทรัพย์ความรู้จังหวัดอ่างทอง�
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าวัสดุ รวม 555,000 บาท
วัสดุส้านัÖงาน จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุส้านัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�
Öระดาษถ่ายเอÖสาร�ปาÖÖา�ดินสอ�ตรายาง�
แบบพิมพ์ต่าง�ๆ�ฟຂวเจอร์บอร์ด�สติ๊ÖเÖอร์�ไม้บรรทัด�
ลวดเสียบ�สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซ้ือÖารจ้างพิมพ์�
และวัสดุส้านัÖงานอ่ืน�ๆฯลฯ��ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ฟຂวส์�
เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�หลอดไฟฟ้า�เข็มขัด
รัดสายไฟฟ้า�ปลัÖไฟฟ้า�ขาหลอดฟลูออเรสเซนส์
เบรÖเÖอร์�หม้อแปลงไฟฟ้า�แผงบังคับทางไฟฟ้า
สปอร์ตไลท์�หัวแร้งไฟฟ้า�เครื่องวัดความต้านทานไฟฟ้า�
เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�สตาร์เตอร์�ตลับแยÖสายไฟ
และอ่ืนๆ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา�

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 37/95

113



วัสดุงานบ้านงานครัว จ้านวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�
แปรง�ไม้Öวาด�ผงซัÖฟอÖ�สบู่�ถ้วย�ชาม�น้้ายาขัด
ห้องน้้า�ชุดÖาแฟ�น้้ายาดับÖลิ่น�ผ้าถูพื้น�ผ้าท้า
ความสะอาด�น้้ายาล้างจาน�ÖระจÖเงา�และอ่ืน�ๆ�
ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

วัสดุÖ่อสร้าง จ้านวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ดิน�หิน�ทราย
ลูÖรัง�ปูนซีเมนต์�ไม้ต่างๆ�เหล็Öชนิดต่างๆ�ตะปู�สี�ทินเนอร์
แปรงทาสี�อิฐหรือซีเมนต์บล็อÖ�Öระเบื้อง�สังÖะสี�ท่อน้้า
และอุปÖรณ์ประปา�ท่อต่างๆ�เทปวัดระยะ�ค้อน�คีม�จอบ
เสียม�เลื่อย�ไม้�สี�ทินเนอร์�Ö็อÖน้้า�บานพับ�Öลอน�ประตู�
ตะปู�เครื่องวัดขนาดเล็Ö�เช่น�ตลับเมตร�ลูÖดิ่ง�สว่าน
อ่างล้างมือ�โถส้วม�และอ่ืนๆ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง�
เช่น�แบตเตอรี่ยางนอÖ�แบตเตอรี่�ครัช�หม้อน้้า�
ล้อ�ถังน้้ามัน�ไฟหน้า�ไฟเบรÖ�ยางใน�ตลับลูÖปืน�
น้้ามันเบรค�หัวเทียน�ไขควง�เข็มขัดนิรภัย�ÖระจÖ
มองข้างรถยนต์�และรถจัÖรยานยนต์�น๊อตและ
สÖูร�สายไมล์�เพลา�ฟຂล์มÖรองแสง�Öรวยจราจร�
Öุญแจต่าง�ๆ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�
ÖองÖารศึÖษา

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและ
หล่อลื่น�เช่น�น้้ามันเชื้อเพลิง�น้้ามันเบนซิน��
น้้ามันดีเซล�น้้ามันเครื่อง�น้้ามันแÖ๊สโซฮอส์�
น้้ามันจารบี�และอ่ืน�ๆ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 38/95

114



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือÖารแพทย์ จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตร์และ
Öารแพทย์เช่น�สารเคมี�น้้ายาต่าง�ๆ�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

วัสดุÖารเÖษตร จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุÖารเÖษตร�เช่น�
ปุ๋ย�วัสดุเพาะช้าผ้าใบหรือผ้าพลาสติÖ�
สปริงเÖลอร์�เคียว�คราดซ่ีพรวนดินพันธ์ุไม้�Öระถาง�
จอบ�เสียม�ดินผสม�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่
ต่างๆ�เช่นรูปที่ได้จาÖÖารล้าง�อัด�ขยาย�แผ่นป้าย�
แผ่นพับ�และสื่อประชาสัมพันธ์�Öระดาษเขียน
โปสเตอร์�พู่Öัน�สีต่าง�ๆ�ฟຂล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้ง
Öล้อง�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�
หมึÖพิมพ์�ผ้าหมึÖปริ้นเตอร์�แผ่นหรือจาน
บันทึÖข้อมูล�เมนบอร์ดเม้าส์�ตลับผงหมึÖ
ส้าหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์โปรแÖรมคอม
พิวเตอร์�สายเคเบิล�สายแลน�เมาส์�แป้นพิมพ์�
โปรแÖรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อ
ชุดไม่เÖิน�20,000�บาท�วัสดุคอมพิวเตอร์อ่ืน�ๆ�
ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 39/95

115



วัสดุอ่ืน จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุอ่ืน�ๆ�เช่น�มิเตอร์-ไฟ�
ผ้าใบ�ผ้าเต้นท์�ตราสัญลัÖษณ์�สมอเรือ�ตะแÖรง
Öันสวะ�หัวเชื่อมแÖ๊ส�หัววาล์วเปຂด-ปຂด�แÖ๊ส�
อะไหล่บันได�อะไหล่ยางรองราวบันได�อะไหล่
และอุปÖรณ์ต่าง�ๆ�วัสดุต่าง�ๆ��ฯลฯ�ปราÖฏในแผน
งานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,602,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ้านวน 1,200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าไฟฟ้าของÖองÖารศึÖษา�โรงเรียน
สังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง��ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
เทศบาลเมืองอ่างทองขุมทรัพย์ความรู้เทศบาล
เมืองอ่างทอง��ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�
ÖองÖารศึÖษา

ค่าน้้าประปา ค่าน้้าบาดาล จ้านวน 336,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าน้้าประปาÖองÖารศึÖษา�โรงเรียน
สังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทองศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
เทศบาลเมืองอ่างทอง�ขุมทรัพย์ความรู้เทศบาล
เมืองอ่างทอง��ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�
ÖองÖารศึÖษา

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จ้านวน 26,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าโทรศัพท์ของÖองÖารศึÖษา�
โรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทองศูนย์พัฒนา
เด็Öเล็Öเทศบาลเมืองอ่างทอง�ขุมทรัพย์ความรู้
เทศบาลเมืองอ่างทอง��ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 40/95

116



ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จ้านวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม�
ค่าบริÖารอินเตอร์เน็ตของÖองÖารศึÖษา�โรงเรียน
สังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
เทศบาลเมืองอ่างทอง�ขุมทรัพย์ความรู้เทศบาล
เมืองอ่างทอง��ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�
ÖองÖารศึÖษา

งบลงทุน รวม 88,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 88,900 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซ้ือเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA จ้านวน 49,900 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่า�จัดซ้ือเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์�
ระดับ�XGA�ขนาด�5,000�ANSI�Lumens�จ้านวน�1�
เครื่อง�โดยมีคุณลัÖษณะ�ดังนี้
��1.เปຓนเครื่องฉายภาพเลนส์เดียว�สามารถต่อÖับ
อุปÖรณ์เพื่อฉายภาพจาÖคอมพิวเตอร์และวิดีโอ�
��2.ใช้�3D�DLP�หรือ�3�LCD�หรือ�LCD�Panel�หรือ
ระบบ�DLP�
��3.ระดับ�XGA�เปຓนระดับความละเอียดของภาพ
��4.ขนาดที่Ö้าหนดเปຓนขนาดค่าความส่องสว่าง
ขั้นต่้า�(ANSI�Lumens)��ตั้งตามมาตรฐานครุภัณฑ์�
เปຓนไปตามหนังสือÖระทรวงมหาดไทย�ด่วนมาÖ�
ที่�มท�0808.2/ว1134�ลงวันที่��9�มิถุนายน�2558

ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 41/95

117



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ส้านัÖงาน จ้านวน 34,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ส้าหรับ
ส้านัÖงาน�(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว)�
จ้านวน�2�เครื่อง�โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานเปຓนไป
ตามเÖณฑ์ราคาÖลาง�และคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์�เปຓนไปตามหนังสือÖระทรวง
มหาดไทย�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว1134�ลงวันที่��
9�มิถุนายน�2558��ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�
ÖองÖารศึÖษา

จัดซ้ือเครื่องส้ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องส้ารองไฟฟ้า�
ขนาด�800�VAจ้านวน�2�เครื่อง�โดยมีคุณลัÖษณะ
พื้นฐานเปຓนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลาง�และ
คุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์��ดังนี้�
��1.�มีÖ้าลังไฟฟ้าขาออÖ�(Output)�ไม่น้อยÖว่า�
800�VA�(480�Watts)��
��2.�สามารถส้ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยÖว่า�15�นาที�
เปຓนไปตามหนังสือÖระทรวงมหาดไทย�ด่วนมาÖ�
ที่�มท�0808.2/ว1134�ลงวันที่��9�มิถุนายน�2558

ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 133,125,100 บาท
งบบุคลากร รวม 84,311,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 84,311,100 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 62,488,200 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินเดือนผู้บริหารสถานศึÖษาและ
พนัÖงานครูเทศบาลพร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจ้าป຃�
ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดหนุนทั่วไป��ปราÖฎในแผนงาน
ÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 42/95

118



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 6,202,800 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินเพิ่มต่าง�ๆ�ของผู้บริหารสถานศึÖษา
และพนัÖงานครูเทศบาล��ได้แÖ่ค่าตอบแทนราย
เดือนนอÖเหนือจาÖเงินวิทยฐานะ�ได้รับอัตราเท่าÖับ
เงินวิทยฐานะและเงินปรับเพิ่มเงินเดือนให้ได้รับตาม
คุณวุฒิที่�Ö.ศ.ศ.�รับรอง�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดหนุนทั่วไป�
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

เงินวิทยฐานะ จ้านวน 7,966,800 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินวิทยฐานะให้แÖ่ผู้บริหารสถาน
ศึÖษาและพนัÖงานครูเทศบาล��ที่มีสิทธิได้รับ��
ตามระเบียบ�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดหนุนทั่วไป�
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จ้านวน 6,695,100 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�
(ครูอาสาสอนเด็Öด้อยโอÖาส)�พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�(บุคลาÖรสนับสนุนÖารสอนและผู้ดูแลเด็Ö�
ทัÖษะ)�พนัÖงานจ้างทั่วไป�(ต้าแหน่งทดแทน
ลูÖจ้างประจ้าที่ปฏิบัติหน้าที่ในสถานศึÖษาที่ได้
ยุบเลิÖต้าแหน่ง)�และพนัÖงานจ้างทั่วไป�(ต้าแหน่ง
ภารโรงและผู้ดูแลเด็Öทั่วไป)�และเงินปรับปรุง
ประจ้าป຃�แยÖเปຓนตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�จ้านวน
497,700��บาท�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดหนุนทั่วไป�
จ้านวน�6,197,400��บาท��ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา������������

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 43/95

119



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จ้านวน 958,200 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าครองชีพชั่วคราวให้แÖ่พนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจ�(บุคลาÖรสนับสนุนÖารสอนและ
ผู้ดูแลเด็ÖทัÖษะ)�พนัÖงานจ้างทั่วไป�(ต้าแหน่ง
ทดแทนลูÖจ้างประจ้าที่ปฏิบัติหน้าที่ในสถาน
ศึÖษาที่ได้ยุบเลิÖต้าแหน่ง)�และพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป�(ต้าแหน่งภารโรงและผู้ดูแลเด็Öทั่วไป)�
และเงินปรับปรุงประจ้าป຃�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดหนุน
ทั่วไป�ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

งบด้าเนินงาน รวม 34,254,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 98,800 บาท
เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 98,800 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรให้แÖ่
พนัÖงานครูเทศบาลที่มีสิทธิ�ตามสิทธิและ
หลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบฯÖ้าหนด�ตั้งจ่ายจาÖเงิน
อุดหนุนทั่วไป��ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�
ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 44/95

120



ค่าใช้สอย รวม 25,869,300 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรฯ

จ้านวน 186,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร
ในราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของ
พนัÖงานครูเทศบาล�พนัÖงานจ้าง�เช่น�ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖาร
จอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ��
ค่าลงทะเบียน��ค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาครูอาสาสอน
เด็Öด้อยโอÖาส�ฯลฯ�เปຓนไปตามระเบียบÖระทรวง
มหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไป
ราชÖารของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2555�และที่
แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561�และระเบียบ
Öระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายÖารฝึÖอบรม�
และÖารเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.2557�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดหนุนทั่วไป��จ้านวน
6,000�บาท�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�จ้านวน�180,000�
บาท�ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารแข่งขันคนเÖ่งในโรงเรียนท้องถิ่น จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อเปຓนค่าใช้จ่ายในโครงÖารแข่งขันคนเÖ่ง
ในโรงเรียนท้องถิ่นและค่าใช้จ่ายอ่ืน�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
-เปຓนไประเบียบÖระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารเดินทางไปราชÖารของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�
(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559

-เปຓนไปตามระเบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยหลัÖ
เÖณฑ์Öารจัดซ้ือจัดจ้างและÖารบริหารพัสดุภาครัฐ�
ประÖาศ�และÖฎÖระทรวง�ที่ออÖตาม�พ.ร.บ.Öารจัดซ้ือ
จัดจ้างและÖารบริหารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.2560

ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 45/95

121



โครงÖารค่าจัดÖารเรียนÖารสอนของศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö จ้านวน 527,000 บาท

-เพื่อเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารเรียนÖารสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัดเทศบาลเมือง
อ่างทอง�อัตราคนละ�1,700�บาทต่อป຃�ตั้งจ่าย
จาÖเงินอุดหนุนทั่วไป�ปราÖฏในแผนงานÖาร
ศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน

จ้านวน 11,331,800 บาท

-เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษา
ตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�
ได้แÖ่�ค่าจัดÖารเรียนÖารสอน(รายหัว)�ค่า
หนังสือเรียน�ค่าอุปÖรณ์Öารเรียน�ค่าเครื่องแบบ
นัÖเรียนค่าÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน�ตั้ง
จ่ายจาÖเงินอุดหนุนทั่วไป
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาส้าหรับศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö 
(ศพด.)

จ้านวน 238,500 บาท

-เพื่อเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาส้าหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�(ศพด.)�ในสังÖัดเทศบาลเมือง
อ่างทอง�ได้แÖ่�ค่าหนังสือเรียน�ค่าอุปÖรณ์Öาร
เรียน�ค่าเครื่องแบบนัÖเรียน�ค่าÖิจÖรรมพัฒนา
ผู้เรียน�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดหนุนทั่วไป��
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา��

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 46/95

122



โครงÖารค่าปຑจจัยพื้นฐานส้าหรับนัÖเรียนยาÖจน จ้านวน 440,000 บาท

-เพื่อจ่ายให้ÖับนัÖเรียนที่บิดา/มารดา�ผู้ปÖครอง
มีรายได้ต่อครัวเรือนไม่เÖิน�40,000�บาทต่อป຃�
ระดับประถมศึÖษาอัตราคนละ�1,000�บาทต่อป຃
ระดับมัธยมศึÖษาอัตราคนละ�3,000�บาทต่อป຃�
ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดหนุนทั่วไป��ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารค่าอาหารÖลางวัน จ้านวน 11,060,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปຓนค่าอาหารÖลางวัน�ให้แÖ่โรงเรียน
ในสังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทองและศูนย์พัฒนา
เด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทองตั้งจ่าย
จาÖเงินอุดหนุนทั่วไป�จ้านวน�8,287,500��บาท���������������
ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้��จ้านวน��10,000��บาท
และในส่วนที่เÖินจะจัดสรรต่อเมื่อได้รับÖารอนุมัติ
จาÖส้านัÖงบประมาณ�ปราÖฎในแผนงานÖารศึÖษา�
ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารมหÖรรมวิชาÖารองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อเปຓนค่าใช้จ่ายในโครงÖารมหÖรรมวิชาÖาร
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นระหว่างโรงเรียนใน
สังÖัดเทศบาลฯ�ระดับภาค�และระดับประเทศและ
ค่าใช้จ่ายอ่ืน�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
-เปຓนไประเบียบÖระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารเดินทางไปราชÖารของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�
(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559

-เปຓนไปตามระเบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยหลัÖ
เÖณฑ์Öารจัดซ้ือจัดจ้างและÖารบริหารพัสดุภาครัฐ�
ประÖาศ�และÖฎÖระทรวง�ที่ออÖตาม�พ.ร.บ.Öารจัด
ซ้ือจัดจ้างและÖารบริหารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.2560

ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 47/95

123



โครงÖารสนับสนุนÖารจัดÖารเรียนÖารสอนโรงเรียนเทศบาล 1-4 
และศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง

จ้านวน 2,016,000 บาท

เพื่อเปຓนค่าใช้จ่ายสนับสนุนÖารเรียนÖารสอน
โรงเรียนเทศบาล�1-4�และศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Öใน
สังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�เช่น�ครูสนับสนุน
Öารสอน�ครูชาวต่างชาติ�นัÖÖารภารโรง�แม่บ้าน
และจ้างบุคคลที่เÖี่ยวข้อง�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศึÖษา��ÖองÖารศึÖษา

ค่าวัสดุ รวม 8,285,900 บาท
วัสดุส้านัÖงาน จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุส้านัÖงานส้าหรับ
ครูอาสาสอนเด็Öด้อยโอÖาส�เช่น�สมุด�ปาÖÖา�
Öระดาษ�ดินสอ�ยางลบ�สี�ฟຂวเจอร์บอร์ด�ฯลฯ�
และอ่ืน�ๆ�ฯลฯ�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดหนุนทั่วไป�
ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา�ÖองÖารศึÖษา

วัสดุงานบ้านงานครัว จ้านวน 8,275,900 บาท

-เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ืออาหารเสริม�(นม)�ให้แÖ่
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�และ
ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัดเทศบาลเมืองอ่างทอง�
และโรงเรียนในสังÖัดส้านัÖงานคณะÖรรมÖารÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน�(สพฐ.)�ตั้งจ่ายจาÖ�เงินอุดหนุน
ทั่วไป�จ้านวน�8,265,900บาท�ตั้งจ่ายจาÖเงินรายได้�����������
จ้านวน�10,000�บาท�ปราÖฏในแผนงานÖารศึÖษา��
ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 48/95

124



งบเงินอุดหนุน รวม 14,560,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 14,560,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชÖาร

โครงÖารอาหารÖลางวัน จ้านวน 14,560,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินอุดหนุน�ให้แÖ่โรงเรียนอนุบาล
วัดอ่างทองส้าหรับเปຓนค่าอาหารÖลางวัน�
(เงินอุดหนุนส้าหรับสนับสนุนอาหารÖลางวัน
ระดับอนุบาลและระดับประถมศึÖษา)�ตั้งจ่ายจาÖ
เงินอุดหนุนทั่วไป�จ้านวน�10,920,000�บาท
และในส่วนที่เÖินจะจัดสรรต่อเมื่อได้รับÖารอนุมัติ
จาÖส้านัÖงบประมาณ�ปราÖฎในแผนงานÖารศึÖษา�
ÖองÖารศึÖษา

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 12,827,000 บาท

งบบุคลากร รวม 4,124,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 4,124,200 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 2,755,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินเดือนพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน�พนัÖงาน
ส่วนท้องถิ่นประจ้าป຃�ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข��
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 49/95

125



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 322,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าครองชีพชั่วคราวพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�
เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ�เงินเพิ่มพิเศษตอบแทนเปຓนราย
เดือนแÖ่ผู้อ้านวยÖารÖองสาธารณสุขฯ��เงินเพิ่มค่า
วิชาชีพ�ค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�
ที่ได้รับÖารปรับปรุงเงินเดือนตามบัญชีปรับอัตราเงิน
เดือนใหม่หรือปรับอัตราเงินเดือน�ตามบัญชีอัตราเงิน
เดือนเดิมถึงขั้นสูงสุดของอันดับให้ได้รับค่าตอบแทน
พิเศษ�เงินค่าตอบแทนÖ้าลังคนด้านสาธารณสุข�
เงินเพิ่มส้าหรับต้าแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงาน
ด้านสาธารณสุข�(พตส.)��และค่าตอบแทนหรือเงินเพิ่ม
อ่ืนๆ�ที่พนัÖงานเทศบาลมีสิทธิได้รับฯลฯ�ปราÖฏใน
แผนงานสาธารณสุข��Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

เงินประจ้าต้าแหน่ง จ้านวน 67,200 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนประจ้าต้าแหน่ง
ผู้อ้านวยÖารÖองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม�
ตามสิทธิที่ได้รับ��ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข��
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ค่าจ้างลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 605,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างลูÖจ้างประจ้า�พร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงค่าจ้างประจ้าป຃�ปราÖฏในแผนงาน
สาธารณสุข��Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จ้านวน 339,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป�
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�และเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างฯประจ้าป຃��ปราÖฏในแผน
งานสาธารณสุข��Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 50/95

126



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จ้านวน 36,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินค่าครองชีพชั่วคราวส้าหรับ
พนัÖงานจ้างทั่วไป�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�
เงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานให้Öับ
หน่วยบริÖาร�เงินค่าตอบแทนÖ้าลังคนด้าน
สาธารณสุขหรือเงินเพิ่มอ่ืนๆ�ที่พนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจมีสิทธ์ิได้รับ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
สาธารณสุข��Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

งบด้าเนินงาน รวม 8,204,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 244,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปຓนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จ้านวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานด้าน
ÖารรัÖษาความเจ็บป่วยนอÖเวลาราชÖาร
และในวันหยุดราชÖาร(แพทย์�พยาบาล�ทันต
แพทย์)�พร้อมทั้งเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน
Öรณีพิเศษเงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ปฏิบัติ
งานให้Öับหน่วยบริÖาร�เงินค่าตอบแทน
อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น��ฯลฯ��ปราÖฏในแผน
งานสาธารณสุข��Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลา
ราชÖารของพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�ลูÖจ้างประจ้า�
พนัÖงานจ้างฯ�ตามค้าสั่งมอบหมายให้ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารตามที่ระเบียบÖ้าหนด�ปราÖฏใน
แผนงานสาธารณสุข��Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 51/95

127



ค่าเช่าบ้าน จ้านวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าเช่าบ้านให้ÖับพนัÖงาน
เทศบาล�ตามสิทธิและหลัÖเÖณฑ์ที่
ระเบียบÖ้าหนด�ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข��
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรให้แÖ่
พนัÖงานเทศบาลและลูÖจ้างประจ้าที่มีสิทธิ�ตาม
สิทธิและหลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบÖ้าหนด�ปราÖฏใน
แผนงานสาธารณสุข��Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 52/95

128



ค่าใช้สอย รวม 6,265,800 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร จ้านวน 5,793,400 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร�ค่าถ่าย
เอÖสาร�ค่าเย็บหนังสือ�หรือเข้าปÖหนังสือ�ค่าประยาง
รถ�ค่าÖ้าจัดสิ่งปฏิÖูล�ค่าหนังสือพิมพ์�ค่าเช่าทรัพย์สิน�
ค่าโฆษณาและเผยแพร่�ค่าธรรมเนียมต่างๆ�ค่าเบี้ย
ประÖัน��ค่าบริÖารวิเคราะห์คุณภาพน้้า��ค่าใช้จ่ายในÖาร
ด้าเนินคดีตามค้าพิพาÖษา�ค่าจ้างเหมาบริÖารต่างๆ�
ค่าติดตั้งไฟฟ้า�ประปา��โทรศัพท์�ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ�ค่าเช่ารถบริÖารแพทย์ฉุÖเฉิน�ค่าภาษี
โรงเรือนที่ดินบริเวณศูนย์Ö้าจัดขยะมูลฝอยรวมฯลฯ��
และเพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างเหมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�
หรือเพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างเหมาบริÖารต่างๆ�ดังนี้
 1.�โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖเÖ็บขนขยะ
มูลฝอยในเขตเทศบาลเมืองอ่างทอง�
 2.�โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖเÖ็บÖวาด
รัÖษาความสะอาดถนน�ทางเท้า�ตลาดสด�ในเขต
เทศบาลเมืองอ่างทอง         ������
 3.�โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖดูแลรัÖษา
ความสะอาดศูนย์บริÖารสาธารณสุขฯ�ศูนย์แพทย์ชุมชน� ��������
ศูนย์บริÖารสาธารณสุข�แห่งที่�2      ������
 4.�โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
ขับรถบรรทุÖขยะ
��������5.�โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานด้าน
งานส่งเสริมสุขภาพ
 6.�โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานด้าน
ÖารจัดÖารทั่วไป
 7.�โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงาน
เจ้าหน้าที่บันทึÖข้อมูล
 8.�โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข
 9.�โครงÖารจ้างเหมาบุคคลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
ต่างๆให้แÖ่Öองสธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
�     ฯลฯ

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 53/95

129



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรฯ

จ้านวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร
ในราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของ
พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจ้า�พนัÖงานจ้าง�
และผู้มีสิทธิเบิÖ�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�
ค่าพาหนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖารจอดรถ�
ณ�ท่าอาÖาศยาน�ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�
ค่าลงทะเบียนต่างๆ�ตามที่ระเบียบÖ้าหนด�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

โครงÖารควบคุมดูแลสุนัขและแมวไม่มีเจ้าของ จ้านวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารด้าเนินโครงÖาร
ควบคุมสุนัขไม่มีเจ้าของ�เช่น�ค่าป้าย�ค่ายาสลบ�
ยาน้าสลบ�เข็ม�ไซริ้ง�แอลÖอฮอล์�ถุงมือ�ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์�และอ่ืนๆที่เÖี่ยวข้องเปຓนไปตามระเบียบ
Öระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรม�และเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าหน้าที่ 
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�ตามแผนพัฒนาขององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�ถึง�พ.ศ.�2570)

หน้าที่�45�ล้าดับที่�10��ปราÖฏในแผนงาน
สาธารณสุข��Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 54/95

130



โครงÖารจัดÖิจÖรรมด้านสิ่งแวดล้อม"สิ่งแวดล้อมโลÖ" จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารด้าเนินโครงÖาร
จัดÖิจÖรรมด้านสิ่งแวดล้อมในวันสิ่งแวดล้อมโลÖ�
อาทิ�ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�อาหารÖลางวัน�
ค่าป้าย�ค่าวิทยาÖร�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�และอ่ืนๆที่
เÖี่ยวข้องเปຓนไปตามระเบียบÖระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�และเข้ารับÖาร
ฝึÖอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557

ตามแผนพัฒนาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�
(พ.ศ.�2566�ถึง�พ.ศ.�2570)��หน้าที่�81�ล้าดับที่�2� 
ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข��Öองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม

โครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงÖารสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบ้าฯ

จ้านวน 72,400 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารด้าเนินโครงÖาร
ป้องÖันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงÖารสัตว์
ปลอดโรค�คนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบ้าฯ��อาทิ��
ค่าป้าย��ค่าวัคซีนป้องÖันโรคพิษสุนัขบ้า�เข็ม�ไซริ้ง�
แอลÖอฮอล์�ถุงมือ�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�ค่าส้ารวจจ้านวน
สุนัขและแมว��และอ่ืนๆที่เÖี่ยวข้องเปຓนไปตามระเบียบ
Öระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�
และเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.�2557��ตามแผนพัฒนาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�ถึง�พ.ศ.�2570)��หน้าที่�44�
ล้าดับที่�8�ตั้งจ่ายจาÖเงินอุดหนุนทั่วไป�ปราÖฏในแผน
งานสาธารณสุข��Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 55/95

131



โครงÖารเฝ้าระวังสารปนเปื้อนในอาหารสด จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารด้าเนินโครงÖาร
เฝ้าระวังสารปนเปื้อนในอาหารสด�อาทิ�ค่า
อาหารว่างและเครื่องดื่ม�อาหารÖลางวัน�ค่าป้าย�
ค่าวิทยาÖร�ค่าชุดทดสอบสารปนเปื้อนในอาหาร�
ค่าวัสดุอุปÖรณ์�และอ่ืนๆที่เÖี่ยวข้องเปຓนไปตาม
ระเบียบÖระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
ÖารฝึÖอบรม�และเข้ารับÖารฝึÖอบรมของ
เจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�ตามแผนพัฒนา
ขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�ถึง�
พ.ศ.�2570)��หน้าที่�44�ล้าดับที่�6��ปราÖฏในแผน
งานสาธารณสุข��Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

โครงÖารอบรมผู้ประÖอบÖิจÖารและผู้สัมผัสอาหาร จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารด้าเนินโครงÖาร
อบรมผู้ประÖอบÖิจÖารและผู้สัมผัสอาหาร�
อาทิ�ค่าอาหารว่างและ�เครื่องดื่ม�อาหาร
Öลางวัน�ค่าป้าย�ค่าวิทยาÖร�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�
และอ่ืนๆที่เÖี่ยวข้องเปຓนไปตามระเบียบÖระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�
และเข้ารับÖารฝึÖอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.�2557�ตามแผนพัฒนาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566�ถึง�พ.ศ.�2570)��หน้าที่�
48�ล้าดับที่�19��ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข��
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซม จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าซ่อมแซมบ้ารุงรัÖษาทรัพย์สินเพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�คอมพิวเตอร์�รถยนต์�
รถบรรทุÖขยะ�รถจัÖรยานยนต์��เครื่องปรับอาÖาศ�และ
อาคารต่างๆของเทศบาล�ตลาดสดเทศบาล�1�ตลาดสด
เทศบาล�2�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 56/95

132



ค่าวัสดุ รวม 1,240,000 บาท
วัสดุส้านัÖงาน จ้านวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุส้านัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�ดินสอ�
ปาÖÖา�ตรายาง�ไม้บรรทัด�Öาว�คลิปเข็มหมุด�ลวดเย็บÖระดาษ�
ซอง�เครื่องคิดเลข�ธงชาติ�แฟ้ม�ม่านปรับแสง�สิ่งตีพิมพ์ที่ได้
จาÖÖารซ้ือหรือจ้างพิมพ์�น้้าดื่มส้าหรับบริÖารประชาชนใน
ส้านัÖงาน�Öุญแจ�ภาพเขียน�แผงปຂดประÖาศ�เทปพีวีซีแบบใส��
แผนที่�หมึÖ�พระบรมฉายาลัÖษณ์�Öระดาษคาร์บอน�สมุด�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ฟຂวส์�เข็มขัดรัด
สายไฟฟ้า�เทปพันสายไฟฟ้าสายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า�
หลอดไฟฟ้า�ขาหลอดฟลูออเรสเชนส์�เบรÖเÖอร์�หม้อแปลง
ไฟฟ้า�ล้าโพง�ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�แผงบังคับทางไฟ�
ไฟฉาย�สปอร์ตไลท์�หัวแร้งไฟฟ้า�เครื่องวัดความต้านทานไฟฟ้า�
เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�หัวเทียน��ถ่านอัลคาไลน์�ฯลฯ��ปราÖฏใน
แผนงานสาธารณสุข�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุงานบ้านงานครัว จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�
แปรง�ไม้Öวาด�เข่ง��ถ้วย�ชาม�แÖ้วน้้า�ช้อนส้อม�
หม้อหุงข้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้้าร้อน�ผงซัÖฟอÖ�
ÖระติÖน้้าแข็ง�โซดาไฟ�ถังแÖ๊ส�เตารีด�ผ้าปูโต๊ะ�
เข่ง�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุÖ่อสร้าง จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้ต่างๆ�ปูนซีเมนต์�
ปูนขาว�ทราย�อิฐหรือซีเมนต์บล็อÖ�Öระเบื้อง�สังÖะสี�ตะปู�
เหล็Öเส้น�สี�แปรงทาสี�ขวาน�จอบ�เลื่อย�เสียม�ท่อน้้าและ
อุปÖรณ์ประปา�ท่อต่างๆ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 57/95

133



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง�
เช่น�แบตเตอรี่�ยางนอÖ�ยางใน�สายไมล์�ตลับ
ลูÖปืน�น้้ามันเบรÖ�หัวเทียน�นอตและสÖรู�ไขควง�
เข็มขัดนิรภัย�Öรวยจราจร�ÖระจÖโค้งมนÖระจÖ
มองข้างรถยนต์�สัญญาณไฟÖระพริบ�สัญญาณ
ไฟฉุÖเฉิน�แม่แรง�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
สาธารณสุข�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ้านวน 900,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น�
เช่น�น้้ามันดีเซล�น้้ามันเบนซิน��น้้ามันÖ๊าด�น้้ามัน
เตา�ถ่าน��Ö๊าซ��แÖ๊สหุงต้ม�น้้ามันจารบี�น้ามัน
เครื่อง�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือÖารแพทย์ จ้านวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
Öารแพทย์�เช่น�น้้ายาเคมีพ่นยุง�ทรายÖ้าจัดลูÖน้้า�
ถุงมือ�เครื่องมือเครื่องใช้เÖี่ยวÖับแพทย์ในÖารรัÖษา
พยาบาล�เข็มฉีดยา�เวชภัณฑ์�ไซริ้ง��แอลÖอฮอล์�
ส้าลีและผ้าพันแผล�น้้ายาต่างๆ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผน
งานสาธารณสุข�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุÖารเÖษตร จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุÖารเÖษตร�เช่น�
พันธ์ุพืช�ผ้าใบหรือผ้าพลาสติÖ�หน้าÖาÖป้องÖัน
แÖ๊สพิษสารเคมีป้องÖันและÖ้าจัดศัตรูพืชและ
สัตว์��ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 58/95

134



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�
เช่น�Öระดาษเขียนโปสเตอร์�พู่Öันและสี�เมมโมรี่
Öาร์ด��แผ่นซีดี�ขาตั้งÖล้อง�ฯลฯ�ปราÖฏในแผน
งานสาธารณสุข�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เครื่อง
แบบ�เสื้อ�ÖางเÖง�ผ้า�เครื่องหมายยศและสังÖัด�
ถุงเท้า�เข็มขัด�หมวÖ�เสื้อÖั๊Öสีสะท้อนแสง�รองเท้า
บู๊ท�ถุงมือยาง��ฯลฯ ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ้านวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ืออุปÖรณ์ที่เปຓนส่วนประÖอบ
ของคอมพิวเตอร์�เช่น�อุปÖรณ์บันทึÖข้อมูล��เทป
บันทึÖข้อมูล�ตลับผงหมึÖส้าหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์�หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส้าหรับเครื่องคอม
พิวเตอร์��แผงแป้นอัÖขระหรือแป้นพิมพ์��เมนบอร์ด��
แมมโมรี่ชิป�เม้าส์�เครื่องÖระจายสัญญาณ�สายเคเบิล��
โปรแÖรมคอมพิวเตอร์�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงาน
สาธารณสุข�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ค่าสาธารณูปโภค รวม 455,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ้านวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าÖระแสไฟฟ้าของÖองสาธารณสุขฯ��
ศูนย์บริÖารสาธารณสุขฯ��โรงฆ่าสัตว์เทศบาลเมือง
อ่างทอง��ตลาดสดเทศบาล�1,2�ของเทศบาลเมือง
อ่างทอง�ศูนย์ประสานงาน��ศูนย์แพทย์ชุมชนÖอง
สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม�ฯลฯ��ปราÖฏในแผน
งานสาธารณสุข�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 59/95

135



ค่าน้้าประปา ค่าน้้าบาดาล จ้านวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าน้้าประปาที่ใช้ประจ้าÖอง
สาธารณสุขฯ��ศูนย์บริÖารสาธารณสุขฯ�โรงฆ่าสัตว์
เทศบาลเมืองอ่างทอง�ตลาดสดเทศบาล�1,2�ของ
เทศบาลเมืองอ่างทอง�ศูนย์ประสานงาน��ศูนย์
แพทย์ชุมชน��Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข�Öองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จ้านวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าโทรศัพท์ในÖารติดต่อราชÖาร
ของÖองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม�ศูนย์
บริÖารสาธารณสุขฯ�ศูนย์แพทย์ชุมชน��ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข�Öองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม

ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารใช้
บริÖารต่างๆ�ของระบบอินเตอร์เน็ตของเทศบาล�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม�ฯลฯ�ปราÖฏใน
แผนงานสาธารณสุข�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 60/95

136



งบลงทุน รวม 58,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 58,000 บาท
ครุภัณฑ์ส้านัÖงาน

จัดซ้ือเครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖส่วนแบบแขวน ขนาด 32,000 บีที
ยู

จ้านวน 43,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖส่วน�
แบบแขวน�ขนาด�32,000�บีทียู��บีทียู�จ้านวน�1�เครื่อง�
พร้อมติดตั้ง�โดยมีคุณลัÖษณะ�ดังนี้
1)�ขนาดที่Ö้าหนดเปຓนขนาดไม่ต่้าÖว่า�32,000�บีทียู�
2)�ราคาที่Ö้าหนดเปຓนราคาที่รวมค่าติดตั้ง
3)�ต้องได้รับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหÖรรม�และฉลาÖประหยัดไฟฟ้าเบอร์�5
4)�ต้องเปຓนเครื่องปรับอาÖาศที่ประÖอบส้าเร็จรูป
ทั้งชุด�ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความ
ร้อนจาÖโรงงานเดียวÖัน
5)�มีความหน่วงเวลาÖารท้างานของคอมเพรสเซอร์
ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์�ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

จัดซ้ือเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึÖพร้อมติดตั้งถังหมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

จ้านวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องพิมพ์�Multifunction�
แบบฉีดหมึÖพร้อมติดตั้งถังหมึÖพิมพ์�(ink�Tank�
Printer)��จ้านวน�2�เครื่อง โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐาน
เปຓนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลาง�และคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดหาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์��ปราÖฏใน
แผนงานสาธารณสุข�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 61/95

137



งบเงินอุดหนุน รวม 440,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 440,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารสนับสนุนÖารด้าเนินงานตามแนวทางโครงÖารพระราชด้าริ
ด้านสาธารณสุข

จ้านวน 440,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินอุดหนุนให้Öับชุมชนในเขต
เทศบาลเมืองอ่างทอง��ในÖารด้าเนินงานตาม
แนวทางพระราชด้าริด้านสาธารณสุข�แห่งละ�
20,000�บาท���ตามระเบียบÖระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2559��ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข��
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 36,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 36,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
ค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซม จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าซ่อมแซมบ้ารุงรัÖษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น��คอมพิวเตอร์�รถยนต์�รถจัÖรยานยนต์�
เครื่องปรับอาÖาศ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 62/95

138



ค่าวัสดุ รวม 26,000 บาท
วัสดุส้านัÖงาน จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุส้านัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�ดินสอ�
ปาÖÖา�ตรายาง�ไม้บรรทัด�Öาว�คลิปเข็มหมุด�ลวดเย็บÖระดาษ�
ซอง�เครื่องคิดเลข�ธงชาติ�แฟ้ม�ม่านปรับแสง
สิ่งตีพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซ้ือหรือจ้างพิมพ์�น้้าดื่มส้าหรับบริÖาร
ประชาชน
ในส้านัÖงาน�Öุญแจ�ภาพเขียน�แผงปຂดประÖาศ�เทปพีวีซีแบบใส�
แผนที่�หมึÖ�พระบรมฉายาลัÖษณ์�Öระดาษคาร์บอน�สมุด�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุงานบ้านงานครัว จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�แปรง�
ไม้Öวาด�เข่ง��ถ้วย�ชาม�แÖ้วน้้า�ช้อนส้อม�หม้อหุงข้าวไฟฟ้า
ÖระติÖน้้าร้อน�ผงซัÖฟอÖ�ÖระติÖน้้าแข็ง�โซดาไฟ
ถังแÖ๊ส�เตารีด�ผ้าปูโต๊ะ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือÖารแพทย์ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตร์หรือÖารแพทย์�
เช่น�เครื่องมือเครื่องใช้เÖี่ยวÖับแพทย์ในÖารรัÖษาพยาบาลเข็มฉีด
ยา�เวชภัณฑ์�ไซริ้ง��แอลÖอฮอล์�ส้าลีและผ้าพันแผล�ถุงมือ�น้้ายา
ต่างๆ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานสาธารณสุข�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุÖารเÖษตร จ้านวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุÖารเÖษตร�เช่น�น้้ายาพ่นยุง�
พันธ์ุพืช�ผ้าใบหรือผ้าพลาสติÖ�หน้าÖาÖป้องÖันแÖ๊สพิษ�
สารเคมีป้องÖันและÖ้าจัดศัตรูพืชและสัตว์�ฯลฯ     ปราÖฏในแผน
งานสาธารณสุข�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 63/95

139



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 3,478,300 บาท

งบบุคลากร รวม 1,080,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 1,080,300 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 883,500 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินเดือนของพนัÖงานเทศบาลพร้อมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลประจ้าป຃�ปราÖฏ
ในแผนงานสังคมสงเคราะห์�ÖองสวัสดิÖารสังคม 

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จ้านวน 196,800 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนรายเดือนให้ÖับพนัÖงานจ้าง
ทั่วไปและพนัÖงานจ้างตามภารÖิจที่จ้างมาปฏิบัติงาน
ให้Öับเทศบาล�ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์
ÖองสวัสดิÖารสังคม

งบด้าเนินงาน รวม 2,347,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 222,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จ้านวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลา
ราชÖารของพนัÖงานเทศบาล��ลูÖจ้างประจ้า�พนัÖงาน
จ้างฯ�ตามที่ได้รับค้าสั่งมอบหมายให้ปฏิบัติงานนอÖ
เวลาราชÖาร�ตามที่ระเบียบÖ้าหนด�
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

ค่าเช่าบ้าน จ้านวน 132,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าเช่าบ้านให้พนัÖงานเทศบาลตามสิทธิที่
ได้รับและหลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบÖ้าหนด��
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 64/95

140



เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรให้แÖ่พนัÖงาน
เทศบาลและลูÖจ้างประจ้าที่มีสิทธิตามสิทธิและ
หลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบÖ้าหนด�
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

ค่าใช้สอย รวม 1,900,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร จ้านวน 800,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายให้ได้มาซ่ึงบริÖาร�ค่าถ่ายเอÖสาร�
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปÖหนังสือค่าซัÖฟอÖ�ค่าÖ้าจัด
สิ่งปฏิÖูล�ค่าระวางบรรทุÖ�ค่าเช่าทรัพย์สิน�ค่าโฆษณา
เผยแพร่�ค่าธรรมเนียม�ค่าเบี้ยประÖัน�ค่าใช้จ่ายในÖาร
ด้าเนินคดี�ค้าพิพาÖษา�ค่าจ้างเหมาบริÖาร�ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้า�ค่าติดตั้งประปา�ค่าติดตั้งโทรศัพท์��ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ�และหรือเพื่อจ่ายค่าจ้างเหมา
บริÖารในโครงÖารต่างๆ��ดังนี้ 
1.โครงÖารจ้างบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานดูแลรัÖษา
ท้าความสะอาดและพื้นที่โดยรอบอาคารบ้านรัตตัญຐู
�2.�โครงÖารจ้างบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานด้านงาน
พัฒนาชุมชนÖองสวัสดิÖารสังคม
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

รายจ่ายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าเลี้ยงรับรองÖารประชุมคณะÖรรมÖาร
ที่ได้รับÖารแต่งตั้งตามÖฎหมายหรือตามหนังสือสั่งÖาร
ของÖระทรวงมหาดไทย��Öารประชุมระหว่าง
เทศบาลÖับรัฐวิสาหÖิจ��หรือเอÖชน
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์�ÖองสวัสดิÖารสังคม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 65/95

141



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จ้านวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงาน
เทศบาล�ลูÖจ้างประจ้า�พนัÖงานจ้าง�และผู้มีสิทธิ
เบิÖเช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�
ค่าบริÖารจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ��ค่าลงทะเบียนต่างฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันพัฒนา จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในวันส้าคัญ�เช่น�28�ÖรÖฎาคม�
,5�ธันวาคม�วันพ่อแห่งชาติ,12�สิงหาคม�วันแม่แห่งชาติ��
เพื่อจัดซ้ือวัสดุอุปÖรณ์�ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายที่จ้าเปຓนต้องจ่ายในโครงÖารฯ��
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��หน้า�87�
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

โครงÖารฝึÖอบรมและส่งเสริมอาชีพ (แผนชุมชน) จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�ค่าวิทยาÖร�ค่า
อาหาร��อาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าวัสดุ�อุปÖรณ์ใน
Öารอบรม�และค่าใช้จ่ายที่จ้าเปຓนต้องจ่ายในโครงÖารฯ�
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)��หน้า�78�
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

โครงÖารส่งเสริมÖารจัดเวทีประชาคม จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อเปຓนค่าใช้จ่าย�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่มค่าวัสดุอุปÖรณ์และค่าใช้จ่ายที่จ้าเปຓนต้อง
จ่ายในโครงÖารฯ�ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570)��หน้า�86�
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 66/95

142



โครงÖารส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ จ้านวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารอบรม/ประชุม/สัมมนา/
ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปÖรณ์
ทัศนศึÖษาดูงาน�และค่าใช้จ่ายที่จ้าเปຓนต้องจ่ายในโครง
Öารฯ�ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)�หน้า�54�
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์���ÖองสวัสดิÖารสังคม

ค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซม จ้านวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าซ่อมแซมบ้ารุงรัÖษาหรือซ่อมแซม
ทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ��เช่น
ครุภัณฑ์ส้านัÖงาน���ยานพาหนะ��คอมพิวเตอร์
เครื่องปรับอาÖาศ�อาคาร�สิ่งÖ่อสร้างต่างๆ�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

ค่าวัสดุ รวม 175,000 บาท
วัสดุส้านัÖงาน จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุส้านัÖงาน��เช่น�Öระดาษ�
ปาÖÖา�ดินสอ�ยางลบ�ไม้บรรทัด�แฟ้ม�ตรายาง�
คลิป�เข็มหมุด�ซอง�เทปพีวีซีแบบใส�Öุญแจ��ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

วัสดุงานบ้านงานครัว จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�ไม้Öวาด��
เข่ง�มุ้ง�ผ้าปูที่นอน�ปลอÖหมอน�หมอน�ผ้าห่ม�ผ้าปูโต๊ะ��
ถ้วย�ชาม��ช้อนส้อม�แÖ้วน้้า��จานรองแÖ้ว�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์�ÖองสวัสดิÖารสังคม

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�เช่น��
แผ่นป้าย�Öระดาษเขียนโปสเตอร์สีต่างๆ�พู่Öัน�ฟຂลม์�
รูปสีหรือขาวด้าที่ได้จาÖÖารล้าง�อัด��ขยาย�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 67/95

143



วัสดุคอมพิวเตอร์ จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่หรือจาน
บันทึÖข้อมูลอุปÖรณ์บันทึÖข้อมูล�หัวพิมพ์�หมึÖพิมพ์หรือ
แถบพิมพ์ส้าหรับเครื่องพิมพ์ตลับผงหมึÖ�เครื่องÖระจาย
สัญญาณ�หน่วยประมวลผล�ฮาร์ดิสไดร์ฟ�ซีดีรอม�ไดร์ฟ�
แผงแป้นอัÖขระ�เมนบอร์ด�ฯลฯ��ปราÖฎในแผนงาน
สังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าÖระแสไฟฟ้าโครงÖารบ้านรัตตัญຐู�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

ค่าน้้าประปา ค่าน้้าบาดาล จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าน้้าประปาโครงÖารบ้านรัตตัญຐู�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าโทรศัพท์ใช้ติดต่อราชÖาร�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารต่างๆของ
ระบบอินเตอร์เน็ตของเทศบาล��ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 68/95

144



งบลงทุน รวม 51,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 51,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส้าหรับงานประมวลผล จ้านวน 46,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์�ALLinOne

ส้าหรับงานประมวลผล�(จอไม่น้อยÖว่า21นิ้ว)�จ้านวน�
2�เครื่อง�โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานเปຓนไปตามเÖณฑ์ราคา
Öลาง�และคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดหาอุปÖรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์��ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��
ÖองสวัสดิÖารสังคม

จัดซ้ือเครื่องส้ารองไฟฟ้า  ขนาด 800 VA จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องส้ารองไฟฟ้า�ขนาด�800VA

จ้านวน�2�เครื่อง�โดยมีคุณลัÖษณะพื้นฐานเปຓนไปตาม
เÖณฑ์ราคาÖลาง�และคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดหา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์��ฉบับเดือน�ธันวาคม�
2564��ประÖาศ��ณ��วันที่��30��ธันวาคม��2564�
ปราÖฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์��ÖองสวัสดิÖารสังคม

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 6,523,400 บาท

งบบุคลากร รวม 5,398,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 5,398,400 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 3,920,000 บาท

เพี่อจ่ายเปຓนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพร้อมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลประจ้าป຃�
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน���Öองช่าง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 69/95

145



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 67,200 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แÖ่
ผู้อ้านวยÖารÖองช่าง�เงินเพิ่มค่าวิชาชีพค่าตอบแทน
พิเศษของข้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�ที่ได้รับÖารปรับปรุง
เงินเดือนตามบัญชีปรับอัตราเงินเดือนใหม่�หรือปรับ
อัตราเงินเดือน�ตามบัญชีอัตราเงินเดือนเดิมถึงขั้น
สูงสุดของอันดับให้ได้รับค่าตอบแทนพิเศษ�เงินค่า
ตอบแทนหรือเงินเพิ่มอ่ืนๆ�ที่พนัÖงานเทศบาลมีสิทธิ
ได้รับ�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง

เงินประจ้าต้าแหน่ง จ้านวน 103,200 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินค่าตอบแทนประจ้าต้าแหน่ง
ผู้อ้านวยÖารÖองช่าง�พนัÖงานเทศบาลที่มี
สิทธิได้รับเงินประจ้าต้าแหน่งตามสิทธิที่ได้รับ��
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�Öองช่าง

ค่าจ้างลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 816,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างลูÖจ้างประจ้า�
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจ้าป຃��
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จ้านวน 420,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป
พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�และเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างฯ�ประจ้าป຃
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�Öองช่าง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จ้านวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินค่าครองชีพชั่วคราวส้าหรับ
พนัÖงานจ้างทั่วไป�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�Öองช่าง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 70/95

146



งบด้าเนินงาน รวม 625,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 175,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จ้านวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖารของพนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้าง
ประจ้า�พนัÖงานจ้างฯตามที่ได้รับค้าสั่งมอบหมาย
ให้ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารตามระเบียบÖ้าหนด�
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�Öองช่าง

ค่าเช่าบ้าน จ้านวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าเช่าบ้านให้แÖ่พนัÖงานเทศบาล�
ตามสิทธิและหลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบÖ้าหนด��
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง

เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตร

เงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 75,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินช่วยเหลือÖารศึÖษาบุตร
ให้แÖ่พนัÖงานเทศบาลและลูÖจ้างประจ้า�
ที่มีสิทธิและหลัÖเÖณฑ์ที่ระเบียบÖ้าหนด�
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร�เช่น�
ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปÖหนังสือ�
ค่าซัÖฟอÖ�ค่าÖ้าจัดสิ่งปฏิÖูล�ค่าระวางบรรทุÖ�
ค่าเช่าทรัพย์สิน�ค่าโฆษณาเผยแพร่�ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ�ค่าเบี้ยประÖัน�ค่าใช้จ่ายในÖารด้าเนินคดี
ตามค้าพิพาÖษา�ค่าจ้างเหมาบริÖาร�ค่าติดตั้งไฟฟ้า�
ค่าติดตั้งประปา�ค่าติดตั้งโทรศัพท์�ค่าติดตั้ง
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ�ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 71/95

147



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร
ในราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของ
พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจ้า�พนัÖงานจ้างฯ�
และผู้มีสิทธิเบิÖ�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�
ค่าพาหนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖารลานจอดรถ��
ณ�ท่าอาÖาศยาน�ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�
ค่าลงทะเบียนต่างๆ�ตามที่ระเบียบÖ้าหนด�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง

ค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซม จ้านวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าซ่อมแซมบ้ารุงรัÖษาทรัพย์สินเพื่อให้
สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�คอมพิวเตอร์�รถยนต์�
เครื่องปรับอาÖาศ�สิ่งÖ่อสร้างและอาคารต่างๆ�ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง

ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัสดุส้านัÖงาน จ้านวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุส้านัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�
ดินสอ�ปาÖÖา��ตรายาง�ไม้บรรทัด�Öาว�คลิป�เข็ม
หมุด�ซอง�ธงชาติ�สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซ้ือหรือ
จ้างพิมพ์�น้้าดื่มส้าหรับบริÖารประชาชนในส้านัÖงาน�
Öุญแจ�ภาพเขียน�แผงปຂดประÖาศ�เทปพีวีซีแบบใส��
แผนที่�พระบรมฉายาลัÖษณ์�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง

วัสดุงานบ้านงานครัว จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�แปรง�
ไม้Öวาด�เข่ง�ถ้วย�ชาม�แÖ้วน้้า�จานรองแÖ้ว�จาน��
ซ้อน�ส้อม�หม้อหุงข้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้้าร้อน��ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 72/95

148



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น�
เช่น�น้้ามันดีเซล�น้้ามันÖ๊าด�น้้ามันเบนซิน�น้้ามันเตา�
ถ่าน�Ö๊าส�แÖ๊สหุงต้ม�น้้ามันจารบี�น้้ามันเครื่อง�ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์��เช่น�ตลับ
ผงหมึÖส้าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�อุปÖรณ์
บันทึÖข้อมูล��หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส้าหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์�แผงแป้นอัÖขระหรือแป้นพิมพ์�เมนบอร์ด�
เม้าส์�เมมโมรี่ซิป�แผงวงจรอิเล็ÖทรอนิÖส์�เครื่องอ่าน
และบันทึÖข้อมูล��เครื่องÖระจายสัญณาณ�ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง

งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 500,000 บาท
ค่าÖ่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูÖสร้างต่าง ๆ

จัดท้าป้ายชื่อชุมชน จ้านวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าÖ่อสร้างป้ายให้ชุมชนในเขต
เทศบาลทั้ง�22��ชุมชน��ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2566-2570)��หน้า��68�ปราÖฏในแผนงาน
เคหะและชุมขน��ÖองสวัสดิÖารสังคม�

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 73/95

149



งานสวนสาธารณะ รวม 6,045,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 5,950,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 4,630,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร จ้านวน 4,200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร�ค่าถ่าย
เอÖสาร�ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปÖหนังสือ�ค่าซัÖฟอÖ�
ค่าÖ้าจัดสิ่งปฏิÖูล�ค่าระวางบรรทุÖ�ค่าเช่าทรัพย์สิน�
ค่าโฆษณาเผยแพร่�ค่าธรรมเนียมต่างๆ�ค่าเบี้ยประÖัน�
ค่าใช้จ่ายในÖารด้าเนินคดีตามค้าพิพาÖษา��ค่าจ้าง
เหมาบริÖาร��ค่าติดตั้งไฟฟ้า�ค่าติดตั้งประปา�ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์�ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ�ฯลฯ�และ
เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายจ้างบุคคลภายนอÖดูแลรัÖษา
ต้นไม้�สวนหย่อม�สวนสาธารณะ�และÖ้าจัดวัชพืช
ในเขตเทศบาลเมืองอ่างทอง�
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จ้านวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงาน
เทศบาล�ลูÖจ้างประจ้า�พนัÖงานจ้างฯ�และผู้มีสิทธิเบิÖ�
เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่า
บริÖารลานจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�
ค่าลงทะเบียนต่างๆตามที่ระเบียบÖ้าหนด�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน���Öองช่าง

ค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซม จ้านวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าซ่อมแซมบ้ารุงรัÖษาทรัพย์สิน
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�
คอมพิวเตอร์�รถยนต์�เครื่องปรับอาÖาศ�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง�������

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 74/95

150



ค่าวัสดุ รวม 1,320,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�
แปรง��ไม้Öวาด��เข่ง�ถ้วย�ชาม�แÖ้วน้้าจานรอง�จาน�
ซ้อนส้อม�หม้อหุงข้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้้าร้อน�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง

วัสดุÖ่อสร้าง จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้ต่างๆ�
ปูนซีเมนต์�ปูนขาว��ทราย�อิฐ�หรือซีเมนบล็อÖ�
Öระเบื้อง�สังÖะสี�ตะปู�สี�เหล็Öเส้น�ท่อน้้า�และ
อุปÖรณ์ประปา�ท่อต่างๆ�โถส้วม�อ่างล้างมือ�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�Öองช่าง

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง��
เช่น�แบตเตอรี่�ยางนอÖยางใน�ตลับลูÖปืน�น้้ามันเบรÖ�
หัวเทียน�ไขควง�เข็มขัดนิรภัย�Öรวยจราจร�ÖระจÖ
โค้งมน�สัญญาณไฟÖระพริบ�สัญญาณไฟจราจร�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ้านวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น�เช่น�
น้้ามันดีเซล�น้้ามันÖ๊าด�น้้ามันเบนซิน�น้้ามันเตา�ถ่าน�
Ö๊าส�แÖ๊สหุงต้ม�น้้ามันจารบี�น้้ามันเครื่อง�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองช่าง�

วัสดุÖารเÖษตร จ้านวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุÖารเÖษตร��เช่น�
สารเคมีป้องÖันÖ้าจัดศัตรูพืชและสัตว์�อาหารสัตว์�
พันธ์ุพืชและสัตว์�อาหารสัตว์�ปุ๋ย�ผ้าใบหรือ
ผ้าพลาสติÖ�สปริงเÖอร์�จอบหมุน�จานพรวน�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�Öองช่าง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 75/95

151



วัสดุเครื่องแต่งÖาย จ้านวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�
รองเท้า�ถุงมือ�เสื้อคลุม�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�Öองช่าง

วัสดุเครื่องดับเพลิง จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเครื่องดับเพลิง�เช่น�
สายส่งน้้า�ท่อดูด�สะพานข้ามส่ายส่งน้้าดับเพลิง�
เครื่องดับเพลิงเคมี�น้้ายาโฟม�ลูÖบอลดับเพลิง�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�Öองช่าง

วัสดุอ่ืน จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุอ่ืนๆ�เช่น�มิเตอร์น้้า�
มิเตอร์ไฟฟ้า�สมอเรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�
หัววาล์วเปຂด-ปຂด�แÖ๊ส�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�Öองช่าง

งบลงทุน รวม 95,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 95,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซ้ือเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จ้านวน 95,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง�
จ้านวน�10��เครื่อง�มีคุณลัÖษณะ�ดังนี้�เปຓนเครื่องตัด
หญ้าแบบข้อแข็งแบบสะพาย�เครื่องยนต์ขนาดไม่
น้อยÖว่า�1.4�แรงม้า�ปริมาตรÖระบอÖสูบไม่น้อยÖว่า�
30�ซี.ซี�พร้อมใบมีด�ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์�
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�Öองช่าง�

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 76/95

152



งานก้าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล รวม 4,961,500 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 4,938,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 2,763,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร จ้านวน 2,563,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างเหมาบริÖารรายจ่ายเพื่อให้ได้ซ่ึง
ÖารบริÖารต่างๆจ้างเหมาบุคคลภายนอÖถ่ายเอÖสาร�
ค่าเช่าหม้อแปลงไฟฟ้าค่าธรรมเนียมต่างๆ�ค่าประÖัน
อัคคีภัย�ค่าประÖันรถยนต์�ค่าเช่ารถแทรÖเตอร์�หรือ
ค่าจ้างให้ผู้รับจ้าง�ท้าÖารอย่างใดอย่างหนึ่งซ่ึงมิใช่
เปຓนÖารประÖอบดัดแปลง�ต่อเติม�ครุภัณฑ์�หรือ
สิ่งÖ่อสร้างอย่างใดและอยู่ในความรับผิดชอบของ
ผู้รับจ้าง�ค่าจ้างเหมาบริÖารต่างๆ�ดังนี้�
1.�จ้างเหมาบุคคลภายนอÖขับรถขุดตีนตะขาบ
ที่ศูนย์Ö้าจัดมูลฝอยรวมเทศบาลเมืองอ่างทอง�
2.�จ้างเหมาบุคคลภายนอÖÖ้าจัดของเสียอันตราย�
3.�จ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานฝຑงÖลบขยะ
ที่ศูนย์Ö้าจัดมูลฝอยรวมเทศบาลเมืองอ่างทอง�
4.�จ้างเหมาบุคคลภายนอÖขนถ่ายขยะมูลฝอย
ที่ศูนย์Ö้าจัดมูลฝอยรวมเทศบาลเมืองอ่างทอง
5.�จ้างเหมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความสะอาด
ที่ศูนย์Ö้าจัดมูลฝอยรวมเทศบาลเมืองอ่างทอง�
6.�จ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานÖ้าจัดขยะ
มูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล�
7.�จ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานเจ้าหน้าที่
บันทึÖข้อมูล�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน���Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 77/95

153



ค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซม จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สินอ่ืนๆ�เช่น�
คอมพิวเตอร์�รถแทรÖเตอร์ตีนตะขาบ�รถขุดตีนตะขาบ�
เครื่องชั่งน้้าหนัÖ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ค่าวัสดุ รวม 2,110,000 บาท
วัสดุÖ่อสร้าง จ้านวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุÖ่อสร้าง��เช่น�
ไม้ต่างๆ�ปูนซีเมนต์�ปูนขาว��ทราย�อิฐ�หรือ
ซีเมนบล็อÖ�Öระเบื้อง�สังÖะสี�ตะปู�สี�เหล็Öเส้น�
ท่อน้้า�และอุปÖรณ์ประปา�ท่อต่างๆ�โถส้วน�
อ่างล้างมือ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน��Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ้านวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง�เช่น
แบตเตอร์รี่�ยางนอÖ�ยางใน�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ้านวน 1,900,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น�เช่น�น้้ามันดีเซล�
น้้ามันเบนซิน�น้้ามันเครื่อง�น้้ามันเบรÖ�ใช้Öับรถยนต์�รถจัÖรยาน
ยนต์�และเครื่องพ่นหมอÖควัน�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ค่าสาธารณูปโภค รวม 65,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าไฟฟ้าของÖองสาธารณสุขฯ�
ศูนย์บริÖารสาธารณสุขฯ�โรงฆ่าสัตว์เทศบาลฯ��
โรงบ้าบัดน้้าเสีย�และศูนย์Ö้าจัดมูลฝอยรวม
เทศบาลเมืองอ่างทอง�ปราÖฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน��Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 78/95

154



ค่าบริÖารโทรศัพท์ จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าโทรศัพท์ในÖารติดต่อทางราชÖารของเทศบาล
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวด
ล้อม

ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารต่างๆของระบบ
อินเตอร์เน็ต
ของเทศบาล�ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

งบลงทุน รวม 23,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 23,500 บาท
ครุภัณฑ์ส้านัÖงาน

จัดซ้ือเครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖส่วนแบบแขวน ขนาด 13,000 บีที
ยู

จ้านวน 23,500 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖส่วน
แบบแขวน�ขนาด�13,000�บีทียู�จ้านวน�1�เครื่อง�
พร้อมติดตั้ง����โดยมีคุณลัÖษณะ�ดังนี้
1)�ขนาดที่Ö้าหนดเปຓนขนาดไม่ต่้าÖว่า�13,000�บีทียู�
2)�ราคาที่Ö้าหนดเปຓนราคาที่รวมค่าติดตั้ง
3)�ต้องได้รับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหÖรรม�และฉลาÖประหยัดไฟฟ้าเบอร์�5
4)�ต้องเปຓนเครื่องปรับอาÖาศที่ประÖอบส้าเร็จรูป
ทั้งชุด�ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความ
ร้อนจาÖโรงงานเดียวÖัน
5)�มีความหน่วงเวลาÖารท้างานของคอมเพรสเซอร์
ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์��
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 79/95

155



งานบ้าบัดน้้าเสีย รวม 2,556,200 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 2,485,200 บาท

ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จ้านวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนในÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาแÖ่
พนัÖงานลูÖจ้าง�และพนัÖงานจ้างซ่ึงมาปฏิบัติงานนอÖเวลา
และในวันหยุดราชÖาร�ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ค่าใช้สอย รวม 1,631,200 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร จ้านวน 1,511,200 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอÖถ่ายเอÖสาร�
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ�ค่าเย็บเล่ม�เข้าปÖ
หนังสือ�หรือค่าจ้างผู้รับจ้างท้าÖารอย่างใดอย่างหนึ่งซ่ึงมิใช่
เปຓนÖารประÖอบดัดแปลง�ต่อเติม�ครุภัณฑ์�หรือสิ่งÖ่อสร้าง
อย่างใดและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง�ค่าจ้างเหมา
บริÖารต่างๆ�ดังนี้
1.�จ้างเหมาในÖารÖารฉีดล้างดูดท่อระบายภายในเขตเทศบาลฯ�
2.�จ้างเหมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความสะอาดส้านัÖงาน
โรงปรับปรุงคุณภาพน้้าเทศบาลเมืองอ่างทอง
3.�จ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานสนับสนุนงานธุรÖาร
4.�จ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานด้านสิ่งแวดล้อม�
5.�จ้างเหมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานคนงานทั่วไป�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�Öองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 80/95

156



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรฯ

จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร�เช่น�ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าเช่าที่พัÖและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ�
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน��Öองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม

โครงÖารคลองสวยน้้าใส จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในโครงÖาร�คลองสวยน้้าใส
และอ่ืนๆที่เÖี่ยวข้อง�ปราÖฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชนÖองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซม จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�
เพื่อให้สามารถใช้านได้ตามปÖติ�เช่น�ครุภัณฑ์ต่างๆ�
เครื่องใช้ไฟฟ้าต่างๆ�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่อง
ปรับอาÖาศ�เครื่องสูบน้้าเสีย�ตู้ควบคุม�เครื่องเติม
อาÖาศรถจัÖรยานยนต์�รถยนต์�อาคารสถานที่�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ค่าวัสดุ รวม 269,000 บาท
วัสดุส้านัÖงาน จ้านวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าÖระดาษถ่ายเอÖสาร�ดินสอ�ปาÖÖา�
ตรายาง�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 81/95

157



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าอุปÖรณ์ไฟฟ้า�เช่น�หลอดไฟฟ้า�
สายไฟฟ้า�เทปพันสายไฟ�บาลาส�สตาร์ทเตอร์�
หม้อแปลงไฟฟ้าฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุงานบ้านงานครัว จ้านวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือถังขยะ�แปรง�ไม้Öวาด�
ผงซัÖฟอÖ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุÖ่อสร้าง จ้านวน 150,000 บาท

เพื่อเปຓนค่าซ้ือไม้ต่างๆ�อิฐ�ปูนซีเมนต์�ท่อระบายน้้า
เหล็Öเส้นต่างๆ�หิน�ลูÖรัง�ฯลฯ�ปราÖฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือÖารแพทย์ จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และÖารแพทย์�เช่น�
เครื่องมือเครื่องใช้เÖี่ยวÖับÖารแพทย์�ในÖารรัÖษาพยาบาล�
เข็มฉีดยา�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุÖารเÖษตร จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุÖารเÖษตร�เช่น�น้้ายาพ่นยุง
พันธ์ุพืช�ผ้าใบหรือพลาสติÖ�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 82/95

158



วัสดุเครื่องแต่งÖาย จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น
รองเท้า�ถุงมือ�เสื้อคลุม�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ้านวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าอุปÖรณ์ที่เปຓนส่วนประÖอบของคอมพิวเตอร์�
เช่น�แผ่นบันทึÖข้อมูล�แผ่นดิสÖ์�หมึÖพิมพ์�ชุดโปรแÖรม
ระบบปฏิบัติÖาร�ส้าหรับเครื่องไมโครคอมพิวเตอร์�ฯลฯ
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�Öองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม

ค่าสาธารณูปโภค รวม 555,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ้านวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าไฟฟ้าของÖองสาธารณสุขฯ�ศูนย์บริÖาร
สาธารณสุขฯ��โรงฆ่าสัตว์เทศบาลฯ�โรงบ้าบัดน้้าเสีย�
และศูนย์Ö้าจัดมูลฝอยรวมเทศบาลเมืองอ่างทอง
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�Öองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม

ค่าน้้าประปา ค่าน้้าบาดาล จ้านวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าน้้าประปาที่ใช้ประจ้าÖองสาธารณสุขฯ
ศูนย์บริÖารสาธารณสุขฯ�โรงฆ่าสัตว์เทศบาลฯ�
โรงบ้าบัดน้้าเสีย�และศูนย์Ö้าจัดมูลฝอยรวม
เทศบาลเมืองอ่างทอง�ตามใบแจ้งหนี้ของ
Öารประปาส่วนภูมิภาค�ปราÖฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าโทรศัพท์ในÖารติดต่อทางราชÖารของ
เทศบาล��ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 83/95

159



ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖารต่างๆ
ของระบบอินเตอร์เน็ต�ของเทศบาลฯ
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 84/95

160



งบลงทุน รวม 71,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 71,000 บาท
ครุภัณฑ์ส้านัÖงาน

จัดซ้ือเครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖส่วนแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน 
ขนาด 30,000 บีทียู

จ้านวน 41,500 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖส่วน�
จ้านวน�1�เครื่อง�พร้อมติดตั้ง�โดยมีคุณลัÖษณะ
เปຓนไปตามเÖณฑ์บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์และ
คุณลัÖษณะเฉพาะ�ดังนี้
1.�ขนาดที่Ö้าหนดเปຓนขนาดไม่ต่้าÖว่า�30,000�บีทียู
2.�ราคาที่Ö้าหนดเปຓนราคาที่รวมค่าติดตั้ง
3.�เครื่องปรับอาÖาศที่มีความสามารถในÖารท้าความ
เย็น�ขนาดไม่เÖิน�40,000�บีทียู�ต้องได้รับÖารรับรอง
มาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหÖรรม�และฉลาÖประหยัด
ไฟฟ้าเบอร์�5
4.�ต้องเปຓนเครื่องปรับอาÖาศที่ประÖอบส้าเร็จรูปทั้งชุด�
ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจาÖ
โรงงานเดียวÖัน
5.�มีความหน่วงเวลาÖารท้างานของคอมเพรสเซอร์
6.�Öารจัดซ้ือเครื่องปรับอาÖาศขนาดอ่ืนๆ�นอÖเหนือ
จาÖÖารพิจารณาด้านราคาแล้ว�เพื่อเปຓนÖารประหยัด
พลังงาน�ควรพิจารณาจัดซ้ือเครื่องปรับอาÖาศที่มีค่า
ประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูÖาล(SEER)�สูงÖว่า
7.�Öารติดตั้งเครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖส่วน�ประÖอบ
ด้วยอุปÖรณ์ดังนี้�สวิตช์�1�ตัว�ท่อทองแดงไปÖลับหุ้ม
ฉนวนยาว�4�เมตร�สายไฟยาวไม่เÖิน�15�เมตร
ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 85/95

161



จัดซ้ือเครื่องส้ารองไฟ ขนาด 800 AV จ้านวน 2,500 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องส้ารองไฟ�ขนาด�800�AV�
จ้านวน�1�เครื่อง�โดยมีคุณลัÖษณะเปຓนไปตามเÖณฑ์
ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
โดยมีคุณลัÖษณะเปຓนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและ
คุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์��ปราÖฏในแผน
งานเคหะและชุมชน�Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

จัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ส้าหรับงานส้านัÖงาน(จอขนาดไม่น้อยÖว่า 
19 นิ้ว)

จ้านวน 17,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ส้าหรับ
งานส้านัÖงาน�(จอขนาดไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว)�
จ้านวน�1�เครื่อง�โดยมีคุณลัÖษณะเปຓนไปตาม
เÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์��ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

จัดซ้ือเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวด้า จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือเครื่องพิมพ์�Multifunction�เลเซอร์�
หรือ�LED�ขาวด้า�จ้านวน�1�เครื่องโดยมีคุณลัÖษณะ
เปຓนไปตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์��ปราÖฏในแผนงานเคหะและชุมชน�
Öองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 86/95

162



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 5,647,000 บาท

งบบุคลากร รวม 3,005,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจ้า) รวม 3,005,000 บาท
เงินเดือนข้าราชÖาร หรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น จ้านวน 2,702,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินเดือนของพนัÖงานเทศบาล
พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงาน
เทศบาลประจ้าป຃�ปราÖฏในแผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน�ÖองสวัสดิÖารสังคม

เงินประจ้าต้าแหน่ง จ้านวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าตอบแทนประจ้าต้าแหน่งผู้อ้านวย
ÖารÖองสวัสดิÖารสังคมหัวหน้าฝ่ายฯ�ตามสิทธิ
ที่ได้รับ��ปราÖฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชน�ÖองสวัสดิÖารสังคม

ค่าจ้างลูÖจ้างประจ้า จ้านวน 243,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างลูÖจ้างประจ้าพร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงค่าจ้างประจ้าป຃ปราÖฏในแผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน�ÖองสวัสดิÖารสังคม

งบด้าเนินงาน รวม 2,442,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,442,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปຓนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จ้านวน 2,442,000 บาท

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 87/95

163



งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชÖาร

ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชÖาร จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินอุดหนุนให้Öับต้ารวจภูธร
จังหวัดอ่างทอง��โครงÖารป้องÖันและ
แÖ้ไขปຑญหายาเสพติด�ปราÖฏในแผน
งานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน�
ÖองสวัสดิÖารสังคม

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 120,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอ่ืน ๆ

โครงÖารแข่งขันÖีฬานัÖเรียนองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในโครงÖารแข่งขันÖีฬานัÖเรียน
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�ระหว่างโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล
ระดับภาค�และระดับประเทศ�และค่าใช้จ่ายอ่ืน�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง
-เปຓนไปตามระเบียบÖระทรวงมหาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖจ่าย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬา
เข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559

ปราÖฏในแผนงานÖารศาสนา�วัฒนธรรมและนันทนาÖาร�
ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 88/95

164



โครงÖารงานชุมนุมลูÖเสือท้องถิ่นแห่งชาติ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในโครงÖารงานชุมนุมลูÖเสือท้องถิ่นแห่ง
ชาติและค่าใช้จ่ายอ่ืน�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�
-เปຓนไประเบียบÖระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารเดิน
ทาง
ไปราชÖารของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2555�ที่แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�
(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561��ปราÖฏในแผนงานÖารศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาÖาร�ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารจัดงานวันเด็Öแห่งชาติ จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อเปຓนค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดงานวันเด็Öแห่งชาติและ
ค่าใช้จ่ายอ่ืน�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�เปຓนไปตามระเบียบÖระทรวง
มหาดไทย
ว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬา
และÖารส่งนัÖÖีฬา�เข้าร่วมÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559��ปราÖฏในแผนงานÖารศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาÖาร�ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารร่วมÖิจÖรรมวันลูÖเสือ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในโครงÖารร่วมÖิจÖรรมวันลูÖเสือ
และค่าใช้จ่ายอ่ืน�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�
-เปຓนไประเบียบÖระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
ÖารเดินทางไปราชÖารของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2555�
แÖ้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561��ปราÖฏในแผนงาน
ÖารศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาÖาร�ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 89/95

165



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 40,000 บาท
งบด้าเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอ่ืน ๆ

โครงÖารจัดงานประเพณีเนื่องในวันขึ้น ป຃ใหม่ จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดงาน
ประเพณีเนื่องในวันขึ้นป຃ใหม่และค่าใช้จ่ายอ่ืน�ๆ�
ที่เÖี่ยวข้อง��ฯลฯ
��-เปຓนไปตามระเบียบÖระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖาร
แข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเข้าร่วมÖารแข่งขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559���
ปราÖฏในแผนงานÖารศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาÖาร��ÖองÖารศึÖษา

โครงÖารประเพณีลอยÖระทง จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในโครงÖารประเพณี
ลอยÖระทงและค่าใช้จ่ายอ่ืน�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ฯลฯ�
��-เปຓนไปตามระเบียบÖระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�Öาร
จัดÖารแข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเข้าร่วม
Öารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2559�ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�พ.ศ.2561-2565�
หน้า�37��ปราÖฏในแผนงานÖารศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาÖาร���ÖองÖารศึÖษา

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 90/95

166



โครงÖารประเพณีวันสงÖรานต์ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในโครงÖารประเพณี
สงÖรานต์และค่าใช้จ่ายอ่ืน�ๆ�ที่เÖี่ยวข้อง�ฯลฯ
��-เปຓนไปตามระเบียบÖระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ÖารเบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖาร
แข่งขันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเข้าร่วมÖารแข่งขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
ปราÖฏในแผนงานÖารศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาÖาร���ÖองÖารศึÖษา

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 5,805,000 บาท

งบด้าเนินงาน รวม 3,205,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 900,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริÖาร�
ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปÖหนังสือ�
ค่าซัÖฟอÖ�ค่าÖ้าจัดสิ่งปฏิÖูล�ค่าระวางบรรทุÖ�
ค่าเช่าทรัพย์สิน�ค่าโฆษณาเผยแพร่�ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ�ค่าเบี้ยประÖัน�ค่าใช้จ่ายในÖารด้าเนินคดี
ตามค้าพิพาÖษา�ค่าจ้างเหมาบริÖาร�ค่าติดตั้งไฟฟ้า��
ค่าติดตั้งประปา��ค่าติดตั้งโทรศัพท์��ค่าติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณต่างๆฯลฯ�และเพื่อจ่ายเปຓนค่าจ้างเหมา
บุคคลภายนอÖปฏิบัติงานให้ÖับÖองช่างหรืองาน
อ่ืนๆที่เÖี่ยวข้อง�ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 91/95

167



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารใน
ราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงาน
เทศบาล�ลูÖจ้างประจ้า�พนัÖงานจ้างฯ�และผู้มีสิทธิเบิÖ�
เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่าพาหนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�
ค่าบริÖารลานจอดรถ�ณ�ท่าอาÖาศยาน�
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�ค่าลงทะเบียนต่างๆ�
ตามที่ระเบียบÖ้าหนด�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

ค่าบ้ารุงรัÖษาและซ่อมแซม จ้านวน 600,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าซ่อมแซมบ้ารุงรัÖษาทรัพย์สิน
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�คอมพิวเตอร์
รถยนต์�เครื่องปรับอาÖาศ�สิ่งÖ่อสร้างและอาคาร
ต่างๆ�ฯลฯ��ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและ
Öารโยธา��Öองช่าง

ค่าวัสดุ รวม 2,090,000 บาท
วัสดุส้านัÖงาน จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุส้านัÖงาน�เช่น�Öระดาษ�
ดินสอ�ปาÖÖา��ตรายาง�ไม้บรรทัด�Öาว�คลิป�เข็ม
หมุด�ซอง�ธงชาติ�สิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซ้ือหรือ
จ้างพิมพ์�น้้าดื่มส้าหรับบริÖารประชาชนในส้านัÖงาน�
Öุญแจ�ภาพเขียน�แผงปຂดประÖาศ�เทปพีวีซีแบบใส��
แผนที่�พระบรมฉายาลัÖษณ์�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง�������

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ้านวน 650,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ฟຂวส์�
สายไฟฟ้า�เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า�เทปพันสายไฟฟ้า�
ปลั๊Öไฟฟ้าสวิตซ์ไฟฟ้า�หลอดไฟฟ้า�ขาหลอด
ฟลูออเรสเซนซ์�เบรÖเÖอร์�หม้อแปลงไฟฟ้า�ล้าโพง�
ไมโครโฟน�ขาตั้งไมโครโฟน�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 92/95

168



วัสดุงานบ้านงานครัว จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�แปรง��
ไม้Öวาด��เข่ง�ถ้วย�ชาม�แÖ้วน้้า�จานรองแÖ้ว�จาน�ซ้อน�
ส้อม�หม้อหุงข้าวไฟฟ้า�ÖระติÖน้้าร้อน��ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วัสดุÖ่อสร้าง จ้านวน 370,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุÖ่อสร้าง��เช่น�ไม้ต่างๆ�
ปูนซีเมนต์�ปูนขาว��ทราย�อิฐ�หรือซีเมนบล็อÖ�
Öระเบื้อง�สังÖะสี�ตะปู�สี�เหล็Öเส้น�ท่อน้้า�และ
อุปÖรณ์ประปา�ท่อต่างๆ�โถส้วม�อ่างล้างมือ�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ้านวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง�เช่น�
แบตเตอรี่�ยางนอÖ�ยางใน�ตลับลูÖปืน�น้้ามันเบรÖ�
หัวเทียน�ไขควง�เข็มขัดนิรภัย�Öรวยจราจร�
ÖระจÖโค้งมน�สัญญาณไฟÖระพริบ�
สัญญาณไฟจราจร�ฯลฯ��
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ้านวน 700,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น�เช่น�
น้้ามันดีเซล�น้้ามันÖ๊าด�น้้ามันเบนซิน�น้้ามันเตา�ถ่าน�
Ö๊าส�แÖ๊สหุงต้ม�น้้ามันจารบี�น้้ามันเครื่อง�ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุเครื่องแต่งÖาย�
เช่น�รองเท้า�ถุงมือ�เสื้อคลุม�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วัสดุสนาม จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุสนาม�เช่น�เต็นส์นอน�เต็นส์
สนาม�ถุงนอน�เข็มทิศ�เปล�เตียงสนาม�ฯลฯ�
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 93/95

169



วัสดุอ่ืน จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าจัดซ้ือวัสดุอ่ืนๆ�เช่นมิเตอร์น้้า�มิเตอร์
ไฟฟ้า�สมอเรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�หัววาล์วเปຂด-ปຂด�แÖ๊ส�ฯลฯ���
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

ค่าสาธารณูปโภค รวม 215,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ้านวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าÖระแสไฟฟ้าที่แจ้งหนี้ประจ้า
เดือนของศูนย์ประสานงานเมืองใหม่ชัยมงคล�ประตู
น้้าคลองล้าท่าแดง�ที่ดินของเทศบาลเมืองอ่างทอง�
ต้าบลมหาดไทย�จ้านวน�100,000��บาท�และค่าไฟฟ้า
สาธารณะที่ใช้เÖินสิทธิ�จ้านวน��50,00�บาท��
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

ค่าน้้าประปา ค่าน้้าบาดาล จ้านวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าน้้าประปาของศูนย์ประสานงาน
เมืองใหม่ชัยมงคล�ตามใบแจ้งหนี้ประจ้าเดือน��
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จ้านวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าบริÖารโทรศัพท์ของÖองช่าง�
ตามใบแจ้งหนี้ค่าใช้บริÖารโทรศัพท์ประจ้าเดือน��
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร
ต่างๆของระบบอินเตอร์เน็ตของÖองช่าง��
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 94/95

170



งบลงทุน รวม 2,600,000 บาท
ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง รวม 2,600,000 บาท
ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ปรับปรุงระบบÖารจราจรพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ บริเวณสี่แยÖไฟ
แดงอ่างทอง

จ้านวน 1,800,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าปรับปรุงระบบÖารจราจรพร้อมปรับปรุง
ภูมิทัศน์�บริเวณสี่แยÖไฟแดงอ่างทอง�เทศบาลสมทบ�
ร้อยละ�10�ของงบอุดหนุนเฉพาะÖิจ�ป຃งบประมาณ�2566�
ตามที่ส้านัÖงบประมาณÖ้าหนดจัดสรรให้รายÖาร
ปรับปรุงระบบÖารจราจรพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์�
บริเวณสี่แยÖไฟแดงอ่างทอง�จ้านวน�1,800,000��บาท
ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖ่อสร้าง

ปรับปรุงหลังคาโรงนอนอาคารป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัย
เทศบาลเมืองอ่างทอง

จ้านวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนค่าปรับปรุงหลังคาโรงนอนอาคารป้องÖัน
และบรรเทาสาธารณภัยเทศบาลเมืองอ่างทอง�
จ้านวน�1�งาน��ตามแบบที่เทศบาลÖ้าหนด�ปราÖฎในแผน
งานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา��ส้านัÖปลัดเทศบาล

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

เงินชดเชยค่าÖ่อสร้างÖรณีที่มีÖารท้าสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จ้านวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปຓนเงินชดเชยค่างานÖ่อสร้างของเทศบาล
ในÖรณีที่มีÖารท้าสัญญาแบบปรับราคาได้�(ค่าK)��
เปຓนไปตามหนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ด่วนที่สุด�ที่�Öค�
(Öวจ)�0405.2./ว110�ลงวันที่�5�มีนาคม�2561 

ปราÖฏในแผนงานอุตสาหÖรรมและÖารโยธา�Öองช่าง

วันท่ีพิมพ์ : 29/8/2565  15:25:27 หน้า : 95/95

171



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

ค຋าช้าระหนีๅ฼งินÖูຌ 5,493,700

ค຋าช้าระดอÖ฼บีๅย 406,700

฼งินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

477,500

฼งินสมทบÖองทุน฼งินทดแทน 20,000

฼บีๅยยังชีพผูຌสูงอายุ 15,200,400

฼บีๅยยังชีพความพิÖาร 2,752,800

฼บีๅยยังชีพผูຌป่วย฼อดส์ 18,000

฼งินส้ารองจ຋าย 2,530,000

รายจ຋ายตามขຌอผูÖพัน

฼งินสมทบÖองทุน
บ้า฼หน็จบ้านาญขຌา
ราชÖารส຋วนทຌองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

2,775,600

฼งินช຋วยค຋าครองชีพผูຌรับ
บ้านาญ (ช.ค.บ.)

301,000

฼งินบ้า฼หน็จลูÖจຌาง
ประจ้า

909,000

ค຋าบ้ารุงสมาคม
สันนิบาต฼ทศบาลแห຋ง
ประ฼ทศไทย

137,100

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ้าป຃งบประมาณ༛พ.ศ.༛����

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 1/28

172



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา༛
วัฒนธรรม༛และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบกลาง งบกลาง

ค຋าช้าระหนีๅ฼งินÖูຌ 5,493,700

ค຋าช้าระดอÖ฼บีๅย 406,700

฼งินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

477,500

฼งินสมทบÖองทุน฼งินทดแทน 20,000

฼บีๅยยังชีพผูຌสูงอายุ 15,200,400

฼บีๅยยังชีพความพิÖาร 2,752,800

฼บีๅยยังชีพผูຌป่วย฼อดส์ 18,000

฼งินส้ารองจ຋าย 2,530,000

รายจ຋ายตามขຌอผูÖพัน

฼งินสมทบÖองทุน
บ้า฼หน็จบ้านาญขຌา
ราชÖารส຋วนทຌองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

2,775,600

฼งินช຋วยค຋าครองชีพผูຌรับ
บ้านาญ (ช.ค.บ.)

301,000

฼งินบ้า฼หน็จลูÖจຌาง
ประจ้า

909,000

ค຋าบ้ารุงสมาคม
สันนิบาต฼ทศบาลแห຋ง
ประ฼ทศไทย

137,100

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 2/28

173



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

฼งินช຋วย฼หลือÖารศึÖษา
บุตรผูຌรับบ้านาญ

50,000

฼งินสมทบÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชน฼ทศบาล
฼มืองอ຋างทอง

109,500

฼งินสมทบตามระบบ
หลัÖประÖันสุขภาพใน
ระดับทຌองถิ่น

400,000

฼งินช຋วยพิ฼ศษ

฼งินช຋วยค຋าท้าศพขຌา
ราชÖาร/พนัÖงาน

50,000

฼งินช຋วยค຋าท้าศพลูÖจຌาง
ประจ้า

50,000

฼งินช຋วยค຋าท้าศพ
พนัÖงานจຌาง

50,000

งบบุคลากร
เงินเดือน༛(ฝ่ายการ
เมือง)

฼งิน฼ดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองส຋วนทຌองถิ่น

954,000

ค຋าตอบแทนประจ้าต้าแหน຋ง
นายÖ/รองนายÖ

312,000

ค຋าตอบแทนพิ฼ศษนายÖ/รอง
นายÖ

312,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 3/28

174



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา༛
วัฒนธรรม༛และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบกลาง งบกลาง

฼งินช຋วย฼หลือÖารศึÖษา
บุตรผูຌรับบ้านาญ

50,000

฼งินสมทบÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชน฼ทศบาล
฼มืองอ຋างทอง

109,500

฼งินสมทบตามระบบ
หลัÖประÖันสุขภาพใน
ระดับทຌองถิ่น

400,000

฼งินช຋วยพิ฼ศษ

฼งินช຋วยค຋าท้าศพขຌา
ราชÖาร/พนัÖงาน

50,000

฼งินช຋วยค຋าท้าศพลูÖจຌาง
ประจ้า

50,000

฼งินช຋วยค຋าท้าศพ
พนัÖงานจຌาง

50,000

งบบุคลากร
เงินเดือน༛(ฝ่ายการ
เมือง)

฼งิน฼ดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองส຋วนทຌองถิ่น

954,000

ค຋าตอบแทนประจ้าต้าแหน຋ง
นายÖ/รองนายÖ

312,000

ค຋าตอบแทนพิ฼ศษนายÖ/รอง
นายÖ

312,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 4/28

175



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน༛(ฝ่ายการ
เมือง)

ค຋าตอบแทนราย฼ดือน
฼ลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
฼ทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริหารส຋วนต้าบล

342,000

ค຋าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/฼ลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองส຋วนทຌองถิ่น

2,376,000

เงินเดือน༛(ฝ่าย
ประจ้า)

฼งิน฼ดือนขຌาราชÖาร หรือ
พนัÖงานส຋วนทຌองถิ่น

11,622,100 2,100,500 65,243,600 2,755,000 883,500 3,920,000 2,702,000

฼งิน฼พิ่มต຋าง ๆ ของขຌาราชÖาร 
หรือพนัÖงานส຋วนทຌองถิ่น

306,900 6,270,000 322,000 67,200

฼งินประจ้าต้าแหน຋ง 321,600 85,200 67,200 103,200 60,000

ค຋าจຌางลูÖจຌางประจ้า 689,700 292,400 605,000 816,000 243,000

฼งินวิทยฐานะ 7,966,800

ค຋าตอบแทนพนัÖงานจຌาง 6,695,100 339,000 196,800 420,000

฼งิน฼พิ่มต຋าง ๆ ของพนัÖงาน
จຌาง

958,200 36,000 72,000

งบด้าเนินงาน ค่าตอบแทน

ค຋าตอบแทนผูຌปฏิบัติราชÖาร
อัน฼ป็นประโยชน์แÖ຋องค์Öร
ปÖครองส຋วนทຌองถิ่น

100,000 10,000 72,000 2,442,000

ค຋า฼บีๅยประชุม 24,000

ค຋าตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖ฼วลาราชÖาร

400,000 50,000 50,000 70,000 70,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 5/28

176



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา༛
วัฒนธรรม༛และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน༛(ฝ่ายการ
เมือง)

ค຋าตอบแทนราย฼ดือน
฼ลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
฼ทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริหารส຋วนต้าบล

342,000

ค຋าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/฼ลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองส຋วนทຌองถิ่น

2,376,000

เงินเดือน༛(ฝ่าย
ประจ้า)

฼งิน฼ดือนขຌาราชÖาร หรือ
พนัÖงานส຋วนทຌองถิ่น

89,226,700

฼งิน฼พิ่มต຋าง ๆ ของขຌาราชÖาร 
หรือพนัÖงานส຋วนทຌองถิ่น

6,966,100

฼งินประจ้าต้าแหน຋ง 637,200

ค຋าจຌางลูÖจຌางประจ้า 2,646,100

฼งินวิทยฐานะ 7,966,800

ค຋าตอบแทนพนัÖงานจຌาง 7,650,900

฼งิน฼พิ่มต຋าง ๆ ของพนัÖงาน
จຌาง

1,066,200

งบด้าเนินงาน ค่าตอบแทน

ค຋าตอบแทนผูຌปฏิบัติราชÖาร
อัน฼ป็นประโยชน์แÖ຋องค์Öร
ปÖครองส຋วนทຌองถิ่น

2,624,000

ค຋า฼บีๅยประชุม 24,000

ค຋าตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖ฼วลาราชÖาร

640,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 6/28

177



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค຋า฼ช຋าบຌาน 354,000 72,000 132,000 60,000

฼งินช຋วย฼หลือÖารศึÖษาบุตร

฼งินช຋วย฼หลือÖารศึÖษา
บุตรขຌา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจຌ
างประจ้า

140,000 25,000 116,800 50,000 20,000 75,000

ค่าใช้สอย

รายจ຋าย฼พื่อใหຌไดຌมาซ่ึงบริÖาร 5,286,000 1,900,000 2,500,000 5,793,400 800,000 8,284,200

รายจ຋าย฼Ö่ียวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

100,000 20,000

รายจ຋าย฼Ö่ียว฼น่ืองÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไม຋฼ขຌา
ลัÖษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย
อื่น ๆ

ค຋าจัดซืๅอพวงมาลา ช຋อ
ดอÖไมຌ  Öระ฼ชຌาดอÖไมຌ 
 พานพุ຋มดอÖไมຌสด ฯลฯ

12,000

ค຋าชดใชຌความ฼สียหาย 
หรือค຋าสินไหมทดแทน  
หรือค຋าปรับ

30,000

ค຋าใชຌจ຋ายในÖาร฼ดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

50,000 50,000 80,000 130,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 7/28

178



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา༛
วัฒนธรรม༛และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบด้าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค຋า฼ช຋าบຌาน 618,000

฼งินช຋วย฼หลือÖารศึÖษาบุตร

฼งินช຋วย฼หลือÖารศึÖษา
บุตรขຌา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจຌ
างประจ้า

426,800

ค่าใช้สอย

รายจ຋าย฼พื่อใหຌไดຌมาซ่ึงบริÖาร 200,000 24,763,600

รายจ຋าย฼Ö่ียวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

120,000

รายจ຋าย฼Ö่ียว฼น่ืองÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไม຋฼ขຌา
ลัÖษณะรายจ຋ายงบรายจ຋าย
อื่น ๆ

ค຋าจัดซืๅอพวงมาลา ช຋อ
ดอÖไมຌ  Öระ฼ชຌาดอÖไมຌ 
 พานพุ຋มดอÖไมຌสด ฯลฯ

12,000

ค຋าชดใชຌความ฼สียหาย 
หรือค຋าสินไหมทดแทน  
หรือค຋าปรับ

30,000

ค຋าใชຌจ຋ายในÖาร฼ดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

310,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 8/28

179



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

ค຋าใชຌจ຋ายในÖาร฼ดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรฯ

200,000 286,000 120,000 10,000

โครงÖารจัด฼Ö็บรายไดຌ
฼คล่ือนที่

10,000

โครงÖารจัดงานวัน
฼ทศบาลและจัดตัๅง
฼ทศบาล฼มืองอ຋างทอง

20,000

โครงÖารจัดท้าสติๆÖ฼Öอร์
รับช้าระค຋าธรรม฼นียม
฼Ö็บขยะมูลฝอย

10,000

โครงÖารประชาคม฼พื่อ
จัดท้าแผนพัฒนา
฼ทศบาล

100,000

โครงÖารพัฒนาบุคลาÖร 100,000

โครงÖารอบรม฼รื่องÖาร
ป้องÖันÖารทุจริตของ
องค์ÖรปÖครองส຋วนทຌอง
ถิ่น

50,000

ค຋าบ้ารุงรัÖษาและซ຋อมแซม 968,600 300,000 200,000 210,000 250,000 740,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 9/28

180



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา༛
วัฒนธรรม༛และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

ค຋าใชຌจ຋ายในÖาร฼ดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖรฯ

616,000

โครงÖารจัด฼Ö็บรายไดຌ
฼คล่ือนที่

10,000

โครงÖารจัดงานวัน
฼ทศบาลและจัดตัๅง
฼ทศบาล฼มืองอ຋างทอง

20,000

โครงÖารจัดท้าสติๆÖ฼Öอร์
รับช้าระค຋าธรรม฼นียม
฼Ö็บขยะมูลฝอย

10,000

โครงÖารประชาคม฼พื่อ
จัดท้าแผนพัฒนา
฼ทศบาล

100,000

โครงÖารพัฒนาบุคลาÖร 100,000

โครงÖารอบรม฼รื่องÖาร
ป้องÖันÖารทุจริตของ
องค์ÖรปÖครองส຋วนทຌอง
ถิ่น

50,000

ค຋าบ้ารุงรัÖษาและซ຋อมแซม 600,000 3,268,600

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 10/28

181



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดตัๅงจุด
บริÖารประชาชน฼พื่อ
ป้องÖันและลดอุบัติ฼หตุ
ทางถนนช຋วง฼ทศÖาล

10,000

โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
ป้องÖันและระงับ
อัคคีภัย

20,000

โครงÖารแข຋งขันคน฼Ö຋ง
ในโรง฼รียนทຌองถิ่น

20,000

โครงÖารค຋าจัดÖาร฼รียน
Öารสอนของศูนย์พัฒนา
฼ด็Ö฼ล็Ö

527,000

โครงÖารค຋าใชຌจ຋ายใน
ÖารจัดÖารศึÖษาตัๅงแต຋
ระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขัๅนพืๅนฐาน

11,331,800

โครงÖารค຋าใชຌจ຋ายใน
ÖารจัดÖารศึÖษาส้าหรับ
ศูนย์พัฒนา฼ด็Ö฼ล็Ö (ศพ
ด.)

238,500

โครงÖารค຋าปัจจัยพืๅน
ฐานส้าหรับนัÖ฼รียนยาÖ
จน

440,000

โครงÖารค຋าอาหารÖลาง
วัน

11,060,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 11/28

182



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา༛
วัฒนธรรม༛และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดตัๅงจุด
บริÖารประชาชน฼พื่อ
ป้องÖันและลดอุบัติ฼หตุ
ทางถนนช຋วง฼ทศÖาล

10,000

โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
ป้องÖันและระงับ
อัคคีภัย

20,000

โครงÖารแข຋งขันคน฼Ö຋ง
ในโรง฼รียนทຌองถิ่น

20,000

โครงÖารค຋าจัดÖาร฼รียน
Öารสอนของศูนย์พัฒนา
฼ด็Ö฼ล็Ö

527,000

โครงÖารค຋าใชຌจ຋ายใน
ÖารจัดÖารศึÖษาตัๅงแต຋
ระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขัๅนพืๅนฐาน

11,331,800

โครงÖารค຋าใชຌจ຋ายใน
ÖารจัดÖารศึÖษาส้าหรับ
ศูนย์พัฒนา฼ด็Ö฼ล็Ö (ศพ
ด.)

238,500

โครงÖารค຋าปัจจัยพืๅน
ฐานส้าหรับนัÖ฼รียนยาÖ
จน

440,000

โครงÖารค຋าอาหารÖลาง
วัน

11,060,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 12/28

183



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพครูและ
บุคลาÖรทางÖารศึÖษา

100,000

โครงÖารมหÖรรม
วิชาÖารองค์ÖรปÖครอง
ส຋วนทຌองถิ่น

50,000

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดÖาร฼รียนÖารสอน
โรง฼รียน฼ทศบาล 1-4 
และศูนย์พัฒนา฼ด็Ö฼ล็Ö
ในสังÖัด฼ทศบาล฼มือง
อ຋างทอง

2,016,000

โครงÖารควบคุมดูแล
สุนัขและแมวไม຋มี฼จຌา
ของ

40,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
ดຌานส่ิงแวดลຌอม"ส่ิงแวด
ลຌอมโลÖ"

10,000

โครงÖารป้องÖันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบຌา 
ตามโครงÖารสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจาÖโรค
พิษสุนัขบຌาฯ

72,400

โครงÖาร฼ฝ้าระวังสาร
ปน฼ปื้อนในอาหารสด

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 13/28

184



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา༛
วัฒนธรรม༛และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพครูและ
บุคลาÖรทางÖารศึÖษา

100,000

โครงÖารมหÖรรม
วิชาÖารองค์ÖรปÖครอง
ส຋วนทຌองถิ่น

50,000

โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดÖาร฼รียนÖารสอน
โรง฼รียน฼ทศบาล 1-4 
และศูนย์พัฒนา฼ด็Ö฼ล็Ö
ในสังÖัด฼ทศบาล฼มือง
อ຋างทอง

2,016,000

โครงÖารควบคุมดูแล
สุนัขและแมวไม຋มี฼จຌา
ของ

40,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
ดຌานส่ิงแวดลຌอม"ส่ิงแวด
ลຌอมโลÖ"

10,000

โครงÖารป้องÖันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบຌา 
ตามโครงÖารสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจาÖโรค
พิษสุนัขบຌาฯ

72,400

โครงÖาร฼ฝ้าระวังสาร
ปน฼ปื้อนในอาหารสด

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 14/28

185



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมผูຌ
ประÖอบÖิจÖารและผูຌ
สัมผัสอาหาร

20,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
พัฒนา

200,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ส຋ง฼สริมอาชีพ (แผน
ชุมชน)

50,000

โครงÖารส຋ง฼สริมÖารจัด
฼วทีประชาคม

200,000

โครงÖารส຋ง฼สริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผูຌสูง
อายุ

300,000

โครงÖารคลองสวยนๅ้าใส 10,000

โครงÖารแข຋งขันÖีฬานัÖ
฼รียนองค์ÖรปÖครอง
ส຋วนทຌองถิ่น

โครงÖารงานชุมนุมลูÖ
฼สือทຌองถิ่นแห຋งชาติ

โครงÖารจัดงาน
ประ฼พณี฼น่ืองในวันขึๅน 
ปีใหม຋

โครงÖารจัดงานวัน฼ด็Ö
แห຋งชาติ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 15/28

186



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา༛
วัฒนธรรม༛และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบด้าเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมผูຌ
ประÖอบÖิจÖารและผูຌ
สัมผัสอาหาร

20,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
พัฒนา

200,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ส຋ง฼สริมอาชีพ (แผน
ชุมชน)

50,000

โครงÖารส຋ง฼สริมÖารจัด
฼วทีประชาคม

200,000

โครงÖารส຋ง฼สริมและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผูຌสูง
อายุ

300,000

โครงÖารคลองสวยนๅ้าใส 10,000

โครงÖารแข຋งขันÖีฬานัÖ
฼รียนองค์ÖรปÖครอง
ส຋วนทຌองถิ่น

50,000 50,000

โครงÖารงานชุมนุมลูÖ
฼สือทຌองถิ่นแห຋งชาติ

10,000 10,000

โครงÖารจัดงาน
ประ฼พณี฼น่ืองในวันขึๅน 
ปีใหม຋

20,000 20,000

โครงÖารจัดงานวัน฼ด็Ö
แห຋งชาติ

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 16/28

187



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารประ฼พณีลอย
Öระทง

โครงÖารประ฼พณีวัน
สงÖรานต์

โครงÖารร຋วมÖิจÖรรม
วันลูÖ฼สือ

ค຋าใชຌจ຋าย฼ดินทางไป
ราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

ค่าวัสดุ

วัสดุส้านัÖงาน 400,000 110,000 40,000 50,000 104,000

วัสดุงานบຌานงานครัว 90,000 8,355,900 105,000 20,000 225,000

วัสดุยานพาหนะและขนส຋ง 119,500 100,000 20,000 100,000 130,000

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิงและหล຋อล่ืน 140,000 200,000 50,000 900,000 2,410,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือÖาร
แพทย์

28,200 5,000 40,000 20,000

วัสดุÖาร฼Öษตร 2,000 50,000 11,000 320,000

วัสดุโฆษณาและ฼ผยแพร຋ 2,000 5,000 10,000 5,000

วัสดุ฼ครื่องแต຋งÖาย 5,000 50,000 10,000 65,000

วัสดุÖีฬา 2,000

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 293,300 200,000 30,000 100,000 225,000

วัสดุอื่น 5,000 20,000 5,000 10,000

วัสดุ฼ครื่องดับ฼พลิง 100,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 17/28

188



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา༛
วัฒนธรรม༛และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบด้าเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารประ฼พณีลอย
Öระทง

10,000 10,000

โครงÖารประ฼พณีวัน
สงÖรานต์

10,000 10,000

โครงÖารร຋วมÖิจÖรรม
วันลูÖ฼สือ

10,000 10,000

ค຋าใชຌจ຋าย฼ดินทางไป
ราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

100,000 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส้านัÖงาน 10,000 714,000

วัสดุงานบຌานงานครัว 5,000 8,800,900

วัสดุยานพาหนะและขนส຋ง 150,000 619,500

วัสดุ฼ชืๅอ฼พลิงและหล຋อล่ืน 700,000 4,400,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือÖาร
แพทย์

93,200

วัสดุÖาร฼Öษตร 383,000

วัสดุโฆษณาและ฼ผยแพร຋ 22,000

วัสดุ฼ครื่องแต຋งÖาย 100,000 230,000

วัสดุÖีฬา 2,000

วัสดุคอมพิว฼ตอร์ 848,300

วัสดุอื่น 5,000 45,000

วัสดุ฼ครื่องดับ฼พลิง 150,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 18/28

189



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบด้าเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 10,000 10,000

วัสดุÖ຋อสรຌาง 30,000 10,000 430,000

วัสดุสนาม

ค่าสาธารณูปโภค

ค຋าไฟฟ้า 1,669,300 411,700 1,200,000 400,000 10,000 550,000

ค຋านๅ้าประปา ค຋านๅ้าบาดาล 400,000 60,000 336,000 30,000 20,000 40,000

ค຋าบริÖารโทรศัพท์ 50,000 10,000 26,000 15,000 10,000 10,000

ค຋าบริÖารไปรษณีย์ 120,000

ค຋าบริÖารส่ือสารและโทร
คมนาคม

678,000 10,000 40,000 10,000 10,000 20,000

ค຋า฼ช຋าพืๅนที่฼ว็บไซต์ และค຋า
ธรรม฼นียมที่฼Ö่ียวขຌอง

20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซืๅอÖลຌองถ຋ายภาพ 25,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและ฼ผยแพร຋

จัดซืๅอ฼ครื่องมัลติมิ฼ดีย
โปร฼จค฼ตอร์

49,900

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรือ
อิ฼ล็ÖทรอนิÖส์

จัดซืๅอคอมพิว฼ตอร์
โนຍตบุຍÖ ส้าหรับงาน
ประมวลผล

22,000

จัดซืๅอคอมพิว฼ตอร์
ส้าหรับงานประมวลผล

44,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 19/28

190



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา༛
วัฒนธรรม༛และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบด้าเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 650,000 680,000

วัสดุÖ຋อสรຌาง 370,000 840,000

วัสดุสนาม 100,000 100,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค຋าไฟฟ้า 150,000 4,391,000

ค຋านๅ้าประปา ค຋านๅ้าบาดาล 30,000 916,000

ค຋าบริÖารโทรศัพท์ 15,000 136,000

ค຋าบริÖารไปรษณีย์ 120,000

ค຋าบริÖารส่ือสารและโทร
คมนาคม

20,000 788,000

ค຋า฼ช຋าพืๅนที่฼ว็บไซต์ และค຋า
ธรรม฼นียมที่฼Ö่ียวขຌอง

20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซืๅอÖลຌองถ຋ายภาพ 25,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและ฼ผยแพร຋

จัดซืๅอ฼ครื่องมัลติมิ฼ดีย
โปร฼จค฼ตอร์

49,900

ครุภัณฑ์คอมพิว฼ตอร์หรือ
อิ฼ล็ÖทรอนิÖส์

จัดซืๅอคอมพิว฼ตอร์
โนຍตบุຍÖ ส้าหรับงาน
ประมวลผล

22,000

จัดซืๅอคอมพิว฼ตอร์
ส้าหรับงานประมวลผล

44,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 20/28

191



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซืๅอ฼ครื่อง
คอมพิว฼ตอร์ All In 

One ส้าหรับงาน
ประมวลผล

69,000 46,000

จัดซืๅอ฼ครื่องพิมพ์
฼ล฼ซอร์ หรือ LED ขาว
ด้า ชนิด Network

15,000

จัดซืๅอ฼ครื่องพิมพ์
฼ล฼ซอร์ หรือ LED สี 
ชนิด Network

26,000

จัดซืๅอ฼ครื่องมัลติมี฼ดีย
โปร฼จค฼ตอร์ ระดับ 
XGA

49,900

จัดซืๅอ฼ครื่อง
คอมพิว฼ตอร์ส้านัÖงาน

34,000

จัดซืๅอ฼ครื่องส้ารอง
ไฟฟ้า ขนาด 800 VA

5,000

ครุภัณฑ์ส้านัÖงาน

จัดซืๅอ฼ครื่องปรับอาÖาศ
แบบแยÖส຋วนแบบแขวน 
ขนาด 32,000 บีทียู

43,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 21/28

192



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา༛
วัฒนธรรม༛และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซืๅอ฼ครื่อง
คอมพิว฼ตอร์ All In 

One ส้าหรับงาน
ประมวลผล

115,000

จัดซืๅอ฼ครื่องพิมพ์
฼ล฼ซอร์ หรือ LED ขาว
ด้า ชนิด Network

15,000

จัดซืๅอ฼ครื่องพิมพ์
฼ล฼ซอร์ หรือ LED สี 
ชนิด Network

26,000

จัดซืๅอ฼ครื่องมัลติมี฼ดีย
โปร฼จค฼ตอร์ ระดับ 
XGA

49,900

จัดซืๅอ฼ครื่อง
คอมพิว฼ตอร์ส้านัÖงาน

34,000

จัดซืๅอ฼ครื่องส้ารอง
ไฟฟ้า ขนาด 800 VA

5,000

ครุภัณฑ์ส้านัÖงาน

จัดซืๅอ฼ครื่องปรับอาÖาศ
แบบแยÖส຋วนแบบแขวน 
ขนาด 32,000 บีทียู

43,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 22/28

193



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซืๅอ฼ครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึÖพรຌอมติดตัๅงถังหมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank 

Printer)

15,000

จัดซืๅอ฼ครื่องส้ารอง
ไฟฟ้า  ขนาด 800 VA

5,000

จัดซืๅอ฼ครื่องปรับอาÖาศ
แบบแยÖส຋วนแบบแขวน 
ขนาด 13,000 บีทียู

23,500

จัดซืๅอ฼ครื่องปรับอาÖาศ
แบบแยÖส຋วนแบบตัๅง
พืๅนหรือแบบแขวน 
ขนาด 30,000 บีทียู

41,500

จัดซืๅอ฼ครื่องส้ารองไฟ 
ขนาด 800 AV

2,500

ครุภัณฑ์งานบຌานงานครัว

จัดซืๅอ฼ครื่องตัดหญຌา
แบบขຌอแข็ง

95,000

จัดซืๅอ฼ครื่อง
คอมพิว฼ตอร์ส้าหรับงาน
ส้านัÖงาน(จอขนาดไม຋
นຌอยÖว຋า 19 นิๅว)

17,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 23/28

194



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา༛
วัฒนธรรม༛และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

จัดซืๅอ฼ครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
หมึÖพรຌอมติดตัๅงถังหมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank 

Printer)

15,000

จัดซืๅอ฼ครื่องส้ารอง
ไฟฟ้า  ขนาด 800 VA

5,000

จัดซืๅอ฼ครื่องปรับอาÖาศ
แบบแยÖส຋วนแบบแขวน 
ขนาด 13,000 บีทียู

23,500

จัดซืๅอ฼ครื่องปรับอาÖาศ
แบบแยÖส຋วนแบบตัๅง
พืๅนหรือแบบแขวน 
ขนาด 30,000 บีทียู

41,500

จัดซืๅอ฼ครื่องส้ารองไฟ 
ขนาด 800 AV

2,500

ครุภัณฑ์งานบຌานงานครัว

จัดซืๅอ฼ครื่องตัดหญຌา
แบบขຌอแข็ง

95,000

จัดซืๅอ฼ครื่อง
คอมพิว฼ตอร์ส้าหรับงาน
ส้านัÖงาน(จอขนาดไม຋
นຌอยÖว຋า 19 นิๅว)

17,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 24/28

195



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
จัดซืๅอ฼ครื่องพิมพ์ 
Multifunction ฼ล฼ซอร์ 
หรือ LED ขาวด้า

10,000

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อ
สร้าง

ค຋าÖ຋อสรຌางอาคาร หรือส่ิงปลูÖ
สรຌางต຋าง ๆ

จัดท้าป้ายชื่อชุมชน 500,000

ค຋าÖ຋อสรຌางส่ิงสาธารณูปโภค

ปรับปรุงระบบÖาร
จราจรพรຌอมปรับปรุง
ภูมิทัศน์ บริ฼วณส่ีแยÖ
ไฟแดงอ຋างทอง

ค຋าปรับปรุงที่ดินและส่ิงÖ຋อ
สรຌาง

ปรับปรุงหลังคาโรงนอน
อาคารป้องÖันและ
บรร฼ทาสาธารณภัย
฼ทศบาล฼มืองอ຋างทอง

ค຋าชด฼ชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดຌ (ค຋า K)

฼งินชด฼ชยค຋าÖ຋อสรຌาง
Öรณีที่มีÖารท้าสัญญา
แบบปรับราคาไดຌ (ค຋า 
K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน ฼งินอุดหนุนส຋วนราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 25/28

196



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา༛
วัฒนธรรม༛และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
จัดซืๅอ฼ครื่องพิมพ์ 
Multifunction ฼ล฼ซอร์ 
หรือ LED ขาวด้า

10,000

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อ
สร้าง

ค຋าÖ຋อสรຌางอาคาร หรือส่ิงปลูÖ
สรຌางต຋าง ๆ

จัดท้าป้ายชื่อชุมชน 500,000

ค຋าÖ຋อสรຌางส่ิงสาธารณูปโภค

ปรับปรุงระบบÖาร
จราจรพรຌอมปรับปรุง
ภูมิทัศน์ บริ฼วณส่ีแยÖ
ไฟแดงอ຋างทอง

1,800,000 1,800,000

ค຋าปรับปรุงที่ดินและส่ิงÖ຋อ
สรຌาง

ปรับปรุงหลังคาโรงนอน
อาคารป้องÖันและ
บรร฼ทาสาธารณภัย
฼ทศบาล฼มืองอ຋างทอง

500,000 500,000

ค຋าชด฼ชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดຌ (ค຋า K)

฼งินชด฼ชยค຋าÖ຋อสรຌาง
Öรณีที่มีÖารท้าสัญญา
แบบปรับราคาไดຌ (ค຋า 
K)

300,000 300,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน ฼งินอุดหนุนส຋วนราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 26/28

197



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารสนับสนุนศูนย์
ปฎิบัติÖารร຋วมในÖาร
ช຋วย฼หลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองส຋วนทຌอง
ถิ่นจังหวัดอ຋างทอง

100,000

โครงÖารอาหารÖลางวัน 14,560,000

฼งินอุดหนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารสนับสนุนÖาร
ด้า฼นินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชด้าริ
ดຌานสาธารณสุข

440,000

ประ฼ภท฼งินอุดหนุนส຋วน
ราชÖาร

200,000

รวม 31,731,300 29,466,100 5,769,600 141,246,800 12,863,000 3,478,300 20,086,100 5,647,000

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 27/28

198



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา༛
วัฒนธรรม༛และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารสนับสนุนศูนย์
ปฎิบัติÖารร຋วมในÖาร
ช຋วย฼หลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองส຋วนทຌอง
ถิ่นจังหวัดอ຋างทอง

100,000

โครงÖารอาหารÖลางวัน 14,560,000

฼งินอุดหนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารสนับสนุนÖาร
ด้า฼นินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชด้าริ
ดຌานสาธารณสุข

440,000

ประ฼ภท฼งินอุดหนุนส຋วน
ราชÖาร

200,000

รวม 160,000 5,805,000 256,253,200

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  15:41:17 หนຌา : 28/28

199



ส่วนท่ี 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 
1

ประจ้าป຃งบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อ้าเภอเมืองอ่างทอง  จังหวัดอ่างทอง



200

รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

รายรับจริง รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

หมวดรายได้
    - ดอกเบ้ียรับจ าน า 23,880,676.50    21,343,857.00    25,000,000.00    25,000,000.00     

    - ก าไรจากการจ าหน่ายทรัพยห์ลุด 4,963,865.00      2,752,996.00      2,500,000.00      2,500,000.00       

    - ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร 103,936.18         38,937.24           20,000.00           80,000.00            

    - รายไดเ้บ็ดเตล็ด 150.00                150.00                2,000.00             1,000.00              

หมวดเงินได้อ่ืน
     จากก าไรสุทธิ
                     - เงินท านุบ ารุงทอ้งถ่ิน 6,684,392.37      6,780,475.16      6,900,000.00      6,900,000.00       

                     - เงินสมทบทุนด าเนินการ 11,140,653.95    11,300,791.94    11,500,000.00    11,500,000.00     

                     - เงินบ าเหน็จรางวลั 4,456,261.58      4,520,316.78      4,600,000.00      4,600,000.00       

รวมรายรับ 51,229,935.58    46,737,524.12    50,522,000.00    50,581,000.00     

รายจ่ายจริง รายจ่ายจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566

งบกลาง 5,336,443.25      621,975.97         1,575,000.00      988,000.00          

งบบุคลากร 2,641,020.00      2,721,495.00      2,950,000.00      3,110,000.00       

งบด าเนินงาน 1,307,583.72      1,197,759.43      3,177,000.00      3,173,000.00       

งบลงทุน 94,000.00           -                      -                     18,000.00            

งบรายจ่ายอ่ืน 22,703,490.56    22,746,683.88    23,147,000.00    23,132,000.00     

งบเงินอุดหนุน -                     -                     

รวมรายจ่าย 32,082,537.53    27,287,914.28    30,849,000.00    30,421,000.00     

หมวด/ประเภท

ค าแถลงงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 1
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อ าเภอเมืองอ่างทอง  จังหวดัอ่างทอง

รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

รายรับ



ประมาณการรายรับทั้งส้ิน 50,581,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 27,581,000 บาท

ดĂÖđบีĚยรĆบจĞćนĞć จĞćนวน 25,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรรĆบไว้โดยคĞćนวณจćÖดĂÖđบีĚย
đงินฝćÖธนćคćรตĆĚงแต่đดืĂนตุลćคม 2564 
ถึงđดืĂนÖĆนยćยน 2565 đป็นđÖณฑ์

ÖĞćไรจćÖÖćรจĞćĀน่ćยทรĆพย์ĀลุดจĞćนĞć จĞćนวน 2,500,000 บćท

 ปรąมćณÖćรรĆบไว้โดยคĞćนวณจćÖÖĞćไร
จćÖÖćรจĞćĀน่ćยทรĆพย์ĀลุดในปŘทีęผ่ćนมć

ดĂÖđบีĚย รวม 80,000 บćท

ดĂÖđบีĚยđงินฝćÖธนćคćร จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณÖćรรĆบไว้โดยคĞćนวณจćÖดĂÖđบีĚย
đงินฝćÖธนćคćรตĆĚงแต่đดืĂนตุลćคม 2564  
ถึงđดืĂนÖĆนยćยน 2565 đป็นđÖณฑ์

รćยได้đบ็ดđตล็ด จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรรĆบไว้ตćมทีęคćดว่ćจąđÖ็บได้ đป็น
รćยได้Ăืęนๆทีęไม่đข้ćลĆÖษณąรćยรĆบĀมวดĂืęนๆ

รายได้อ่ืน  เป็นเงิน 23,000,000 บาท
đงินทĞćนุบĞćรุงท้Ăงถิęนǰร้Ăยลąǰ30 จĞćนวน 6,900,000 บćท

ปรąมćณÖćรรĆบไว้ 30� จćÖÖĞćไรÿุทธิปŘ 2565

ทุนดĞćđนินÖćรขĂงÿถćนธนćนุบćลǰร้Ăยลąǰ50 จĞćนวน 11,500,000 บćท

 ปรąมćณÖćรรĆบไว้ 50� จćÖÖĞćไรÿุทธิปŘ 2565

บĞćđĀน็จรćงวĆลǰร้Ăยลąǰ20 จĞćนวน 4,600,000 บćท

ปรąมćณÖćรรĆบไว้ 20� จćÖÖĞćไรÿุทธิปŘ 2565

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 1

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566
đทศบćลđมืĂงĂ่ćงทĂง

ĂĞćđภĂđมืĂงĂ่ćงทĂงǰǰจĆงĀวĆดĂ่ćงทĂง

วĆนทีęพิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ15:54:14 Āน้ćǰ:ǰ1/1

201



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งส้ิน  30,421,000 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 988,000 บาท

งบกลาง รวม 988,000 บาท
ค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร จ้านวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมธนาคาร ค่าดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคาร
ค่าดอกเบี้ยเงินกู้เบิกเงินเกินบัญชีธนาคาร 
ปรากฎในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 488,000 บาท

เงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพ้นจากการเป็นพนักงานสถานธนานุบาล จ้านวน 488,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบเงินสวัสดิการหลังพ้น
จากการเป็นพนักงานสถานธนานุบาล ให้แก่ 
ส้านักงาน จ.ส.ท. ในอัตราร้อยละ 2 ของรายได้
ในปีงบประมาณ 2564  ปรากฎในแผนงาน
งบกลาง งานงบกลาง

งบบุคลากร  เป็นเงิน 3,110,000 บาท
เงินเดือน 	ฝຆายประจ้า
 รวม 3,110,000 บาท

เงินประจ้าต้าแหน่ง จ้านวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ้าต้าแหน่งผู้จัดการสถาน
ธนานุบาล และผู้ช่วยผู้จัดการสถานธนานุบาล 
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการ
สถานธนานุบาล

ค่าจ้างลูกจ้างประจ้า จ้านวน 2,960,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจ้าพนักงาน
สถานธนานุบาล

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 1

ประจ้าปีงบประมาณ༛พ.ศ.༛2566

เทศบาลเมืองอ่างทอง

อ้าเภอเมืองอ่างทอง༛༛༛จังหวัดอ่างทอง

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛15:56:01 หน้า༛:༛1/10

202



งบด้าเนินงาน  เป็นเงิน 3,173,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,668,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน จ้านวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานสถาน
ธนานุบาล ตามสิทธิและตามระเบียบก้าหนดไว้
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการ
สถานธนานุบาล

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ้านวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ
พนักงานสถานธนานุบาลที่เบิกได้ตามระเบียบฯ 
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการ
สถานธนานุบาล

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ้านวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล
ของพนักงานสถานธนานุบาลและครอบครัว
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการ
สถานธนานุบาล

เงินรางวัลเจ้าหน้าที่ จ้านวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้บริหารท้องถิ่น ผู้ตรวจ
การสถานธนานุบาล และเป็นค่าตอบแทนให้แก่
คณะกรรมการและพนักงาน สถานธนานุบาล
ในวันตรวจสอบทรัพย์รับจ้าน้า ตามระเบียบฯ
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการ
สถานธนานุบาล

เงินสมทบเงินสะสม จ้านวน 296,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบให้กับพนักงานสถาน
ธนานุบาล ตามสิทธิและอัตราที่ระเบียบก้าหนดฯ
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการ
สถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛15:56:01 หน้า༛:༛2/10

203



ค่าอาหาร จ้านวน 270,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารประจ้าวันท้าการให้แก่
พนักงานสถานธนานุบาล  ปรากฎในแผนงาน
การพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าเบี้ยเลี้ยงจ้าหน่ายทรัพย์หลุด จ้านวน 27,000 บาท

เพื่อจ่ายให้กับคณะกรรมการ พนักงานฯ และ
เจ้าหน้าที่ที่ด้าเนินการจ้าหน่ายทรัพย์หลุดจ้าน้า
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการ
สถานธนานุบาล

ค่าสมนาคุณ จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายให้กับคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง
ให้สอบสวนทางวินัย ตามระเบียบฯ ปรากฎใน
แผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับ
พนักงานสถานธนานุบาล ตามสิทธิ ตามที่
ระเบียบก้าหนดฯ ปรากฎในแผนงานการ
พาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าตอบแทนพิเศษ จ้านวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้กับพนักงาน
สถานธนานุบาล ที่ได้รับค่าจ้างขั้นสูงสุดของ
ต้าแหน่ง ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛15:56:01 หน้า༛:༛3/10

204



ค่าใช้สอย รวม 630,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ รวม 240,000 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการ จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างท้าการ
อย่างใดอย่างหนึ่ง ซ่ึงมิใช่เป็นการประกอบ
ดัดแปลง ต่อเติมและเสริมสร้างครุภัณฑ์หรือ
สิ่งก่อสร้างและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับ
จ้าง และค่าถ่ายเอกสารในงานสถานธนานุบาล ปรากฎในแผน
งานการพาณิชย์ งานกิจการ
สถานธนานุบาล

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่อใบอนุญาตตั้ง
โรงรับจ้าน้าประจ้าปี  ปรากฎในแผนงานการ
พาณิชย์  งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าธรรมเนียมอ่ืน༛ๆ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ เช่น ค่าธรรมเนียม
การโอนเงินธนาคาร ฯลฯ ปรากฎในแผนงาน
การพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าเบี้ยประกันอัคคีภัย จ้านวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันภัยของสถาน
ธนานุบาล  ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ให้แก่เทศบาลเมืองอ่างทอง  ปรากฎในแผน
งานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าวารสาร จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสารหนังสือพิมพ์ 
ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์ งานสถานธนานุบาล ปรากฎในแผนงาน
การพาณิชย์ งานกิจการ
สถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛15:56:02 หน้า༛:༛4/10

205



ค่าสอบบัญชี จ้านวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจสอบบัญชีให้กับส้านักงาน
ตรวจเงินแผ่นดินหรือผู้สอบบัญชีในการ
ตรวจสอบบัญชีและรับรองงบการเงินของสถาน
ธนานุบาล ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการสถานธนานุบาล

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ้านวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่มรับรอง
ผู้มาตรวจเยี่ยมการปฏิบัติงานสถานธนานุบาล
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการ
สถานธนานุบาล

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอ่ืน༛ๆ

รวม 110,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ้านวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักรของ
พนักงานสถานธนานุบาลฯ เช่น ค่าพาหนะ 
ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ 
ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ
ส้านักงาน จ.ส.ท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปปฏิบัติงานของพนักงานสถาน
ธนานุบาล พ.ศ. 2559 และระเบียบส้านักงาน
จ.ส.ท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
จัดงาน พ.ศ. 2559ปรากฎในแผนงานการ
พาณิชย์  งานกิจการสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛15:56:02 หน้า༛:༛5/10

206



โครงการวันที่ระลึกการก่อตั้งสถานธนานุบาลของ༛อปท. จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันที่
ระลึกการก่อตั้งสถานธนานุบาล ค่าจ้างเหมา
บริการ ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าเครื่องปัจจัย
ไทยธรรม ค่าเช่าอุปกรณ์ในพิธีทางศาสนา 
ค่าดอกไม้ ธูป เทียน ค่าอาหารและเครื่องดื่ม 
ค่าของรางวัล วัสดุงานครัว วัสดุกีฬา ค่า
ตอบแทนกรรมการ ค่าวัสดุส้านักงาน ค่าวัสดุ
โฆษณาและเผยแพร่ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่
จ้าเป็นตามโครงการนี้ปรากฎในแผนงานการ
พาณิชย์  งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าบ้ารุงรักษาและซ่อมแซม รวม 260,000 บาท

ค่าบ้ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ จ้านวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบ้ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ครุภัณฑ์ ค่าปรับปรุงและรักษาโปรแกรม
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าบ้ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน จ้านวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบ้ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
ทรัพย์สินอ่ืนๆ ของสถานธนานุบาลปรากฎใน
แผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าบ้ารุงรักษาหรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างอ่ืน༛ๆ จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบ้ารุงรักษาหรือซ่อมแซม
สิ่งก่อสร้างของสถานธนานุบาลปรากฎในแผน
งานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛15:56:02 หน้า༛:༛6/10

207



ค่าวัสดุ รวม 650,000 บาท
วัสดุส้านักงาน จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุส้านักงาน เช่น เครื่อง
เขียน แบบพิมพ์เอกสารต่างๆ ปากกา ดินสอ
ยางลบ กระดาษ ลวดเสียบ คลิป หมึก ตรายาง
ถุงพลาสติก ซอง กุญแจ แฟ้ม เทปพีวีซี แผงปิด 
ประกาศ น้้าดื่มส้าหรับบริการประชาชน เครื่อง
ใช้อุปกรณ์ส้านักงาน ใบเสร็จรับเงินต่างๆ ฯลฯ ปรากฎในแผน
งานการพาณิชย์ งานกิจการ
สถานธนานุบาล

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า
และวิทยุ เช่น หลอดไฟ ปลั๊กไฟ 
สายไฟ บัลลาส สตาร์ทเตอร์โคม
ไฟฟ้า ฯลฯ ปรากฎในแผนงานการ
พาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

วัสดุงานบ้านงานครัว จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัสดุงาน
บ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด น้้ายา
ล้างห้องน้้า ผงซักฟอก น้้ายา
ล้างจาน สบู่ฯลฯ ปรากฎในแผนงาน
การพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

วัสดุก่อสร้าง จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างทุกชนิด
เช่น ไม้ต่างๆ สี อิฐ ท่อน้้า อุปกรณ์
ประปา ทินเนอร์ แปรงทาสี  ปูน
ซิเมนต์  ทราย  กระเบื้อง และอ่ืนๆ
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛15:56:02 หน้า༛:༛7/10

208



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ้านวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
เช่น แอลกอฮอล์ ถุงมือ เวชภัณฑ์ น้้ายาต่างๆ 
ฯลฯ  ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการสถานธนานุบาล

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ้านวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผ้าหมึก
พริ้นเตอร์ หมึกพิมพ์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาไม่เกิน 20,000 
บาท ฯลฯ ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าสาธารณูปโภค รวม 225,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จ้านวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า ซ่ึงใช้ในงาน
สถานธนานุบาล ตามใบแจ้งหนี้ ปรากฎในแผน
งานการพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าน้้าประปา༛ค่าน้้าบาดาล จ้านวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้้าประปา ซ่ึงใช้ในงานสถาน
ธนานุบาล ตามใบแจ้งหนี้ปรากฎในแผนงาน
การพาณิชย์ งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าบริการโทรศัพท์ จ้านวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ซ่ึง
ใช้ในงานสถานธนานุบาล ปรากฎ
ในแผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการสถานธนานุบาล

ค่าบริการไปรษณีย์ จ้านวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการของไปรษณีย์  เช่น ค่า
บริการส่งเอกสาร หนังสือ และค่าดวงตรา
ไปรษณีย์  ซ่ึงใช้ในงานสถานธนานุบาล ปรากฎ
ในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการ
สถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛15:56:02 หน้า༛:༛8/10

209



ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ้านวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารด้านโทรคมนาคม
ระบบเครือข่ายอินเตอร์เน็ตซ่ึงใช้ในงาน
สถานธนานุบาล ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการสถานธนานุบาล

งบลงทุน  เป็นเงิน 18,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 18,000 บาท

ครุภัณฑ์ส้านักงาน จ้านวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีส้านักงาน ชนิดบุนวม
มีพนักพิง  จ้านวน 5 ตัว ตั้งตามราคาท้องตลาด
เนื่องจากไม่มีราคาในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฎ
ในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการสถาน
ธนานุบาล

งบรายจ่ายอ่ืน  เป็นเงิน 23,132,000 บาท
รายจ่ายอ่ืน รวม 23,132,000 บาท

ค่าใช้จ่ายฝຆายอ้านวยการ จ้านวน 132,000 บาท

เพื่อจ่ายให้กับส้านักงาน จ.ส.ท. กรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น  ตามระเบียบฯ ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ประมาณการมากกว่างบประมาณ
ปีที่ผ่านมา ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการสถานธนานุบาล

เงินท้านุบ้ารุงท้องถิ่น༛ร้อยละ༛30 จ้านวน 6,900,000 บาท

เพื่อจัดสรรตามระเบียบฯให้กับเทศบาลเมือง
อ่างทองน้าไปท้านุบ้ารุงท้องถิ่นในอัตรา 30%
ของก้าไรสุทธิ ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ 
งานกิจการสถานธนานุบาล

ทุนด้าเนินการของสถานธนานุบาล༛ร้อยละ༛50 จ้านวน 11,500,000 บาท

เพื่อจัดสรรเป็นเงินสมทบทุนด้าเนินการของ
สถานธนานุบาลฯ ในอัตรา50%ของก้าไรสุทธิ
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการ
สถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛15:56:02 หน้า༛:༛9/10

210



บ้าเหน็จรางวัล༛ร้อยละ༛20 จ้านวน 4,600,000 บาท

เพื่อจัดสรรตามระเบียบฯ เป็นเงินบ้าเหน็จ
รางวัลให้กับสถานธนานุบาล 10% เทศบาล 
7.5% จังหวัด 1% ส้านักงาน จ.ส.ท. 1.5% 
ปรากฎในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการ
สถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛15:56:02 หน้า༛:༛10/10

211



212

แผนงาน แผนงานงบกลาง แผนงานการพาณชิย์ รวม
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย (งานกจิการสถานธนานุบาล 1) (งานกจิการสถานธนานุบาล 1)

งบกลาง
ค่าธรรมเนียมดอกเบีย้ธนาคาร 500,000                                   500,000                                          

งบกลาง ค่าช าระหนีด้อกเบีย้เงนิกู้
รายจ่ายตามข้อผูกพนั 488000 488,000                                          

เงนิสมทบเงนิสวสัดิการหลงัพ้นจากการ
เป็นพนักงานสถานธนานุบาล

งบบุคลากร เงนิเดือน ค่าจ้างประจ า 2,960,000                               2,960,000                                       

(ฝ่ายประจ า) เงนิประจ าต าแหน่ง 150,000                                  150,000                                          

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าพาหนะเหมาจ่าย
ค่ารางวลัเจ้าหน้าที่ 300,000                                  300,000                                          

ค่าอาหาร 270,000                                  270,000                                          

ค่าเช่าบ้าน 150,000                                  150,000                                          

เงนิช่วยเหลือการศึกษาบุตร 120,000                                  120,000                                          

เงนิช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 400,000                                  400,000                                          

ค่าเบีย้เลีย้งจ าหน่ายทรัพย์หลุด 27,000                                    27,000                                            

เงนิสมทบเงนิสะสม 296,000                                  296,000                                          

ค่าตอบแทนพเิศษ 50,000                                    50,000                                            

เงนิเพ่ือการครองชีพช่ัวคราว 50,000                                    50,000                                            

เงนิค่าสมนาคุณ 5,000                                      5,000                                              

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 240,000                                  240,000                                          

รายจ่ายเกีย่วกบัการรับรองและพธีิการ 20,000                                    20,000                                            

รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบัิติ 110,000                                  110,000                                          

ราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมฯ 260,000                                  260,000                                          

ค่าวสัดุ วสัดุส านักงาน 200,000                                  200,000                                          

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 10,000                                    10,000                                            

วสัดุงานบ้านงานครัว 10,000                                    10,000                                            

วสัดุคอมพวิเตอร์ 200,000                                  200,000                                          

วสัดุก่อสร้าง 200,000                                  200,000                                          

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่
วสัดุวทิยาศาสตร์ 30,000                                    30,000                                            

ค่า
สาธารณูปโภค ค่าไฟฟ้า 180,000                                  180,000                                          

ค่าน า้ประปา 15,000                                    15,000                                            

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000                                    10,000                                            

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 15,000                                    15,000                                            

ค่าบริการไปรษณย์ี 5,000                                      5,000                                              

งบลงทุน ค่าครุภณัฑ์ ครุภณัฑ์ส านักงาน 18,000                                    18,000                                            

งบรายจ่ายอ่ืน รายจ่ายอ่ืน ค่าใช้จ่ายฝ่ายอ านวยการ 132,000                                  132,000                                          

เงนิท านุบ ารุงท้องถิน่ 30% 6,900,000                               6,900,000                                       

ทุนด าเนินการของสถานธนานุบาล 50% 11,500,000                             11,500,000                                     

บ าเหน็จรางวลั 20% 4,600,000                               4,600,000                                       

988,000                                   29,433,000                             30,421,000                                     

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปี 2566

รวมรายจ่าย



ส่วนท่ี 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 
2

ประจ้าป຃งบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อ้าเภอเมืองอ่างทอง  จังหวัดอ่างทอง



213                  

รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

รายรับ
รายรับจริง

ปี 2563

รายรับจริง
ปี 2564

 ประมาณการ
ปี 2565

 ประมาณการ
ปี 2566

หมวดรายได้
    - ดอกเบ้ียรับจ าน า 666,055.75     1,838,166.25     2,200,000.00      5,000,000.00       

    - ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร 10,529.88       47.54                 16,600.00           20,000.00            

    - ก าไรจากการจ าหน่ายทรัพยห์ลุด -                 319,995.00        1,400,000.00      1,500,000.00       

    - รายไดเ้บ็ดเตล็ด -                 -                     1,000.00             5,000.00              

หมวดรายได้อ่ืน
    จากก าไรสุทธิ
                     - เงินท านุบ ารุงทอ้งถ่ิน -                 -                     30,000.00           1,000,000.00       

                     - เงินสมทบทุนด าเนินการ -                 -                     50,000.00           1,500,000.00       

                     - เงินบ าเหน็จรางวลั -                 -                     20,000.00           500,000.00          

รวมรายรับ 676,585.63     2,158,208.79     3,717,600.00      9,525,000.00       

รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

รายจ่าย
รายจ่ายจริง

ปี 2563

รายจ่ายจริง
ปี 2564

 ประมาณการ
ปี 2565

 ประมาณการ
ปี 2566

งบกลาง 10,684.34       165,048.58        763,600.00         1,200,000.00       

งบบุคลากร 535,335.00     752,078.00        1,600,000.00      2,700,000.00       

งบด าเนินงาน 504,705.55     523,741.12        1,246,000.00      2,617,000.00       

งบลงทุน -                 - - -                      

งบรายจ่ายอ่ืน -                 8,000.00            108,000.00         3,008,000.00       

งบเงินอุดหนุน -                 - - -                      

รวมรายจ่าย 1,050,724.89  1,448,867.70     3,717,600.00      9,525,000.00       

ค าแถลงงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 2
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลเมืองอ่างทอง
อ าเภอเมืองอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง



ประมาณการรายรับทั้งส้ิน 9,525,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 6,525,000 บาท

ดĂÖđบีĚยรĆบจĞćนĞć จĞćนวน 5,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรรćยรĆบĕวšēดยคĞćนวณจćÖ
ดĂÖđบีĚยรĆบจĞćนĞć�ตĆĚงĒตŠđดČĂนตčลćคม�
2564�ถึงđดČĂนÖĆนยćยน�2565�đป็นđÖณฑ์

ÖĞćĕรจćÖÖćรจĞćĀนŠćยทรĆพย์ĀลčดจĞćนĞć จĞćนวน 1,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรรĆบĕวšēดยคĞćนวณจćÖ
ÖĞćĕรจćÖÖćรจĞćĀนŠćยทรĆพย์ĀลčดจĞćนĞć

ดĂÖđบีĚย รวม 20,000 บćท

ดĂÖđบีĚยđงินฝćÖธนćคćร จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรรĆบĕวšēดยคĞćนวณจćÖดĂÖđบีĚย
đงินฝćÖธนćคćร��ตĆĚงĒตŠđดČĂน�ตčลćคม�2564�
ถึงđดČĂนÖĆนยćยน�2565�đป็นđÖณฑ์

รćยĕดšđบ็ดđตล็ด จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรรĆบĕวšตćมที่คćดวŠćจąđÖ็บ
ĕดš�đป็นรćยĕดšĂČ่น�ๆ�ที่ĕมŠđขšćลĆÖษณą
รćยรĆบĀมวดĂČ่น�ๆ

รายได้อ่ืน  เป็นเงิน 3,000,000 บาท
đงินทĞćนčบĞćรčงทšĂงถิ่นǰรšĂยลąǰ30 จĞćนวน 1,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรรĆบĕวš�30��จćÖÖĞćĕรÿčทธิปŘ�2565

ทčนดĞćđนินÖćรขĂงÿถćนธนćนčบćลǰรšĂยลąǰ50 จĞćนวน 1,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรรĆบĕวš�50��จćÖÖĞćĕรÿčทธิปŘ�2565

บĞćđĀน็จรćงวĆลǰรšĂยลąǰ20 จĞćนวน 500,000 บćท

�ปรąมćณÖćรรĆบĕวš�20��จćÖÖĞćĕรÿčทธิปŘ�2565

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 2

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566
đทศบćลđมČĂงĂŠćงทĂง

ĂĞćđภĂđมČĂงĂŠćงทĂงǰǰจĆงĀวĆดĂŠćงทĂง

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ16:05:41 Āนšćǰ:ǰ1/1

214



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งส้ิน  9,525,000 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 1,200,000 บาท

งบกลาง รวม 1,200,000 บาท
Ù຋าช้าระหนี้฼งินÖูຌ จ้านวน 150,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าดอÖ฼บี้ย฼งินÖูຌÖองทุนส຋ง฼สริม
ÖิจÖาร฼ทศบาล�หรือ฼งินÖูຌÖองทุนบ้า฼หน็จ
บ้านาญ×ຌาราชÖารส຋วนทຌองถิ่น�ปราÖฎใน
แผนงานงบÖลาง�งานงบÖลาง

Ù຋าธรรม฼นียมดอÖ฼บี้ยธนาÙาร จ้านวน 1,000,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าธรรม฼นียมธนาÙาร�Ù຋าดอÖ฼บี้ย
฼งินÖูຌธนาÙาร�Ù຋าดอÖ฼บี้ย฼งินÖูຌ฼บิÖ฼งิน฼Öิน
บัญชีธนาÙารปราÖฎในแผนงานงบÖลาง�
งานงบÖลาง

รายจ຋ายตาม×ຌอผูÖพัน รวม 50,000 บาท

฼งินสมทบ฼งินสวัสดิÖารหลังพຌนจาÖÖาร฼ป็นพนัÖงานสถานธนานุบาล จ้านวน 50,000 บาท

฼งินสมทบ฼งินสวัสดิÖารหลังพຌนจาÖÖาร฼ป็น
พนัÖงานสถานธนานุบาล฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋า฼งิน
สมทบ฼งินสวัสดิÖารหลังพຌนจาÖÖาร฼ป็น
พนัÖงานสถานธนานุบาล�ใหຌแÖ຋ส้านัÖงาน�
จ.ส.ท.�ในอัตรารຌอยละ�2�×องรายไดຌใน
ปีงบประมาณ�2564�ปราÖฎในแผนงาน
งบÖลาง�งานงบÖลาง

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองอ่างทอง 2

ประจ้าปีงบประมาณ༛พ.ศ.༛2566

฼ทศบาล฼มืองอ຋างทอง

อ้า฼ภอ฼มืองอ຋างทอง༛༛༛จังหวัดอ຋างทอง

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛16:07:00 หนຌา༛:༛1/9

215



งบบุคลากร  เป็นเงิน 2,700,000 บาท
เงินเดือน 	ฝຆายประจ้า
 รวม 2,700,000 บาท

฼งินประจ้าต้าแหน຋ง จ้านวน 200,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็น฼งินประจ้าต้าแหน຋งผูຌจัดÖาร
สถานธนานุบาล�ตามระ฼บียบส้านัÖงาน�
จ.ส.ท.�ว຋าดຌวยÖารÖ้าหนดอัตรา฼งิน�ประจ้า
ต้าแหน຋งพนัÖงานสถานธนานุบาล�(ฉบับที2่)
พ.ศ.2551�ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

Ù຋าจຌางลูÖจຌางประจ้า จ้านวน 2,500,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าจຌางประจ้าพนัÖงานสถาน
ธนานุบาล�ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

งบด้าเนินงาน  เป็นเงิน 2,617,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,650,000 บาท

Ù຋า฼ช຋าบຌาน จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋า฼ช຋าบຌานใหຌแÖ຋พนัÖงาน
สถานธนานุบาลตามสิทธิและตามระ฼บียบ
Ö้าหนดไวຌ�ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

฼งินช຋วย฼หลือÖารศึÖษาบุตร จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็น฼งินช຋วย฼หลือÖารศึÖษาบุตร
×องพนัÖงานสถานธนานุบาลที่฼บิÖไดຌตาม�
ระ฼บียบฯ�ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

฼งินช຋วย฼หลือÙ຋ารัÖษาพยาบาล จ้านวน 300,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็น฼งินช຋วย฼หลือÙ຋ารัÖษาพยาบาล
×องพนัÖงานสถานธนานุบาลและÙรอบÙรัว
ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�งานÖิจÖาร
สถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛16:07:00 หนຌา༛:༛2/9

216



฼งินรางวัล฼จຌาหนຌาที่ จ้านวน 500,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าตอบแทนผูຌบริหารทຌองถิ่น�
ผูຌตรวจÖารสถานธนานุบาล�และ฼ป็นÙ຋า
ตอบแทนใหຌแÖ຋ÙณะÖรรมÖารและพนัÖงาน
สถานธนานุบาลในวันตรวจสอบทรัพย์รับ
จ้าน้าตามระ฼บียบฯ�ปราÖฎในแผนงานÖาร
พาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

฼งินสมทบ฼งินสะสม จ้านวน 300,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็น฼งินสมทบใหຌÖับพนัÖงาน
สถานธนานุบาลตามสิทธิและอัตราที่
ระ฼บียบÖ้าหนดฯปราÖฎในแผนงานÖาร
พาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

Ù຋าอาหาร จ้านวน 300,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าอาหารประจ้าวันท้าÖารใหຌแÖ຋พนัÖงานสถานธนานุ
บาล�ปราÖฎในแผนงาน
Öารพาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

Ù຋า฼บี้ย฼ลี้ยงจ้าหน຋ายทรัพย์หลุด จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ຋ายใหຌÖับÙณะÖรรมÖาร�พนัÖงานฯ�
และ฼จຌาหนຌาที่ที่ด้า฼นินÖารจ้าหน຋ายทรัพย์
หลุดจ้าน้า�ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

฼งิน฼พิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว จ้านวน 100,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็น฼งิน฼พิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว
ใหຌÖับพนัÖงานสถานธนานุบาล�ตามสิทธิ
ตามที่ระ฼บียบÖ้าหนดฯ�ปราÖฎในแผนงาน
Öารพาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛16:07:00 หนຌา༛:༛3/9

217



ค่าใช้สอย รวม 487,000 บาท
รายจ຋าย฼พื่อใหຌไดຌมาซ่ึงบริÖาร รวม 197,000 บาท

Ù຋าจຌาง฼หมาบริÖาร จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าจຌาง฼หมาใหຌผูຌรับจຌางท้าÖาร
อย຋างใดอย຋างหนึ่งซ่ึงมิใช຋฼ป็นÖารประÖอบ
ดัดแปลง�ต຋อ฼ติมและ฼สริมสรຌางÙรุภัณฑ์หรือ
สิ่งÖ຋อสรຌางและอยู຋ในÙวามรับผิดชอบ×อง
ผูຌรับจຌาง�และÙ຋าถ຋าย฼อÖสารในงานสถาน
ธนานุบาล��ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

Ù຋าธรรม฼นียมใบอนุญาต จ้านวน 2,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าธรรม฼นียมต຋อใบอนุญาต
ตั้งโรงรับจ้าน้าประจ้าปีปราÖฎในแผนงาน
Öารพาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

Ù຋า฼บี้ยประÖันอัÙÙีภัย จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋า฼บี้ยประÖันภัย×อง
สถานธนานุบาล�ปราÖฎในแผนงาน
Öารพาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

Ù຋าภาษีที่ดินและสิ่งปลูÖสรຌาง จ้านวน 40,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าภาษีที่ดินและสิ่งปลูÖสรຌาง�
ใหຌแÖ຋฼ทศบาล฼มืองอ຋างทอง�ปราÖฎในแผน
งานÖารพาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

Ù຋าวารสาร จ้านวน 5,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋ารับวารสารหนังสือพิมพ์�Ù຋า
โฆษณาประชาสัมพันธ์�งานสถานธนานุบาล
ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�งานÖิจÖาร
สถานธนานุบาล

Ù຋าสอบบัญชี จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าตรวจสอบบัญชีใหຌÖับส้านัÖงาน
ตรวจ฼งินแผ຋นดิน�หรือผูຌสอบบัญชีในÖารตรวจ�สอบบัญชีและ
รับรองงบÖาร฼งิน×องสถานธนา
นุบาลปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛16:07:00 หนຌา༛:༛4/9

218



รายจ຋าย฼Öี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าอาหารและ฼Ùรื่องดื่มรับรอง
ผูຌมาตรวจ฼ยี่ยมÖารปฏิบัติงานสถานธนานุบาล
ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�งานÖิจÖาร
สถานธนานุบาล

รายจ຋าย฼Öี่ยว฼นื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม຋฼×ຌาลัÖษณะรายจ຋ายงบราย
จ຋ายอ่ืน༛ๆ

รวม 100,000 บาท

Ù຋าใชຌจ຋ายในÖาร฼ดินทางไปราชÖาร จ้านวน 80,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าใชຌจ຋ายในÖาร฼ดินทางไป
ราชÖาร��Ù຋าพาหนะ�Ù຋า฼ช຋าที่พัÖ�และÙ຋า
฼บี้ย฼ลี้ยงใหຌÖับพนัÖงานสถานธนานุบาล
ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�งานÖิจÖาร
สถานธนานุบาล

โÙรงÖารวันที่ระลึÖÖารÖ຋อตั้งสถานธนานุบาล×อง༛อปท. จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าใชຌจ຋ายในÖิจÖรรมวันที่ระลึÖÖาร
Ö຋อตั้งสถานธนานุบาล�Ù຋าจຌาง฼หมาบริÖาร��Ù຋าตÖแต຋งสถานที่�Ù຋า
฼Ùรื่องปัจจัยไทยธรรม�Ù຋า
฼ช຋าอุปÖรณ์ในพิธีทางศาสนา�Ù຋าดอÖไมຌ�ธูป�฼ทียน�Ù຋าตอบแทน
ÖรรมÖาร�Ù຋าวัสดุส้านัÖงาน
Ù຋าวัสดุโฆษณาและ฼ผยแพร຋�และÙ຋าใชຌจ຋ายอ่ืน�ๆ�ที่จ้า฼ป็นตาม
โÙรงÖารนี้�ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุ
บาล

Ù຋าบ้ารุงรัÖษาและซ຋อมแซม รวม 160,000 บาท

Ù຋าบ้ารุงรัÖษาหรือซ຋อมแซมÙรุภัณฑ์ จ้านวน 70,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าบ้ารุงรัÖษาหรือซ຋อมแซม
Ùรุภัณฑ์�Ù຋าปรับปรุงและรัÖษาโปรแÖรม
ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�งานÖิจÖาร
สถานธนานุบาล

Ù຋าบ้ารุงรัÖษาหรือซ຋อมแซมทรัพย์สิน จ้านวน 40,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าบ้ารุงรัÖษาหรือซ຋อมแซม
ทรัพย์สินอ่ืน�ๆ�×องสถานธนานุบาล�
ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛16:07:00 หนຌา༛:༛5/9

219



Ù຋าบ้ารุงรัÖษาหรือซ຋อมแซมสิ่งÖ຋อสรຌางอ่ืน༛ๆ จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าบ้ารุงรัÖษาหรือซ຋อมแซม
สิ่งÖ຋อสรຌาง×องสถานธนานุบาล�ปราÖฎ
ในแผนงานÖารพาณิชย์�งานÖิจÖาร
สถานธนานุบาล

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุส้านัÖงาน จ้านวน 60,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าจัดซ้ือวัสดุส้านัÖงาน�฼ช຋น�
฼Ùรื่อง฼×ียนแบบพิมพ์฼อÖสารต຋างๆ�ปาÖÖา
ดินสอ�ยางลบ�Öระดาษ�ลวด฼สียบ�Ùลิป�หมึÖ�ตรายาง�ถุง
พลาสติÖ�ซอง�Öุญแจ�แฟ้ม�฼ทป
พีวีซี�แผงปຂดประÖาศ�น้้าดื่มส้าหรับบริÖารประชาชน฼Ùรื่องใชຌ
อุปÖรณ์ส้านัÖงาน�ใบ฼สร็จ
รับ฼งินต຋างๆ�ฯลฯ�ปราÖฎในแผนงานÖาร
พาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ้านวน 30,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าวัสดุอุปÖรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ�
฼ช຋น�หลอดไฟ�ปลั๊Öไฟ�สายไฟ�บัลลาส�
สตาร์ท฼ตอร์�โÙมไฟฟ้า�ฯลฯ�ปราÖฎในแผน
งานÖารพาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วัสดุงานบຌานงานÙรัว จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าจัดซ้ือวัสดุงานบຌานงานÙรัว�
฼ช຋น�ไมຌÖวาด�น้้ายาลຌางหຌองน้้า�ผงซัÖฟอÖ�
น้้ายาลຌางจาน�สบู຋�ฯลฯ�ปราÖฎในแผนงาน
Öารพาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วัสดุÖ຋อสรຌาง จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าวัสดุÖ຋อสรຌางทุÖชนิด�฼ช຋น�ไมຌ
ต຋าง�ๆ�สี�อิฐ�ท຋อน้้า�อุปÖรณ์ประปา�ทิน฼นอร์�
แปรงทาสี�ปูนซิ฼มนต์�ทราย��Öระ฼บื้อง�และ
อ่ืนๆ�ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛16:07:00 หนຌา༛:༛6/9

220



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือÖารแพทย์ จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือÖาร
แพทย์�฼ช຋น�฼Ùรื่องวัดอุณภูมิ�แอลÖอฮอล์
หนຌาÖาÖอนามัย�น้้ายาต຋าง�ๆ�ฯลฯ�
ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วัสดุโฆษณาและ฼ผยแพร຋ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าวัสดุโฆษณาและ฼ผยแพร຋
×຋าวสารประชาสัมพันธ์ÖิจÖารสถานธนานุบาล
ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�งานÖิจÖาร
สถานธนานุบาล

วัสดุÙอมพิว฼ตอร์ จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าวัสดุÙอมพิว฼ตอร์�฼ช຋น�ผຌาหมึÖ
พริ้น฼ตอร์�หมึÖพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖ×ຌอมูล�
โปรแÖรมÙอมพิว฼ตอร์ที่มีราÙาไม຋฼Öิน�20,000
บาท�ฯลฯ�ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วัสดุส้ารวจ จ้านวน 10,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าวัสดุส้ารวจ�฼ช຋น�บันได
อลูมิ฼นียม�฼Ùรื่องมือแÖะสลัÖ�฼Ùรื่องมือ
ดึงสายโทรศัพท์�ฯลฯ�ปราÖฎในแผนงาน
Öารพาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

ค่าสาธารณูปโภค รวม 280,000 บาท
Ù຋าไฟฟ้า จ้านวน 200,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าÖระแสไฟฟ้า�ซ่ึงใชຌในงาน
สถานธนานุบาลตามใบแจຌงหนี้�ปราÖฎในแผนงานÖาร
พาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

Ù຋าน้้าประปา༛Ù຋าน้้าบาดาล จ้านวน 20,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าน้้าประปา�ซ่ึงใชຌในงานสถาน
ธนานุบาลตามใบแจຌงหนี้�ปราÖฎในแผนงาน
Öารพาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛16:07:00 หนຌา༛:༛7/9

221



Ù຋าบริÖารโทรศัพท์ จ้านวน 5,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าโทรศัพท์�ซ่ึงใชຌในงาน
สถานธนานุบาล�ปราÖฎในแผนงานÖาร
พาณิชย์�งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

Ù຋าบริÖารไปรษณีย์ จ้านวน 5,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าบริÖาร×องไปรษณีย์��฼ช຋น�
Ù຋าบริÖารส຋ง฼อÖสารหนังสือ�และÙ຋าดวงตรา
ไปรษณีย์��ซ่ึงใชຌในงานสถานธนานุบาล
ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

Ù຋าบริÖารสื่อสารและโทรÙมนาÙม จ้านวน 50,000 บาท

฼พื่อจ຋าย฼ป็นÙ຋าบริÖารสื่อสารดຌานโทรÙมนาÙม
ระบบ฼Ùรือ×຋ายอิน฼ตอร์฼น็ตซ่ึงใชຌในงานสถาน
ธนานุบาลปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

งบรายจ่ายอ่ืน  เป็นเงิน 3,008,000 บาท
รายจ่ายอ่ืน รวม 3,008,000 บาท

Ù຋าใชຌจ຋ายฝຆายอ้านวยÖาร จ้านวน 8,000 บาท

฼พื่อจ຋ายใหຌÖับส้านัÖงาน�จ.ส.ท.�Öรมส຋ง฼สริม
ÖารปÖÙรองทຌองถิ่นตามระ฼บียบฯ�ตั้งจ຋ายจาÖ
฼งินรายไดຌปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

฼งินท้านุบ้ารุงทຌองถิ่น༛รຌอยละ༛30 จ้านวน 1,000,000 บาท

฼พื่อจัดสรรตามระ฼บียบฯใหຌÖับ฼ทศบาล฼มือง
อ຋างทองน้าไปท้านุบ้ารุงทຌองถิ่นในอัตรา�30%
×องÖ้าไรสุทธิ�ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

ทุนด้า฼นินÖาร×องสถานธนานุบาล༛รຌอยละ༛50 จ้านวน 1,500,000 บาท

฼พื่อจัดสรร฼ป็น฼งินสมทบทุนด้า฼นินÖาร×อง
สถานธนานุบาลฯ�ในอัตรา�50%�×องÖ้าไร
สุทธิ�ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�
งานÖิจÖารสถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛16:07:00 หนຌา༛:༛8/9

222



บ้า฼หน็จรางวัล༛รຌอยละ༛20 จ้านวน 500,000 บาท

฼พื่อจัดสรรตามระ฼บียบฯ�฼ป็น฼งินบ้า฼น็จ
รางวัลใหຌÖับสถานธนานนุบาล�10%�฼ทศบาล�
7.5%�จังหวัด�1%�ส้านัÖงาน�จ.ส.ท.�1.5%�
ปราÖฎในแผนงานÖารพาณิชย์�งานÖิจÖาร
สถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์༛:༛29/8/2565༛༛16:07:00 หนຌา༛:༛9/9

223



224

แผนงาน แผนงานงบกลาง แผนงานการพาณชิย์ รวม
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย (งานกจิการสถานธนานุบาล 2) (งานกจิการสถานธนานุบาล 2)

งบกลาง
ค่าธรรมเนียมดอกเบีย้ธนาคาร 1,000,000                                1,000,000                                       

งบกลาง ค่าช าระหนีด้อกเบีย้เงนิกู้ 150,000                                   150,000                                          

รายจ่ายตามข้อผูกพนั 50,000                                     50,000                                            

เงนิสมทบเงนิสวสัดิการหลงัพ้นจากการ
เป็นพนักงานสถานธนานุบาล

งบบุคลากร เงนิเดือน ค่าจ้างประจ า 2,500,000                               2,500,000                                       

(ฝ่ายประจ า) เงนิประจ าต าแหน่ง 200,000                                  200,000                                          

งบด าเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าพาหนะเหมาจ่าย
ค่ารางวลัเจ้าหน้าที่ 500,000                                  500,000                                          

ค่าอาหาร 300,000                                  300,000                                          

ค่าเช่าบ้าน 50,000                                    50,000                                            

เงนิช่วยเหลือการศึกษาบุตร 50,000                                    50,000                                            

เงนิช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 300,000                                  300,000                                          

ค่าเบีย้เลีย้งจ าหน่ายทรัพย์หลุด 50,000                                    50,000                                            

เงนิสมทบเงนิสะสม 300,000                                  300,000                                          

ค่าตอบแทนพเิศษ
เงนิเพ่ือการครองชีพช่ัวคราว 100,000                                  100,000                                          

เงนิค่าสมนาคุณ

งบด าเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 197,000                                  197,000                                          

รายจ่ายเกีย่วกบัการรับรองและพธีิการ 30,000                                    30,000                                            

รายจ่ายเกีย่วเน่ืองกบัการปฏบัิติ 100,000                                  100,000                                          

ราชการที่ไม่เข้าลกัษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมฯ 160,000                                  160,000                                          

ค่าวสัดุ วสัดุส านักงาน 60,000                                    60,000                                            

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 30,000                                    30,000                                            

วสัดุงานบ้านงานครัว 10,000                                    10,000                                            

วสัดุคอมพวิเตอร์ 50,000                                    50,000                                            

วสัดุก่อสร้าง 10,000                                    10,000                                            

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000                                    10,000                                            

วสัดุวทิยาศาสตร์ 20,000                                    20,000                                            

วสัดุส ารวจ 10,000                                    10,000                                            

ค่า
สาธารณูปโภค ค่าไฟฟ้า 200,000                                  200,000                                          

ค่าน า้ประปา 20,000                                    20,000                                            

ค่าบริการโทรศัพท์ 5,000                                      5,000                                              

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 50,000                                    50,000                                            

ค่าบริการไปรษณย์ี 5,000                                      5,000                                              

งบลงทุน ค่าครุภณัฑ์  -

งบรายจ่ายอ่ืน รายจ่ายอ่ืน ค่าใช้จ่ายฝ่ายอ านวยการ 8,000                                      8,000                                              

เงนิท านุบ ารุงท้องถิน่ 30% 1,000,000                               1,000,000                                       

ทุนด าเนินการของสถานธนานุบาล 50% 1,500,000                               1,500,000                                       

บ าเหน็จรางวลั 20% 500,000                                  500,000                                          

1,200,000                                8,325,000                               9,525,000                                       รวมรายจ่าย

เทศบัญญตัิงบประมาณรายจ่าย  ประจ าปี 2566



225

                    รายละเอียดรายจ่ายบางรายการทีจ่ าเป็นจะต้องใช้ในการบริหารกิจการของเทศบาล
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566

ค่าใช้จ่ายในการบริหารบุคลากร

1 เงินเดือนพนกังาน ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 26,738,900        บาท
2 เงินเพ่ิมต่างๆของพนกังาน ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 763,300             บาท
3 เงินประจ าต  าแหน่ง ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 637,200             บาท
4 ค่าจา้งประจ า ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 2,646,100          บาท
5 เงินเพ่ิมต่างๆของลูกจา้งประจ า ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน -                     บาท
6 ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 1,453,500          บาท
7 เงินเพ่ิมต่างๆของพนกังานจา้ง ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 108,000             บาท
8 ค่าเช่าบา้น ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 618,000             บาท
9 ค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 328,000             บาท

10 เงินสมทบประกนัสังคม ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 300,000             บาท
11 เงินสมทบบ าเหน็จบ านาญ ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 2,775,600          บาท
12 เงิน ช.ค.บ. ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 301,000             บาท
13 เงินบ าเหน็จลูกจา้งประจ า ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 909,000             บาท
14 เงินช่วยพิเศษ ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 150,000             บาท
15 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผูรั้บบ านาญ ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 50,000               บาท
16 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตั้งจ่ายรวมทั้งส้ิน 20,000               บาท

รวมเป็นเงินทั้งส้ิน 37,798,600        บาท
30.87

หมายเหตุ  คดิเป็นร้อยละ  30.87

ประมาณการรายรับท่ีน ามาคิดค านวนเป็นค่าใชจ่้ายในการบริหารงานบุคคล 122,451,100      บาท

ประมาณการรายรับรายไดจ้ดัเก็บเอง 46,159,000            บาท
ประมาณการรายรับรายดั้ รัฐบาลจดัเก็บแลว้จดัสรรให้ 46,360,000            บาท
ประมาณการรายรับเงินอุดหนนุนส าหรับด าเนินการตามอ านาจหนา้ท่ีฯ 13,731,700            บาท
ประมาณการรายรับเงินอุดหนุนเพ่ือชดเชยรายไดฯ้ 1,000,000              บาท
ประมาณการรายรับเงินอุดหนุนเพ่ือสร้างหลกัประกนัรายไดใ้ห้แก่ผูสู้งอายุ 15,200,400            บาท

รวม 122,451,100          บาท


